
GSPublisherVersion 626.18.27.44

PROVIZORNÍ MENZA - UK ALBERTOV

B.

Dlouhá 101, Hradec Králové 500 03; T: 773 550 371; E: info@jika-cz.cz; W:
www.jika-cz.cz

±0,000 = 196,85 m n.m. Bpv

PROJEKT / PROJECT:

INVESTOR / CLIENT:

PROVIZORNÍ MENZA - UK ALBERTOV

UNIVERZITA KARLOVA
OVOCNÝ TRH 560/5, 113 36 PRAHA 1

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT / RESPONSIBLE DESIGNER :

ZPRACOVAL / DRAWING BY:

KONTROLOVAL / CHECKED BY:

DPS_DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY
FÁZE / PHASE:

MĚŘÍTKO / SCALE:

NÁZEV VÝKRESU / TITLE :

ČÍSLO VÝKRESU / DRAWING NO.: REVIZE:

AUTORIZAČNÍ RAZÍTKO / AUTHORIZATION:

DATUM / DATE :

GENERÁLNÍ PROJEKTANT STAVBY / EXECUTIVE ARCHITECT:

TENTO VÝKRES JE CHRÁNĚN AUTORSKÝMI PRÁVY.

K/R DATUM / DATE Č/N DOPLNĚNÍ / AMENDMENT

ALBERTOV, PRAHA - NOVÉ MĚSTO

OBJEKT / BUILDING:

X

ING. JIŘÍ SLÁNSKÝ

PAVEL HAJDUCH

ING. LUKÁŠ TROJÁNEK

05.12.2019

Z/C

FORMÁT / SIZE:

KRAJ / REGION:

PO NABYTÍ PRÁVNÍ MOCI ZE DNE 05.12.2019

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Konvent sester Alžbě nek parc. č. 1564/4, k.ú.,Nové Město

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A4

ČÍSLO ZAKÁZKY / PROJECT NUMBER:

2017-01-005
PARÉ / SET:

MĚSTSKÝ ÚŘAD / MUNICIPALITY:

Praha Praha 2

1x

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

PROVIZORNÍ MENZA - UK ALBERTOV

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

PO ZAPRACOVÁNÍ PŘIPOMÍNEK UK Z 1.11.2018



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

1/100 

KK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVIZORNÍ MENZA UK - ALBERTOV 

 

 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

2/100 

OBSAH 
B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY .......................................................................................................................... 5 

a) harakteristika úze í a stave ího poze ku, zastavě é úze í a ezastavě é úze í, soulad 
avrhova é stav  s haraktere  úze í, dosavad í v užití a zastavě ost úze í, ....................................... 5 

b) údaje o souladu stav  s úze ě plá ova í doku e ta í, s íli a úkol  úze ího plá ová í, včet ě 
i for a e o v da é úze ě plá ova í doku e ta i, .................................................................................... 5 
c) i for a e o v da ý h rozhod utí h o povole í výji k  z o e ý h požadavků a v užívá í úze í, ... 5 
d) i for a e o to , zda a v jaký h částe h doku e ta e jsou zohled ě  pod í k  závaz ý h 
sta ovisek dotče ý h orgá ů, ........................................................................................................................ 5 
e) výčet a závěr  provede ý h průzku ů a roz orů - geologi ký průzku , h drogeologi ký průzku , 
stave ě histori ký průzku  apod., ............................................................................................................. 41 
f) o hra a úze í podle ji ý h práv í h předpisů1),................................................................................. 41 
g) poloha vzhlede  k záplavové u úze í, poddolova é u úze í apod., ............................................. 42 
h) vliv stav  a okol í stavby a poze k , o hra a okolí, vliv stav  a odtokové po ěr  v úze í, ..... 43 
i) požadavk  a asa a e, de oli e, ká e í dřevi , ................................................................................. 43 
j) požadavky a a i ál í dočas é a trvalé zá or  ze ědělského půd ího fo du e o poze ků 
urče ý h k pl ě í fu k e lesa, ...................................................................................................................... 43 
k) úze ě te h i ké pod í k  - zej é a ož ost apoje í a stávají í doprav í a technickou 

i frastrukturu, ož ost ez ariérového přístupu k avrhova é stav ě, ..................................................... 44 
l) vě é a časové vaz  stav , pod iňují í, v vola é, souvisejí í i vesti e, ......................................... 44 
m) sez a  poze ků podle katastru e ovitostí, a který h se stav a u ísťuje a provádí, ................... 45 
n) sez a  poze ků podle katastru e ovitostí, a který h vz ik e o hra é e o ezpeč ost í 
pás o. .......................................................................................................................................................... 45 

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY .....................................................................................................................45 

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ ...................................................................................... 45 
a) ová stav a e o z ě a doko če é stav ; u z ě  stav  údaje o jeji h součas é  stavu, závěr  
stave ě te h i kého, případ ě stave ě histori kého průzku u a výsledk  stati kého posouze í os ý h 
ko struk í,..................................................................................................................................................... 45 
b) účel užívá í stav  ............................................................................................................................... 45 
c) trvalá e o dočas á stav a ................................................................................................................. 46 
d) i for a e o v da ý h rozhod utí h o povole í výji k  z te h i ký h požadavků a stav  a 
te h i ký h požadavků za ezpečují í h ez ariérové užívá í stav , ......................................................... 46 
e) informace o tom, zda a v jaký h částe h doku e ta e jsou zohled ě  pod í k  závaz ý h 
sta ovisek dotče ý h orgá ů ....................................................................................................................... 46 
f) o hra a stav  podle ji ý h práv í h předpisů1), ................................................................................ 46 
g) avrhova é para etr  stav  - zastavě á plo ha, o estavě ý prostor, užit á plo ha, počet 
fu kč í h jed otek a jeji h velikosti apod., .................................................................................................. 46 
h) základ í ila e stav  - potře  a spotře  édií a h ot, hospodaře í s dešťovou vodou, elkové 
produkova é ožství a druh  odpadů a e isí, třída e ergeti ké ároč osti udov apod., ...................... 46 
i) základ í předpoklad  výstav  - časové údaje o realiza i stav , čle ě í a etapy, ........................... 47 
j) orie tač í áklad  stav . ................................................................................................................... 47 

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ........................................................................................ 47 
a) urbanismus - úze í regula e, ko pozi e prostorového řeše í ......................................................... 47 
b) ar hitekto i ké řeše í - ko pozi e tvarového řeše í, ateriálové a arev é řeše í .......................... 47 

B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY ......................................................................................... 47 
B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY ................................................................................................................... 47 
B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY ................................................................................................................. 48 
B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ ........................................................................................................... 48 

a) stave í řeše í ..................................................................................................................................... 48 
b) ko strukč í a ateriálové řeše í ......................................................................................................... 50 
c) e ha i ká odol ost a sta ilita .......................................................................................................... 50 

B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ ........................................................... 50 
a) te h i ké řeše í.................................................................................................................................... 50 
b) výčet te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í ...................................................................................... 50 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

3/100 

B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ ................................................................................................... 79 
B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA ......................................................................................................... 82 
B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ ................................. 83 
B.2.11 ZÁSAHY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ ..................................................... 85 

a) o hra a před pro iká í  rado u z podloží ......................................................................................... 85 
b) o hra a před lud ý i proud  ............................................................................................................ 85 
c) o hra a před te h i kou seiz i itou ................................................................................................... 85 
 ...................................................................................................................................................................... 86 
d) o hra a před hlukem ........................................................................................................................... 86 
e) protipovodňová opatře í ..................................................................................................................... 86 
f) ostat í úči k  vliv poddolová í, výsk t eta u apod.  ...................................................................... 86 

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU .................................................................................87 

a) apojova í ísta te h i ké i frastruktur  ........................................................................................... 87 
b) připojova í roz ěr , výko ové kapa it  a délk  .................................................................................. 90 

B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ..............................................................................................................................91 

a) popis doprav ího řeše í včet ě ez ariérový h opatře í pro přístup ost a užívá í stav  oso a i se 
s íže ou s hop ostí poh u e o orie ta e, ............................................................................................... 91 
b) apoje í úze í a stávají í doprav í i frastrukturu ........................................................................... 91 
c) doprava v klidu ..................................................................................................................................... 92 
d) pěší a klisti ké stezk  ........................................................................................................................ 92 

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV ....................................................................92 

a) teré í úprav  ...................................................................................................................................... 92 
b) použité vegetač í prvk  ....................................................................................................................... 92 
c) iote h i ká opatře í .......................................................................................................................... 92 

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA .......................................................93 

a) vliv a život í prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpad  a půda ............................................................. 93 
b) vliv a přírodu a kraji u o hra a dřevi , o hra a pa át ý h stro ů, o hra a rostli  a živoči hů 
apod. , za hová í ekologi ký h fu k í a vaze  v kraji ě .............................................................................. 93 
c) vliv a soustavu hrá ě ý h úze í Natura 2000 ................................................................................. 94 
d) způso  zohled ě í pod í ek závaz ého sta oviska posouze í vlivu zá ěru a život í prostředí, je-li 

podkladem .................................................................................................................................................... 94 
e) v případě zá ěrů spadají í h do reži u záko a o i tegrova é preve i základ í para etr  způso u 

apl ě í závěrů o ejlepší h dostup ý h te h iká h e o i tegrova é povole í, ylo-li v dá o, .............. 94 
f) avrhova á o hra á a ezpeč ost í pás a, rozsah o eze í a pod í k  o hra  podle ji ý h 
práv í h předpisů. ........................................................................................................................................ 94 

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA .................................................................................................................94 

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY .......................................................................................................94 

a) potře  a spotře  rozhodují í h édií a h ot, jeji h zajiště í .......................................................... 94 
b) odvod ě í stave iště ........................................................................................................................... 95 
c) napoje í stave iště a stávají í doprav í a te h i kou i frastrukturu ............................................... 95 
d) vliv provádě í stav  a okol í stav  a poze k  .............................................................................. 95 
e) o hra a okolí stave iště a požadavk  a souvisejí í asa a e, de oli e, ká e í dřevi  ...................... 95 
f) a i ál í dočas é a trvalé zá or  pro stave iště .............................................................................. 96 
g) požadavk  a ez ariérové o hozí tras , .......................................................................................... 96 
h) a i ál í produkova á ožství a druh  odpadů a e isí při výstav ě, jeji h likvida e, .................. 96 
i) ila e ze í h pra í, požadavk  a přísu  e o depo ie ze i , ...................................................... 97 
j) o hra a život ího prostředí při výstav ě, ............................................................................................ 97 
k) zásad  ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a stave išti, ............................................................... 97 
l) úprav  pro ez ariérové užívá í výstav ou dotče ý h stave , ........................................................... 99 
m) zásad  pro doprav í i že ýrská opatře í, ........................................................................................... 99 
n) sta ove í spe iál í h pod í ek pro provádě í stav  - provádě í stav  za provozu, opatře í proti 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

4/100 

úči ků  v ějšího prostředí při výstav ě apod., ............................................................................................ 99 
o) postup výstav , rozhodují í dílčí ter í . .......................................................................................... 99 

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ ..............................................................................................99 

 

  



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

5/100 

B.1. Popis úze í stav  

a) harakteristika úze í a stave ího poze ku, zastavě é úze í a ezastavě é úze í, soulad 
avrhova é stav  s haraktere  úze í, dosavad í v užití a zastavě ost úze í, 

Charakteristika úze í a sta e ího poze ku: 

Plo hou urče ou pro u ístě í pro izor í e z  je poze ek par el ího č. /  katastrál ího úřadu 
No é Město Praha. Par ela č. /  je zasta ě a zdě ý  kr e , který ude ut o zde olo at a po 
uko če í uží á í sta  z o u posta it. Sta e í poze ek je ír ě s ažitý  ad ořské ýš e a  
m n.m.. Sta e í par ela je přístup á po asfalto é ko u ika i z ulice Al erto  a dále d ě a ra ka i 
z již í části řeše ého úze í. 
 

Soulad a rho a é sta  s haraktere  úze í: 
Na rho a á sta a je dočas á a ijak zásad ě eo li ňuje harakter úze í. 
 

Dosa ad í užití a zasta ě ost úze í: 
Poze ek dosa ad ě slouží jako zahrada u klášter ího kostela Pa  Marie Bolest é. Na poze ku se 

a hází pouze zeleň a stá ají í zdě ý kr . 

b) údaje o souladu stav  s úze ě plá ova í doku e ta í, s íli a úkol  úze ího plá ová í, 
včet ě i for a e o v da é úze ě plá ova í doku e ta i, 

V rá i úze ě plá o a í doku e ta e se last í sta a pro izor í e z  a hází a úze í ZA – 

zahrady.  

c) i for a e o v da ý h rozhod utí h o povole í výji k  z o e ý h požadavků a v užívá í 
úze í, 

Na za ýšle ý sta e í zá ěr e l  dá  žád é ýji k  z o e ě te h i ký h požada ků a 
užití úze í. 

d) i for a e o to , zda a v jaký h částe h doku e ta e jsou zohled ě  pod í k  závaz ý h 
sta ovisek dotče ý h orgá ů, 

Dokumentace bude v rá i sta e ího říze í dle záko a /  S ., o úze í  plá o á í a 
sta e í řadu, projed á a a patřič ý h dotče ý h orgá e h stát í sprá  DOSS . Požada k  a dílčí 
připo í k  jed otli ý h DOSS udou zpra o á  do doku e ta e před podá í  a přísluš ý 
sta e í úřad. Doku e ta e pro dá í rozhod utí o u ístě í sta  e o zaříze í (DUR) je 

zpra o á a dle hlášk  /  S ., o doku e ta i sta e .  
 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

6/100 

 
O rázek 1 - přehled získa ý h sta ovisek DOSS 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

7/100 

 
O rázek 2 - Stanovisko DOSS 01 – MHMP OEM 

Stanovisko MHMP-OEM ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 
 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

8/100 

 
O rázek 3 - Stanovisko DOSS 02 - MHMP OÚR 

Stanovisko MHMP – OÚR ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

9/100 

 

 

 

 
O rázek 4 - Stanovisko DOSS 03 - MHMP OKŘ 

Stanovisko MHMP - OKŘ ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

10/100 

 

 
O rázek 5 - Stanovisko DOSS 04 - MHMP ODA 

Stanovisko MHMP - ODA ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 
 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

11/100 

 
O rázek 6 - Stanovisko DOSS 05 - MHMP OOP 

Stanovisko MHMP - OKŘ ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 
 

 
 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

12/100 

 

O rázek 7 - Stanovisko DOSS 6 - MHMP OPP 

Stanovisko MHMP - OKŘ ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 
 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

13/100 

 

O rázek 8 - Stanovisko DOSS 7 - HS 

Stanovisko HS s pod í ka i pro provádě í stav  a e ají vliv a projektovou doku e ta i.  
 

- Ke kolauda i sta  ude dolože o ěře í hluku 

- Ke kolauda i ude dolože  protokol, o zaregulo á í VZT 

 

 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

14/100 

 

 

 

 

 

 
O rázek 9 - Stanovisko DOSS 8 – HZS 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

15/100 

 

Stanovisko HZS s připo í kou k u ístě í tlačítek „TOTA STOP“ a „CENTRAL STOP“. Tlačítko TOTAL STOP 
ude u ístě o za vstup í i dveř i do o jektu provizor í e z , tlačítko CENTRAL STOP, které v pí á 

přívod elektři  i o v hraze á požár ě- ezpeč ost í zaříze í v objektu e í i stalová o, protože 
v o jektu ejsou i stalová a žád á v hraze á požár ě- ezpeč ost í zaříze í.   
 

 
O rázek 10 - s hé a .NP - elektroinstalace 

 
 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

16/100 

 

O rázek 11 - Stanovisko DOSS 9 – TSK 

 

Stanovisko TSK s pod í ka i pro provádě í stav  a e ají vliv a projektovou doku e ta i.  
 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

17/100 

 

O rázek 12 - Stanovisko DOSS 10 - DI PČR 

Stanovisko DI-PČR s podmí ka i pro provádě í stav  a e ají vliv a projektovou doku e ta i.  
- Doprav í z ače í ude v souladu dle přísluš ý h v hlášek a te h i ký h předpisů 

-  Doprav í z ače í ude osaze o dle zák. 6 /  S . 
- DIO ude odsouhlase o přísluš ý i orgá  před zaháje í  stav  

 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

18/100 

 

O rázek 13 - Stanovisko DOSS 11 – Povodí Vltav  

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

19/100 

 

O rázek 14 - Stanovisko DOSS 11 – Povodí Vltav  

 

 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

20/100 

 

Sta ovisko Povodí Vltav  s pod í ka i k projektové doku e ta i: 
 

1) Pod í ka k realizaci stavby a stave í fir ě e á dopad do projektové doku e ta e  

 

2)  Stave í zá ěr je v souladu s UP HMP sta ovisko MHMP OUR a MČP  

 

 

3) Pod í k  sta ove é PVK a PVS jsou zapra ová  v doku e ta i viz. dále 

 

4) Dešťové vod  jsou pozvol ě vsaková  dre áž í  potru í  pod sa ot ý  o jekte  
provizor í e z , které je zaústě o do vsakova ího povr hového průlehu v lízkosti o jektu.  
 

 

5) Odpad í vod  tekou í z odlučovače tuků udou splňovat sta ove é li it  ko e tra í 
sta ove é ka alizač í  řáde  HMP. 
 

6) Provoz í řád a s í  spoje á likvida e kalu včet ě s luv ího zajiště í ude dopra ová a po 
vý ěru dodavatele te h ologie odlučovače a dolože a a vodopráv í úřad k v dá í sta oviska 
o užívá í stav .    
 

7) Jako odvod ě í stave iště ude sloužit již z iňova á dre áž pod sa ot ý  o jekte , která 
ude zaústě a do vsakova ího průlehu v lízkosti o jektu provizor í e z . 

 

8) Odpad  produková  provoze  stravová í udou skladová  a třídě  dle plat ý h předpisů. 
Bio odpad ude skladová  v sa ostat é íst ost v hlaze é  o u, ostat í odpad ude 

třídě  do přistavě ý h ko tej erů.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

21/100 

 

 
O rázek 15 - Stanovisko DOSS 12 - OD v rá i koordi ova ého sta oviska  - OŽP 

 

 

 
Sta ovisko MČP  OD ez pod í ek do PD.  

 
 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

22/100 

 

O rázek 16 - Stanovisko DOSS 14 – Úřad MČ P  – OŽP 

 

 

Sta ovisko MČP  OŽP s pod í ka i k projektové doku e ta i: 
 

 

 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

23/100 

 

 

 

 

 

 

1) Žádost o v j utí ze ZPF dále e la požadová a 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

24/100 

 

1) Druhá fáze ká e í zele ě podél uli e Al ertov  je součástí výstav  o jektu Bio entra 

2) Žádost o ká e í zele ě a orgá  stát í správ  MHMP OPP ude součástí doku e ta e 
Biocentra, v ulici Albertov nedojde k žád é u ká e í zele ě v rá i výstav  provizor í e z   

3) Ostat í stávají í zeleň, která epodléhá ká e í, ude v prů ěhu stav  o hrá ě a proti 
stave í či osti 

4)  Viz. odstave  , zeleň ude hrá ě a po do u výstav  tak, a  edošlo k její poškoze í. 
 

 

 

1) Odpad  vz iklé stave í či ostí udou třídě , skladová  a likvidová  dle plat é 
legislativy.  

2) Doklad  o likvida i stave í h odpadů realizač í fir ou, udou dolože  ke kolauda i 
stavby. 

3) V těže á ze i a ude z části skladová a a poze ku stav , k uvede í poze ku do 
původ ího stavu po de o táži ko tej erové e z . Z lá ze i a ude odveze a a 
skládku v souladu s §  odst.  záko a o odpadech. 

4) V dispozi i provizor í e z  je avrže a sa ostat á íst ost pro skladová í io odpadu 
z provozu e z , ostat í ko u ál í a třídě ý odpad ude shro ažďová  ve ve kov í h 
kontejnerech  

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

25/100 

 

 

 

1) Stav a ude pro íhat s důraze  a a i ál í eli i a i praš ého prostředí. 
2) V ra á realizač í fir a ude používat e ha iz  splňují í e is í or u EURO  a v šší 
3) Z ečiště ě ko u ika e stave išt í dopravou udou eprodle ě očiště  ruč ě e o 

stroj ě  

 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

26/100 

 

 

1) Me ha izač í prostředk  udou v takové  stavu, a  svojí či ostí i odstave í  
eko ta i ovali podze í a povr hové vod . Případ ě ude zavede o takové opatře í, a  

k to u edo házelo. 
2) Ze í prá e udou provádě  tak, a  edošlo ke ko ta i a i povr hový h a podze í h 

vod. 

3) Ve stravova í  provozu e ude u ístě  drtič odpadu viz. soupis zaříze í gastro provozu 
v PD)   

 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

27/100 

 

O rázek 17 - Stanovisko DOSS 15 – MČP  ístostarosta 

 

Sta ovisko MČP  ístostarosta  ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 
 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

28/100 

 
O rázek 18 - Stanovisko DOSS 16 - OBÚ HMP 

 

Sta ovisko OBÚ HMP ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 
 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

29/100 

 
O rázek 19 - Stanovisko DOSS 17 - DP HMP 

 

 

Sta ovisko DP HMP ez připo í ek a dopadu do projektové doku entace. 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

30/100 

 

 
O rázek 20 - Stanovisko DOSS 18 – SŽDS 

 

Sta ovisko DP HMP ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

31/100 

 

O rázek 21 - Stanovisko DOSS 19 – PPD 

 

Stanovisko PPD s připo í ka i k sa ot é realizaci stavby bez dopadu do projektové doku e ta e. 
Stav a ude realizová a v souladu s pod í ka i sta oviska. 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

32/100 

 

O rázek 22 - Stanovisko DOSS 20 - PT 

 

Sta ovisko DP HMP ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 
 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

33/100 

 

O rázek 23 - Stanovisko DOSS 21 – PVS 

 

Stanovisko PVS s připo í ka i k projektové doku e ta i a sa ot é realiza i stav . 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

34/100 

 

 

 

 

 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

35/100 

1) M ožství od ěru pit é vod  pro provoz provizor í e z  v souladu s pod í ka i PVS. 
 

2) Charakter splaškové vod  usí splňovat li it  dle ka alizač ího řádu, realizova ý odlučovač 
tuku bude v souladu s tě ito předpis . 

 

3) V případě poru h  a vodovod í distri uč í síti udou v případě požáru použit  pře os é 
hasi í přístroje u ístě é v o jektu provizor í e z , jed otk  vedou í požár í zásah ají 
hase í vodu v autech s ož ostí apoje í v ul. Al ertov a soustavu h dra tů.  
 

4) V itř í rozvod  udou provede  dle PD e o přizpůso e  v ra é u dodavateli s sté u 
u ěk. 

 

5) M ožství a kvalitu vsakova ý h vod ude odsouhlasen SÚ MČP . 

 

6) Vsakova í povr hový průleh v lízkosti stav  ude ve správě stave íka. 
 

7) Te h i ké řeše í přípojek IS l  odsouhlase  PVK. 
 

8) Stávají í povr hové z ak  v do ě realiza e stav  udou přístup é a nebudou stavbou 

poškoze . 
 

 
 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

36/100 

 

O rázek 24 - Stanovisko DOSS 22 - PVK 

 

Sta ovisko PVK ez připo í ek a dopadu do projektové doku e ta e. 
 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

37/100 

 

O rázek 25 - Stanovisko DOSS 23 - PREdi 

 

Stanovisko PREdi s připo í ka i k sa ot é realiza i stav  ez dopadu do projektové doku e ta e. 
Stav a ude realizová a v souladu s pod í ka i sta oviska. 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

38/100 

 

O rázek 26 - Stanovisko DOSS 24 – AÚ AV ČR 

 

Sta ovisko AÚ AV ČR s připo í ka i k sa ot é realiza i stav  ez dopadu do projektové 
dokumentace. Výkopové prá e udou pro íhat pod dohlede  od or ého ar heologi kého dohledu. 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

39/100 

 

O rázek 27 - Stanovisko DOSS  25 - NIPI 

 

Stanovisko NIPI s připo í ka i k projektové doku e ta i a sa ot é realiza i stav . 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

40/100 

 

 

 

 

1) V dispozici jsou avrže  dvě sa ostat é zá hodové ka i  pro oso  s omezenou 

s hop ostí poh u a orie ta e odděle é pro uže a že . 
2) Vstup í dveře udou dopl ě  vodorov ý  adle  v předepsa é výši. 
3) Výdej í pult ude provede  v souladu s výše uvede ý i para etr .   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

41/100 

e) výčet a závěr  provede ý h průzku ů a roz orů-geologi ký průzku , h drogeologi ký 
průzku , stave ě histori ký průzku  apod., 

Na poze í h, a který h je u ažo á  sta e í zá ěr o ého o jektu Bio e tra, čet ě doplňko ý h 
sta e í h o jektů l  pro ede  t to průzku : 
 

• za ěře í lokalit  – AGES Pardubice, s.r.o, 04/2017 

• i že ýrsko-geologi ký průzku  – Global – Geo, s.r.o., 05/2017 

• iologi ký průzku  – 04/2017 

f) o hra a úze í podle ji ý h práv í h předpisů1), 

Úze í se a hází  pa átko é rezer a i a je zapsá o a sez a  s ěto ého kultur ího dědi t í 
UNESCO. Z tohoto titulu poží á z lášt í o hra  a ztahují se a ěj pod í k  záko a o o hra ě 
pa átek a kultur ího dědi t í. Na rho a á sta a la prů ěž ě ko zulto á a s orgá  pražské 
pa átko é péče a I stitute  plá o á í a roz oje hl. . Prah .  

 

O rázek 28 - Mapa pa átkové o hra  úze í 

O rázek  - Legenda k pa átkové apě 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

42/100 

Záj o é úze í pro sta u o jektu se z hlediska o hra  přírod  a kraji  e a hází  žád é 
ýz a é lokalitě.   

g) poloha vzhlede  k záplavové u úze í, poddolova é u úze í apod., 

No ý o jekt e z  čet ě doplňko ý h sta e í h o jektů je u ístě  a poze í h v lokalitě 
Al erto a, které jsou i o zápla o é úze í ej ližší h od í h toků řek  Vlta , potoku Botiče . 
V apě jsou z ázor ě  průtok  stoleté od  Q  a průtok od  Q , jeji hž hranice jsou od 

řeše ý h poze ků e zdále osti   od potoka Botič a 540  od řek  Vlta . 

 

O rázek 29 - - Mapa záplavový h úze í ěsta Prahy 

No ý o jekt e z  čet ě doplňko ý h sta e í h o jektů je u ístě  a poze í h  lokalitě 
Al erto a, které jsou i o plo h  zasaže ý h poddolo á í  a důl í či ostí. 
 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

43/100 

 

O rázek 30 - apa poddolova ý h úze í ěsta Prah  

h) vliv stav  a okol í stav  a poze k , o hra a okolí, vliv stav  a odtokové po ěr  v úze í, 

O jekt e z  s ý  u ístě í  respektuje stá ají í zásta u a soused í h poze í h 

i) požadavk  a asa a e, de oli e, ká e í dřevi , 

Výsta ou o jektu ude ut o ská et ěkolik kusů stá ají í pod ěreč é zele ě, viz projekto á 
doku e ta e. Veškeré úpra  šak udou ještě ko zulto á  s majitelem pozemku. Bude také ut o 
zdemolovat stá ají í kr , a po uko če í uží á í pro izor í e z  ho a dot č é  ístě znovu 

postavit. 

 

Z dů odu apoje í ka alizač í přípojk  je ut é zde olo at a soused í  poze ku stá ají í e z  

rát i i, jed á se o parc. č. /  a /  v katastrál í  úze í Praha . O jekt rát i e je 
jed opodlaž í udo a t oře á z pále ý h ihlo ý h stě , základů z prostého eto u a stře h  
z dře ě ý h prke  a pozi ko a ého ple hu. 
 

Celko á oura á plo ha objektu 25 m2 

Výška o jektu a ,   

Roz ěr  o jektu: 6,6 x 3,7 m 

 

 

 

j) požadavk  a a i ál í dočas é a trvalé zá or  ze ědělského půd ího fo du e o poze ků 
urče ý h k pl ě í fu k e lesa, 

Záj o é úze í leží a poze í h, které ají sta o e u IV. třídu o hra  ze ědělského půd ího 
fo du ZPF . Třída IV. zahr uje  rá i jed otli ý h kli ati ký h regio ů pře áž ě půd  s 
podprů ěr ou produkč í s hop ostí, je  s o eze ou o hra ou, užitel é pro ýsta u, a i ji é 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

44/100 

eze ědělské účel . 

 

O rázek 31 - výřez z katalogu BPEJ 

Pozemky v řeše é  úze í e ají fu k i pl ě í lesa. 

k) úze ě te h i ké pod í k -zej é a ož ost apoje í a stávají í doprav í a technickou 

i frastrukturu, ož ost ez ariérového přístupu k avrhova é stav ě, 

Pozemek Konventu sester alž ěti ek je apoje  a dopra í i frastrukturu stá ají í  sjezde  z ulice 

Al erto  a toto apoje í zůsta e za ho á o. Sjezd ude uží á  i pro přístup a sta e iště. Dále 
ude užita stá ají í ra ka  jiho- ý hod í  rohu poze ku u opěr é stě . Tato ranka bude 

uží á a pro přístup oso , zej é a stude tů do stra o a ího o jektu. Při stupe h do o jektu 
udou zpe ě é plo h  spáro a é a úro eň podlah  pro izor í e z , a  zajistili ez ariéro ý 

přístup dle hlášk  /  S . 

l) vě é a časové vaz  stav , pod iňují í, v vola é, souvisejí í i vesti e, 

Vě é a časo é az  

O jekt ude realizo á  v jed é časo é etapě ajed ou. 

 

V ola é i esti e 

V ola ou i esti í je de oli e stá ají ího ka e ého kr u a seze í  ístě udou í sta , části 
zpe ě ý h eto o ý h plo h, de o táž stá ají ího os ětle í a poze ku sta .  

 

Z dů odu ka alizač í přípojk  je ut é zde olo at a soused í  poze ku stá ají í e z  rát i i iz 
D.2.7. DEMOLICE. 

 

Sou isejí í i esti e 

Sou isejí í i i esti e i pro plá o a ou ýsta u pro izor ího o jektu e z  jsou přípojk  
i že ýrský h sítí odo od, ka aliza e, pl , elektroi stala e a sla oproud , dále zpe ě é plo h  
v lízkosti sta . 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

45/100 

 

m) sez a  poze ků podle katastru e ovitostí, a který h se stav a u ísťuje a provádí, 

SEZNAM POZEMKŮ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ - PROVIZORNÍ MENZA 
Katastrál í úze í - Praha Nové Město  

PARCELNÍ ČÍSLO VLASTNÍK DRUH POZEMU PLOCHA V  

1564/4 Ko e t sester alž ěti ek  Praze zahrada 5 578 

1556/3 Univerzita Karlova Ostat í plocha 2 434 

1556/2 Univerzita Karlova Zasta ě á plo ha a ád oří 19 

1564/6 Česká repu lika, sad  a les  Praha zahrada 26 

2466/1 Hla í ěsto Praha ostat í plo ha 10 022 

SOUSEDNÍPOZEMKY       

1564/5 Ko e t sester alž ěti ek  Praze Ostat í plocha 892 

1564/3 Ko e t sester alž ěti ek  Praze Ostat í plo ha 14 

1564/2 Ko e t sester alž ěti ek  Praze Ostat í plo ha 1 622 

1565/1 Ko e t sester alž ěti ek  Praze Zasta ě á plo ha a ád oří 7 189 

1569/3 Ko e t sester alž ěti ek  Praze zahrada 650 

1572 Ko e t sester alž ěti ek  Praze zahrada 691 

1557 Univerzita Karlova Zasta ě á plo ha a ád oří 3 965 

        

 

n) sez a  poze ků podle katastru e ovitostí, a který h vz ik e o hra é e o ezpeč ost í 
pás o. 

 

Plynovod   p.p.č.2466/1; 1564/6; 1564/4  

Kanalizace   p.p.č.1556/2; 1556/3; 1564/4  

Vodovod   p.p.č.1556/2; 1556/3; 1564/4  

Elektro    p.p.č.2466/1; 1564/6; 1564/4  

B.2. Celkový popis stav  

B.2.1 Základ í harakteristika stav  a jejího užívá í 

a) ová stav a e o z ě a doko če é stav ; u z ě  stav  údaje o jeji h součas é  stavu, 
závěr  stave ě te h i kého, případ ě stave ě histori kého průzku u a výsledk  stati kého 
posouze í os ý h ko struk í, 

Jed á se o o ou dočas ou stavbu čet ě apoje í a sítě te h i ké i frastruktur .  

 

b) účel užívá í stav  

U i erzita Karlo a plá uje udo at  o do í jaro  až jaro  Ka pus Al erto , který se ude 
skládat ze d ou udo -Globcentra a Biocentra a a azují í te h i ké i frastruktury. Protože a ploše 

udou ího Bio e tra se a hází stá ají í e za, kterou je ut é z ourat před zaháje í  sta e í h 
pra í, je tře a udo at pro izor í e zu, která za ezpečí stra o á í stude tů po do u last í 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

46/100 

ýsta  Ka pusu Al erto . Objekt bude fungo at pouze jako ýdej a přede  do eze é stra  
v ter o o e h, která se ude a ístě tepel ě rege ero at ohří at  a dá at strá íků . Objekt je 

a rže  o kapa itě  strá íků a jed u o rátku, přiče ž elko ý počet dá a ý h jídel ude  

za de . Počet za ěst a ů, kteří udou zajišťo at pro oz ýdej  je sta o e  a  oso  +  edou í 
ku h ě. Pro oz e z  je u ístě   jed opodlaž í h ko tej ero ý h uňká h, které jsou 
ko strukč ě propoje  dle požado a é dispozi e a jsou posaze  a základo ý h patká h.  

c) trvalá e o dočas á stav a 

Jed á se o dočas ou sta u, udo a ou a do u ýsta  o ý h o jektů Biocentra a Globcentra cca 

na 3 roky. 

d) i for a e o v da ý h rozhod utí h o povole í výji k  z te h i ký h požadavků a stav  a 
te h i ký h požadavků za ezpečují í h ez ariérové užívá í stav , 

S ětlá ýška pro izor ího o jektu je a rže a a , . Případ á ýji ka z této pro le atik  ude 
projed á a a sta e í  úřadě a zapra o á a do doku e ta e. 

e) i for a e o to , zda a v jaký h částe h doku e tace jsou zohled ě  pod í k  závaz ý h 
sta ovisek dotče ý h orgá ů 

Dokumentace bude v rá i sta e ího říze í dle záko a /  S ., o úze í  plá o á í a 
sta e í řadu, projed á a a patřič ý h dotče ý h orgá e h stát í sprá  DOSS . Požada k  a dílčí 
připo í k  jed otli ý h DOSS udou zpra o á  do doku e ta e před podá í  a přísluš ý 
sta e í úřad. Doku e ta e pro dá í rozhod utí o u ístě í sta  e o zaříze í DUR  je 
zpra o á a dle hlášk  /  S ., o doku e ta i sta e .  

f) ochrana stavby podle ji ý h práv í h předpisů1), 

Na o jekt zatí  e í sta o e a o hra a podle ji ý h prá í h předpisů. 

g)  avrhova é para etr  stav -zastavě á plo ha, o estavě ý prostor, užit á plo ha, počet 
fu kč í h jed otek a jeji h velikosti apod., 

• Na rho a é para etr  stavby: 

• Zasta ě á plo ha o jektu pro izor í e z :  531,7 m  

• O esta ě ý prostor o jektu pro izor í e z :  ,   

• Celko á užit á plo ha o jektu pro izor í e z :  494,37 m2 

• Předpokláda ý počet oso   o jektu pro izor í e z :  strá íků aráz + za ěstnanci 

h) základ í ila e stav -potře  a spotře  édií a h ot, hospodaře í s dešťovou vodou, 
elkové produkova é ožství a druh  odpadů a e isí, třída e ergeti ké ároč osti udov 

apod., 

 

Spotře  pl u: Ma i ál í hodi o á spotře a pl u:  9 m3/h    

  

Odpady: 

V rá i elého pro ozu o jektu je předpoklad třídě í odpadů a ásledují í složk : 
 

• Papír 
• Plasty 

• Sklo 

• S ěs ý odpad 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

47/100 

• Orga i ký odpad 

• Biologický odpad  

Celko é ožst í produko a ý h odpadů ude dále sta o e o dle pro ozu o jektu. 
 

Dešťo á oda: 
Vody z o ě z iklý h zpe ě ý h plo h po hozí h a pojízd ý h udou řeše  pří o a poze ku. 
Bude a rže o hod é spádo á í po r hu a od  udou sako á  do ej ližší zele ě. Vod  ze stře h 
budou s ede  dešťo ou ka aliza í do rete č í ádrže a protilehlé zahradě.  Viz 2.3.1. Kanalizace 

splaško á a dešťo á 

i) základ í předpoklad  výstav -časové údaje o realiza i stav , čle ě í a etap , 

Sta a  se ěla začít realizo at začátke  k ět a 2019 a doko čit v září roku 2019. 

j) orie tač í áklad  stav .  

Orie tač í áklad  plá o a ého zá ěru ýsta  pro izor í e z  jsou čísle  a cca 15 milionu 

korun č. DPH. Z toho cca 8 milionu korun je  za uňko ou sesta u. 

B.2.2 Celkové ur a isti ké a ar hitekto i ké řeše í 

a) urbanismus-úze í regula e, ko pozi e prostorového řeše í 

Objekt pro izor í e z  je plá o á  jako dočas á sta a a ijak s ou krátkodo ou fu k í nebude 

o li ňo at ur a is us e o za raňo at fu kč osti a áže osti elků  okolí. 

b) ar hitekto i ké řeše í-ko pozi e tvarového řeše í, ateriálové a arev é řeše í 

No ý o jekt pro izor í e z  ude jed opodlaž í sesta a slože á z  o elo ý h u ěk. Půdor s é 
roz ěr  sesta e ého o jektu jsou ,   , , ýška a , . V ější fasád í  po r h je t oře  
trapézo ý  ple he , který ude opatře  lake  pra děpodo ě  antracit – apř. RAL . 

B.2.3 Celkové provoz í řeše í, te h ologie výro  

No ý o jekt pro izor í e z  ude jed opodlaž í sesta a slože á z  u ěk. Půdor s é roz ěr  
sesta e ého o jektu jsou ,   , , ýška a , m. V ější fasád í  po r h je t oře  
trapézo ý  ple he , který ude opatře  lake  pra děpodo ě  ar ě a tra it – apř. RAL . 

Záze í za ěst a ů e z  je t oře o z de í íst osti, která je a e á e ší ku h ňkou a 
á tke  k seze í. V této íst osti se a hází stup  do šate  rozděle ý h podle pohla í, a e é 

skříňka i, a a tuto íst ost dále a azují stup  a WC. Každé WC je a e o jed ou spr hou, 
toaletou a umyvadlem v jed otli ý h e ší h íst oste h. Do íst ostí WC pro eřej ost se 
vstupuje ze zád eří od hla ího hodu. V rá i a e í se u užů u ažuje o  ka i ká h WC, 3 

pisoárů,  u adel a odděle é íst osti pro úklid. U že  se u ažuje o  ka i ká h WC a  u adel. 
V Každé  přísluš é  WC pro eřej ost je jed o sa itár í ok o elikosti podle ýro e.  
 

V sesta ě o jektu ude také sa ostat á íst ost pro úklid, sklad, sklad DKP, sklad a tí ter oportů, 
hladí í box s led i e i a razák  d ě ka eláře a sklad odpadu. Hla í a ejdůležitější částí sesta  

o jektu je jídel a urče á pro i .  strá íků a k í připoje á přípra a ýdeje se zó ou pro tí 
ádo í. O sluha ýdej í části je u ažo a á  počtu  lidí +  edou í ku h ě. 

B.2.4 Bez ariérové užívá í stav  

Bez ariéro é řeše í je  souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., e z ě í pozdější h předpisů o o e ý h 
te h i ký h požada í h za ezpečují í h ez ariéro é uží á í sta e . 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

48/100 

 

V ější eřej ě přístup ý prostor je a rže  tak, a  u ožňo al přístup oso á  s omezenou 

s hop ostí poh u čet ě oso  a i alid í h ozí í h a ro ěž še  oso á  se s íže ou s hop ostí 
orie ta e. Za tí to účele  jsou a rže a přísluš á opatře í a přístupo ý h a areálo ý h 
ko u ika í h. 
 

Vstup í d eře a úro i .NP splňují i . šířku  , ýško ý rozdíl ezi ko u ika í a stup í i 
d eř i epřesahuje  . V itř í prostor  u ožňují ezpro lé o ý poh  oso  s omezenou 

schopnosti pohybu a orientace. V objektu nejsou e eřej é části prah  a d eře ají šířku i .  
mm a jsou opatře  ez ariéro ý  adle  iz ýpis ýro ků. 

 

Vstup í d eře a d eře  hla í h ko u ikač í h trasá h je tře a osadit odoro ý  adle  e ýši 
800-   přes elou jeji h šířku.  
 

Výška ýdej ího pultu  jídel ě ude s ý i para etr  odpo ídat požada ků  pro uží á í oso ou a 
ozíku – hláška sta o uje ýšku pultu a i ál ě  m v dél e ej é ě   s předsu utou 

plo hou o šíř e ej é ě   pro u ož ě í podjezdu ozíke . 
 

V souladu s hláškou je tře a  rá i so iál ího záze í pro eřej ost zřídit alespoň jed u 
hraze ou zá hodo ou ka i u  odděle í pro že  a jed u hraze ou zá hodo ou ka i u 

v odděle í pro uže s parametry a a e í  dle požada ků hlášk  – šířka ej é ě 0 mm a 

hlou ka ej é ě  ; a e í zá hodo ou ísou, u adle , háčke  a odě  a prostore  
pro odpadko ý koš; d eře s odoro ý  adle  e ýš e -  ; zá ek d eří odjistitel ý 
zvenku; spla ho a í zaříze í  dosahu sedí í oso ; o ladač sig alizač ího s sté u ouzo ého olá í 
e ýši -1200 mm v dosahu ze zá hodo é ís  a druhý  dosahu z podlah  ej ýše   ad 

podlahou; umyvadlo musí u ož it podjezd oso  a ozíku; po o ou stra á h zá hodo é ís  usí 
ýt adla e záje é zdále osti    e ýši   ad podlahou; edle u adla alespoň 

jed o s islé adlo délk  ej é ě  . 
 

B.2.5 Bezpeč ost při užívá í stav  

Stavby i jednotli é prostor  je ož o uží at je  ěž ý  způso e  pouze k tako ý  účelů , který  
la urče a projekte . 

 

V rá i pro ozu ude zpra o á  pro oz í řád pro řád é uží á í. 
 

Po r ho é ateriál  udou kazo at požado a é odol osti, souči itele s ko ého tře í aj. Veškeré 
i stala e a elektri ká zaříze í udou odpo ídat plat ý  or á  a předpisů . Dále udou řád ě 
oz ače a.  

B.2.6 Základ í harakteristika o jektů 

a) stave í řeše í 

Objekt je sestaven z pře os ý h o t ý h a sa itár í h ko tej erů, které udou osaze  a eto o é 

prefa riko a é základo é desk  

 

ZEMNÍ PRÁCE 

V rá i o jektu se pro ede ýkop a sro á í ro i  pro zás p štěrke  a ulože í prefa riko a ý h 
základo ý h desek, ýkop  pro ulože í přípojek, oda ka aliza e dešťo á a splaško á, elektropřípojka, 
pl  a úpra a teré u. Před zaháje í  pra í je potře a e hat vytýčit eškeré stá ají í podze í sítě!! 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

49/100 

– iz doklad  o e iste i sítí. Bude také ut ostí pro ést oura í prá e – z ourat stá ají í eto o ou 
zeď čet ě ějšího kr u iz ýkres situa e. 
 

ZÁKLADY 

Jsou a rže  základo é prefa riko a é desk  s požada k  ýro e a osaze í ko tej erů. Rá  
každé uňk  usí ýt podepře  i . v 6 bodech, a to v rozí h a uprostřed delší h stra  uňk .  
Základo é desk  tloušťk    se uloží a štěrko ý ás p tloušťk   . Hor í hra a 
základo ý h pásů ude i   mm nad teré e .  
 

Před pro ede í  základů je tře a  íste h pod udou í  o jekte  pro ést přísluš é přípojk  – 

oda, ka aliza e, elektro, čet ě ša hti  pro jeji h apoje í.  
 

Pro řád é osaze í ko tej erů je ez t é, a  hor í hra a základo ý h desek la ve stej é 
odoro é ro i ě. 

Mezi základo ý i deska i podél o odu o jektu pro ede e zás p, a ho  prostor pod o jekte  
uza řeli.  
 

Roz ístě í základo ý h desek iz ýkreso á doku e ta e. 
 

KONTEJNERY 

Ko tej er  čet ě itř ího a e í udou zajiště  dodá kou od ýro e. Výji kou je gastro 
a e í, které á e rozděle é a  druh  a to o é, které je tře a dokoupit a přesou a é, které se 

přesu e ze stá ají í e z  UK. 
Požada k  a pro ede í a a e í ko tej erů iz sa ostat á část. 
Rozděle í gastro a e í iz ýkreso á doku e ta e. 
Na sta ě se pro ede o táž – osaze í ko tej erů, apoje í a i že ýrské sítě, propoje í 
elektroi stala e ezi ko tej er , překr tí spár ezi soused í i ko tej er  a o táž doplňují í h 
částí, které jsou součásti dodá k , okapo é žla  a s od , které se apojí a dešťo ou ka aliza i, 
e ko í os ětle í o jektu e z .  

 

Vše h a ok a udou a e a sítě i proti h zu. 
 

Před osaze í  ko tej erů je tře a pro ést přejí ku základů a apojo a í h odů i že ýrský h sítí 
o ěřit, zda odpo ídají pro ede í i stala í  uňká h . Po apoje í a sítě je ut o o ěřit sprá ou 

fu k i še h zaříze í. 
Z ýše u ede ý h dů odů se doporučuje, a  osaze í a o táž ko tej erů pro áděla fir a, která je 

ude dodá at. 
 

PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE 

Chod ík ude začínat od jiho ý hod í stra  ze stup í rá  a ude a rže  ze zá ko é dlaž  tl.  
. Výško á úro eň hod íku ude s i i ál í  přesahe  ad ulu o jektu. V ístě stupu pro 

eřej ost strá íků  ude hod ík z ed utý do úro ě podlah , a  zajistil bezbariéro ý přístup pro 
i o il í oso . Rozdíl ezi ýškou hod íku u stupu a ýškou podlah  stupu do o jektu es í 
podle or  přesáh out í e ež 20 mm. 

 

POJÍZDNÉ PLOCHY 

Pojízd é plo h  udou a se erozápad í stra ě o jektu  zó ě záso o á í spojo at stá ají í 
asfaltovou cestu s o ě polože ý i sil ič í i pa el  a udou a rže  ze zá ko é dlaž  tl.  mm. 

V ístě stupu záso o á í ude ko u ika e z ed utá do úro ě podlah  z dů odu á ozu zaříze í a 
pozdějšího do ozu záso . Toto ísto bude pohybem vysoce zatíže é a je potře a, a  se  ě  
jed oduše a ipulo alo se z oží  a odpade . Okol í teré  ude s pá  e ha i k  zpe ě ý  
dr e ý  ka e i e  a ude sloužit apř. k parko á í ozidel perso álu e z , iz projekto á 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

50/100 

dokumentace. 

 

Chod ík ude spádo á  dle projekto é doku e ta e a ude splňo at předepsa é or . 
 

STŘECHA 

Stře ha ude z trapézo ý h ple hů, které jsou u doda atelů ko tej ero ý h sesta  součástí dodá k . 

b) ko strukč í a ateriálové řeše í 

Sesta a u ěk je slože a z o elo ý h rá ů a do i h osaze ý h se d ičo ý h pa elů, které t oří 
podlah , stě  i stře hu jed otli ého ko tej eru. Se d ičo é pa el  jsou po r h ě t oře  
profilo a ý  o elo ý  ple he  a jádre  pa elu je i erál í ata. 

c) me ha i ká odol ost a stabilita 

Sta ilita je zajiště a usaze í  sesta  u ěk a základo é patk  podle požada ků ýro e e stej é 
ro i ě a e ha i ký  spoje í  jed otli ý h u ěk k so ě.  
 

B.2.7 Základ í harakteristika te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í 

a) te h i ké řeše í 

 NÁROKY TECHNOLOGIE NA ENERGIE A MÉDIA 

 

Stravo a í pro oz je připoje  a dodá ku elektři  a ze ího pl u. 
Celko á hod ota i stalo a ý h příko ů la sta o e a součte  příko ů i stalo a ý h zaříze í. 
 

* Elektri ké e ergie a roz od í sítě   /  V,  Hz  
• i stalo a ý příko                           170 kW             

Předpokláda á součas ost el. spotře ičů je , . 
I stalo a ý elektri ký příko  lze s ížit zá ě ou ěkterý h el. zaříze í za pl o á. 
V případě této zá ě  usí ýt zdu hote h ika ad ar ý  loke  a rže a tak, a  ešel pustit 
plyn bez chodu vzduchotechniky. 

* Ze í pl   
• i stalo a ý příko                                          80 kW 

Pro stra o a í pro oz je tře a připra it teplou odu 45–55 °C pro u adla a í dřez  a stroj í 
tí ádo í  pro ostat í te h ologii stude ou pit ou vodu.  

b) výčet te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í 

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ A POPIS PROVOZU 

 

Cíle  zpra o a ého dispozič ího řeše í je zajiště í eko o i kého, h gie i k  ezá ad ého a 
oder ího pro ozu pro doko čo á í jídel a distri u i  o jektu pro izor í e zy.  

Uspořádá í jed otli ý h pro oz í h částí, ko u ika í i te h ologi kého a e í je a rže o tak, a  
l zajiště  pl ulý prů ěh a á az ost pra o í h postupů  jed otli ý h pra o í h úse í h, 

úspor ost, h gie a prá e a louče í kříže í čistého a ečistého pro ozu. 
Z ole é řeše í zahr uje požada k  pro ozo atele a stra o a í pro oz. Celý pro oz je u ístě   .NP 
objektu. 

 

Pro oz se skládá z tě hto úseků: 
• so iál í záze í perso álu šat a, ka elář, de í íst ost, WC, u ár a   
• příje  suro i  



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

51/100 

• sklad  dle druhu sklado a ý h potra i , suro i , o alů a odpadků, ostat ího ateriálu  
•  ýro í úsek  přípra  

• ýdej a e pedi e stra   
• tí ádo í a ter oportů 

 

SKLADY POTRAVIN 

 

Záso o á í pro íhá z příj o é hod   . NP, ka  ede záso o a í ko u ika e.  
Potra i  a suro i  jsou ukládá  dle druhů do sa ostat ý h skladů, které jsou k to uto                                                                      
účelu přísluš ě a e . Pro a ipula i jsou uží á  ruč í a ipulač í ozík . Chladí í a razí í 
skří ě slouží k usklad ě í 

 

• léč ý h ýro ků a tuků 

• uzenin 

• s ro ého asa  
• čerst é zele i  a o o e 

• vajec  

• raže é zele i  

• raže é drů eže a r  

 

Rozděle í skladů: 
 

• sklad potravin 1. 

• sklad potravin 2.  

• sklad potravin 3 

 

ČISTÉ PŘÍPRAVNY A VARNA 

 

Prostor last í ku h ě je rozčle ě  a jed otli é pra o í úsek  podle druhu suro i  a či osti. Zde 
pro íhá čistá přípra a suro i , tepel é zpra o á í a por o á í pokr ů. 
 

• přípra a těst 
• čistá přípra a asa 

• čistá přípra a zele i  

• i utko ý lok 

 

SKLAD ODPADU 

Orga i ké odpad  jsou  přípra á h a tí stol ího a ku h ňského ádo í shro ažďo á   
uza ře ý h ádo á h s ý ě ou PVC ložkou. Po uko če í ýdeje je odpad do do  od ozu ulože  
do hlaze ého skladu odpadu. Pro tí odpad í h ádo  je k dispozi i s ěšo a í aterie se sprchou 

a gula. 

 

ÚKLID 

 

V pro ozu je u ístě a sa ostat á úklido á ko ora s ýle kou a aterií s teplou a studenou vodou a 

regále  a čisti í prostředk . Společ é prostor  jídel a  ají last í úklido ou ko oru. 
 

PERSONÁL KUCHYNĚ 

 

Perso ál ku h ě t oří  pra o íků +  edou í ku h ě  hla í dopoled í s ě ě. Mají k dispozi i 
šat u, de í íst ost s jídel í  stole , ku h ňskou li kou s dřeze  a led i í, děle ý i skříňka i, 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

52/100 

u ár u s u adle  a spr hou a WC,  jehož předsíň e je umyvadlo se s ěšo a í aterií ez 
ruč ího o ládá í uza írá í tekou í od . 

ZDRAVOTECHNIKA 

1) KANALIZACE 

 

 Jed otli é zařizo a í před ět  jsou apoje  a splaško ou ka aliza i po o í připojo a í h 
potru í HT o patřič ý h di e zí h. Připojo a í potru í jsou vedena v SDK předstě ě e o podél stě  

 o jektu. Jed otli á připojo a í potru í udou apoje a a o á odpad í potru í HT splaško é 
kanalizace. 

  Odpad í potru í HT č. -35) budou vedena v SDK předstě á h e o podél stě , 
ásled ě projdou skrz podlahu a dojde k napoje í a o á s od á potru í KG. Veškerá o á odpad í 

potru í delší ež ,  rá o od podlah  udou opatře a čistí í i kus  a to a ,  ad podlahou. 
  Jed otli á s od á potru í jsou ede a pod podlahou o jektu, kde jsou apoje a a 
hla í s od é potru í PVC-KG-SN , které pro hází pod podlahou o jektu a je apoje é do re iz í h 
ša het R , R  a po o í od očk  a dočas ou splaško ou stoku “C“. 
  Větra í potru í udou součástí odpad í h potru í č. , , , , která zajišťují od od 
splaško ý h od od zařizo a í h před ětů. Větra í potru í HT  udou ede a  mm nad 

stře hu o jektu a opatře a e tilač í soupra ou ø , . Odpad í potru í č. , ude opatře o 
při zdušňo a í  e tile  HL , který ude u ístě  a stě ě – pří od zdu hu ude zajiště  
po o í řížk  osaze é a při zdušňo a í  e tilu. 
  Od ede í ko de zátu od zdu hote h i ké jed otk  osaze é a střeše, ude pro ede o 
po o í ko de zač í h sifo ů – součást VZT jed otk , které udou u ístě  pod jed otka i. Sifo  
budou napoje  a potru í HT, která udou pro házet skrz stře hu, kde ude apoje o a odpad í 
potru í HT, které projde skrz podlahu a ásled ě ude apoje o a s od é potru í splaško é 
kanalizace KG. 

  Nástě á jed otka íst ost č.  ude opatře a potru í  PPr/PN , které ude 

ede o po stě ě a ásled ě apoje o a ko de zač í sifo  HL . Ko de zač í sifo  ude taktéž 
apoje  a HT potru í č. , které ude ede o po stě ě a stupo at ad stře hu, kde ude 

od ětrá o po o í e tilač í soupra  apř. HL . 
 Svod á potru í ka aliza e udou e ýkopu ulože a a pečli ě připra e é d o ýkopu – 

upra e é do požado a ého profilu a spádu. Na takto připra e é d o ude pro ede o štěrkopísko é 
lože o o osti  . Pokládka potru í ude pro ede a dle o táž ího předpisu ýro e. 
Ro ěž o s p potru í o osti   ad hor í hra u potru í  a elko ý zás p se zhut ě í  

ude pro ede  dle pok ů ýro e. Ka aliza e e á další spe ifi ké požada k  stati kého zajiště í, 
pokud udou použité ateriál  dodá   eporuše é  sta u a předepsa é k alitě. 
  

 S ý  pro ede í  usí itř í ka aliza e odpo ídat usta o e í  ČSN EN  a ČSN   
– V itř í ka aliza e. Po uko če í o táží usí ýt še h  o é části itř í ka aliza e přezkouše  

a pl otěs ost stoupačk  a připojo a í potru í  kouře . S od á potru í a odotěs ost.  
 

  Veškeré druh  a u ístě í a rže ého potru í je patr é z ýkreso é části projekto é 
dokumentace. 

 

2) DRENÁŽNÍ SYSTÉM 

 

Dre áž – v dél e a ,  . Dre áž í s sté  ude pro ede  z perforo a é tru k  PE-HD-DN150. 

Dre áž í potru í ude ulože o do lože a pl ě o elé z dro ého ka e i a frak e –32 .  Lože 
ude o ale o geote tilií – o hra a proti za áše í je ou hlí ou. Pro ulože í dre áže a pro ede í 

h droizola e ude kole  o jektu pro ede  ýkop se s islý i stě a i šířky cca 1,0 m, stě  ýkopu 
udou při hlou ká h přes ,   opatře  přílož ý  paže í . 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

53/100 

 V těže á ze i a ude ulože a podél ýkopu a použita ke zpět é u zás pu. Pře teč á 
ze i a ude použita a teré í úpra  a par ele i estora e o odvezena a urče ou skládku.  
 

3) VODOVOD 

 

 Pří od SV ude zajišťo at o ě a rže á dočas á odo od í přípojka PE -RC-SDR  ø ,  

/PN , která ude do o jektu stupo at podlahou íst ost č.  a ásled ě apoje o a 
záso ík TV, který ude o o je u  l a příko u 2,2kW) – ohří at odu pro zařizo a í před ět  
v íst oste h č. , , , , , , , , , ostat í zařizo a í před ět  udou 
záso o á  pouze stude ou odou, ohře  od  ude ásled ě řeše  lokál í i zdroji záso ík  TV . 
  

 Ohře  od  po o í: 
 - Záso íko ý ohří ač a TV o o je u  l, příko  ,  kW 

 - Elektri ký záso ík – cca 5-15 l, příkon 2,2 kW 

 

 Jed otli é počt  záso íků jsou patr  z ýkreso é části projekto é doku e ta e. 
 

 Součástí á rhu odo od í i stala e je roz od požár í od . Z í ě ý rozvod bude proveden 

z o elo ého pozi ko a ého potru í. Od odu apoje í ude požár í potru í ede é pod stropem 

podél roz odů pit é od  a podél stě  až k ástě é u h dra tu íst ost č.  - skříň: 

, Nástě ý h dra t ude opatře  ýz rojí D19/30 s a ijáke  a t aro ě stálou 
hadi í DN  – délk  ,   a proud i í Ø  . Na apoje é  potru í ude osaze  uza íra í 
kohout, zpět á klapka a pouště í kohout.  
  

 Veškeré u ístě í a tras  odo od ího potru í jsou patr  z ýkreso é části projekto é 
dokumentace.  

 

No é části odo od ího potru í udou pro ede  potru í  z plasti ký h h ot ateriál 
PPr/PN . Roz od  udou ede  pře áž ě pod strope  a   jed otli ý h íst ostí, dále 
pak v SDK stě á h a podél stě . Části roz odů, které e udou vedeny v SDK stě á h, udou 
upe ě  ke sta e í  ko struk í  o jí ka i dle o táž ího á odu ýro e potru í. Veškeré 
části roz odů od  udou izolo á  profilo a ý i pouzdr  z pě ě ého PE apř. Tru i e Tu olit DG  
v tloušť e –40 mm. Armatury na vnitř í i stala i odo odu udou osaz é – zá ito é.  

S ý  pro ede í  usí itř í roz od  od  odpo ídat usta o e í  ČSN   ahrazuje 
pů od í ČSN   a sou isejí í  or á  a prá í  předpisů  o záso o á í o atelst a pit ou 
odou.  Po uko če í o táží usí ýt pro ede  tlako é zkoušk  odo od ího potru í a propla h 

potru í odou e o desi fekč í  roztokem. 

 

Tras  odo od ího potru í jsou patr  z ýkreso é části projekto é doku e ta e. 
 

4) MATERIÁL A ULOŽENÍ POTRUBÍ VODOVODNÍHO POTRUBÍ 
 

  Potru í udou ulože a e ýkope h  předepsa ý h hlou ká h a spádu k ístu 
apoje í a odo od í řad – iz podél ý profil. Potru í ude ulože o do písko ého lože ýšk  a  

   pod potru í a   ad potru í . Na po r hu písko ého lože ude ulože a aro á 

fólie z PVC – šířk     ar ě ílé – perforo a á. Podél potru í ude e ýkopu i  hrá ič e 
ede  hledá a í odič CYKY  , který ude k potru í připe ě  páskou z PVC a bude vyveden 

pod poklop šoupátka. Výkop  udou pro ede   šíř e 0,8 m se s islý i stě a i, které udou při 
hlou ká h přes ,   opatře  přílož ý  paže í   ro é části tras  i o apojo a í ísta a 
odo od í řad a a roz od  do o jektu ůže ýt šířka ýkopu z e še a a a ,  . V těže á 

ze i a ude ulože a podél ýkopu, případ ě a ezisklád e a par elá h i estora. V pře áž é 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

54/100 

ětši ě o je u ude použita ke zpět é u zás pu rýh – zás p ut o hut it po rst á h tloušťk   
, ehut it ad potru í . Pře teč á ze i a ude od eze a a urče ou skládku.  

  

Před zaháje í  ýkopo ý h a sta e í h pra í ut o zajistit týče í še h stá ají í h sítí u 

jeji h sprá ů. Nut o zajistit sta e iště před stupe  izí h oso  a zajistit dopra í z ače í a 
ko u ika í h a hod í í h. 

 

 

Údaje o zpra o a ý h te h i ký h ýpočte h a jeji h důsled í h pro a rho a é řeše í 
 

Předpokláda á spotře a vod  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAMPUS ALBERTOV - DOČASNÁ MENZA - PŘEDPOKLÁDANÁ SPOTŘEBA STUDENÉ VODY - NOVÝ 
STAV 

Č. DRUH 

SPOTŘEBY 

POLOŽKA 
DLE 

VYHLÁŠKY 
č. /  

Sb. 

POČET 
(osob, 

jídel, 
kusů  

SMĚRNÉ 
ČÍSLO ROČNÍ 

SPOTŘEBY 
VODY (  

POČET DNŮ 
V ROCE DLE 

VYHLÁŠKY 
č. /  

Sb. 

SMĚRNÉ 
ČÍSLO 

SPOTŘEBY 
VODY 

/os.de  

SOUČET 
SPOTŘEBY 

VODY 

/de  

1. Za ěst a i č.  10 18 365 0,049 0,493 

2. 

Strá í i - 
jídla č.  700 3 365 0,008 5,753 

                

                

                

Celke  za de  /de  Q = 6,247 

Celkem za den (l/den) Q = 6246,575 

Prů ěr á hodi o á potře a od  l/hod  Qh = 260,274 

Prů ěr á teři o á potře a od  l/s  Qs = 0,072 

Ma i ál í de í potře a od  l/de  - souči itel de í 
ero o ěr osti kd = 1,29 Qd-max = 8058,082 

Ma i ál í hodi o á potře a od  l/hod  - souči itel hodi o é 
ero o ěr osti kh = 2,3 Qh-max = 772,233 

Ma i ál í teři o á potře a od  l/s  Qs-max = 0,215 

Roč í spotře a vod  /rok  - 5  d ů Qr = 1561,644 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

55/100 

Předpokláda é ožství splaškový h vod 

 

 

PLYNOVOD 

 

Základ í te h i ká data od ěr ího ísta 

 

Pl ovod í přípojka  
Profil přípojky     NTL, dn50, 100kPa – délka  m 

Zako če í přípojk      HUP DN 32 

Medium      ze í pl , spal é teplo ,  MJ/ , , MJ/  

 

Areálo ý pl o od     NTL, dn50, 100 kPa – délka  m 

 

Navrže é ěří í zaříze í 
Měřič :      e rá o ý pl o ěr G  

Tlako á hladina:      2,1kPa 

U ístě í:      pl o ěr ý pilíř a hra i i poze ku 

 

Pl ový spotře ič: 
 

Pl o ý spotře ič - v pro ede í ,,C“: 

2x Konvektomat 40 kW. 

 

Ma i ál í hodi o á spotře a pl u:  9 m3/h 

Mi i ál í hodi o á spotře a pl u:  1 m3/h 

 

1) VNĚJŠÍ PLYNOVOD 

Do o í pl o od o jektu ude apoje  a STL pl o od í přípojku zaústě ou do pl o ěr é 
skří ě a hra i i poze ku i estora. V pl o ěr é skří i  pilíři je u ístě  hla í uzá ěr pl u, a to 

kulo ý kohout DN , a rže ý e rá o ý pl o ěr t p G  a a rže ý kulo ý kohout DN  za 
pl o ěre . Pl o ěr á skříň usí ýt uza katel á, ětratel á a oz ače a es azatel ý  

KAMPUS ALBERTOV - DOČASNÁ MENZA - PŘEDPOKLÁDANÉ MNOŽSTVÍ SPLAŠKOVÝCH VOD - 
NOVÝ STAV 

Celke  za de  /de  Q = 5,836 

Celkem za den (l/den) Q = 5835,616 

Prů ěr á hodi o á produk e splaško ý h od l/hod  Qh = 243,151 

Prů ěr á teři o á produk e splaško ý h od l/s  Qs = 0,068 

Ma i ál í de í produk e splaško ý h od l/de  - souči itel de í 
ero o ěr osti kd = 1,2 

Qd-

max = 7002,739 

Ma i ál í hodi o á produk e splaško ý h od l/hod  - souči itel hodi o é 
nerov o ěr osti kh = 2,1 

Qh-

max = 612,740 

Ma i ál í teři o á produk e splaško ý h od l/s  

Qs-

max = 0,170 

Roč í produk e splaškový h vod /hod  - 5  d ů Qr = 1458,904 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

56/100 

ápise  HUP. Měře í spotře  pl u ude pro ádě o a tlako é hladi ě , kPa NTL. Do o í 
plynovod bude z objektu pro HUP veden po pozemku investora do te h i ké části o jektu. Trasa 

ějšího ede í do o ího pl o odu ude pro ede a dle ýkreso é doku e ta e potru í  z PE 

dn5 , e zdále osti a jede  etr před stup  do o jektu ude osaze a ze í pře hodka a ede í 
do o ího pl o odu za í ude pro ede o potru í  z ateriálu o el Brale  DN . 

Ulože í pl ovodu: 

Pl o od  ze i ude ulože   rýze s kr tí  ,  . Potru í ude  rýze ulože o tak, a  l ož ý 
jeho o s p i z oč í h stra . O s p ude pro ede  píske  eo sahují í  ostré části e a velikost zrna 

 . Potru í pl o odu ude o s pá o píske  o tloušť e zhut ělé rst  i .  . Zás p ude 
pro ede  píske  do ýše i .   ad po r h pl o odu. Hlou e í rýh usí ýt pro ádě o tak, 
a  srážko á oda ohla pl ule odtékat a e t ářela kaluže. Zás p rýh usí ýt pro ede  
z hut itel ého ateriálu, doporučuje e do eze ý zás po ý ateriál z o ěře ý h pís íků e o těžišť 
ka e i a. V těže é jílo ité ze i  se k zás pu rýh ehodí. Ve ýši zás pu a  cm nad povrchem 

potru í ude polože a ýstraž á fólie žluté ar  s přesahe  ej é ě   šířk  okrajů ulože ého 
potru í. O s p a zás p ar atur, še h spojů a íst, u který h je předepsá o o ěře í a těs ost 
pě ot or ý  roztoke , e o ji ý  hod ý  způso e , se pro ede až po tlako é zkouš e. Zhut ě í 
o s pu a zás pu usí ýt pro ede o ro o ěr ě  elé  profilu rýh . Te h ologie zhut ě í usí 

loučit poškoze í polože ého potru í. Před započetí  ze í h pra í je ut é t čit podze í 
ede í  ístě tras  pl o odu. Pl o od ude klade  e sklo u ej é ě ,  %, přípojka ej é ě 

0,4 %, před ost ě s ěre  k pl o odu. 
Ulože í pl o odu s úko  sou isejí í udou pro edeny dle TPG 702 01. 

 

 

Mo táž v ější pl ovod) 

Mo táž a klade í pl o odu ude pro ede a dle TPG  . Před započetí  o táže ude 
pro ede a ko trola tru ek a zaříze í za udo a ý h  potru í. S ařo á í tru  ude pro áděno na 

teré u. Pouze  íste h, kde to e ude u ož ě o íst í i pod í ka i, ude s ařo á í pro ede o 
 rýze. Spoje potru í pl o odu udou s aro é kro ě připoje í ar atur a zaříze í pl o ěru. 

Ko trola s arů ude pro ádě a izuál ě u  % s arů. S ar  usí odpo ídat usta o e í TPG  01. 

 

2) VNITŘNÍ PLYNOVOD 

I stala e roz odu pl u u itř o jektu ude pro ede a z o elo ý h ezeš ý h tru ek jakost 
ateriálu . . , spojo a ý h s ařo á í  dle ČSN  . Mi i ál ího počtu zá ito ý h spojů 

ude použito a připoje í uza íra í h kohoutů u jed otli ý h spotře ičů. Roze íratel é spoje 
pl o odu udou přístup é. Prů hod  potru í stě a i udou opatře  hrá ička i, které usí 
přesaho at zeď ej é ě o  . V itř í pl o od ede ý po r hu ude ulože  ej é ě   

ad podlahou. Vzdále ost pl o od ího ede í od stě  a po r hu ostat í h ede í ude ej é ě  

. V itř í pl o od es í sloužit jako os á ko struk e a usí ýt opatře  potře ý  počte  
ko zol pro u h e í potru í. 

Pl o od stoupí ější stě ou  1.NP do prostoru ku h ě, kde připojí d a pl o é spotře iče 
urče é pro přípra u pokr ů. U ístě í spotře iče odpo ídají TPG 704 01. 

Připoje í spotře ičů ude pro ede o po o í pří ého pl o ého kulo ého kohoutu s integro a ý  
protipožár í  e tile .  
 

Mo táž: 

V prostoru kotlů es í ýt sklado á  žád é hořla é ateriál . Mo táž í prá e s í pro ádět pouze 
oprá ě á orga iza e  souladu s EN . S ářečské prá e ohou pro ádět f zi ké oso , které ají 
zkoušku podle ČSN EN -  , páje í ědě ý h ateriálů f zi ké oso  podle ČSN EN  



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

57/100 

 a TPG  , s ařo á í pl o odů a přípojek z PE f zi ké oso  s plat ý  doklade  o 
zkouš e podle TPG . Spojo á í tru ek z ědi a t aro ek páje í  a ěkko je zakázá o. Před 
každý spotře ič ude u ístě  uza íra í kulo ý kohout s uza íra í  klíče  dle TPG  . U hla ího 
uzá ěru ude u ístě  taktéž uza íra í klíč. V ější pl o od ede ý pod o ítkou o odo é zdi 
objektu bude opatře  z ýše ou o hra ou proti korozi, tří rst ý  átěre , asfalto ou e o plasto ou 

izola í. Drážk   t ár i í h a ihlá h ají í h ot or  e o duti  u ožňují í ede í pl u usí ýt 
před de o táží o ítá  e o usí ýt pl o od ulože  do hrá ičk . Po sko če í o táže usí 

ýt za ěře a a zakresle a poloha pl o odu. Při prostupu pl o odu do o jektu usí ýt za rá ě o 
iká í pl u a lhkosti okolo potru í do udo , použí at k těs ě í zdí í h ateriálů je zakázá o. 

Prostup ude opatře  hrá ičkou z ateriálu odol ého proti korozi e o ude opatře a hod ou 
pasi í protikoroz í o hra ou. Zá ito é spoje a potru í je ož o použít ej ýše do DN , kro ě 
zá itů pro o táž ar atur. Pro těs ě í zá ito ý h spojů ko opí  je zakázá o použí at fer ež. 
Plynovod z ko u ude podél ě elektri k  odi ý a ude apoje  a hla í pospojo á í udo  dle EN 

. Po pro ede í zkoušek ude pl o od opatře  átěre  žluté ar , popřípadě a hod ý h 
íste h   široký i pruh  podle ČSN  . Pl o od ede ý pod o ítkou ude opatře  

tří rst ý  átěre  o síle ej é ě ,  , popřípadě asfalto ou e o plasto ou izola í.    
Pro o hra u do o ího pl o odu před e ezpeč ý  dot ko ý  apětí  platí ČSN -4-41, 

pro elektri ká zaříze í  koupel á h, spr há h a sau á h ČSN 33200-7-  a ČSN -7-703. 

Pro odi é pře ostě í pl o ěrů platí TPG   a pro připojo á í pl o odů a hro os od platí 
ČSN EN . Potru í ude upe ě o ú h t  z ateriálu tříd  reak e a oheň A  e o A . Pl o od 

usí ýt pro ede  tak, že  případě požáru edojde k poruše í elist osti potru í e o připoje í 
spotře iče, ají í za ásledek spo tá í ú ik pl u a jed otli é pr k  roz odu pl u usí ho ět 
úči ků  požáru ej é ě  °C po do u  min. 

 

Zkouše í pl ovodu: 

Zkouše í pl o odu ude pro ádě o dle EN  a TPG   za příto osti od or ě způso ilé 
oso  dle ČÚBP č. /  S . Zkouška těs osti a zkouška pe osti udou pro ede  součas ě a 
doko če é  pl o odu po uza ře í še h ol ý h ko ů ede í. Zkoušk  udou pro ede  před 

átěre  e o zaizolo á í  pl o odu a jeho zakr tí  o ítkou. Ko trola tlaku při zkouše í bude 

pro ádě a ěřidl  tlaku, jeji hž ěří í rozsah odpo ídá ěře ý  tlaků . Použí á se uď od í 
tlako ěr, e o tlako ěr tříd  přes osti ,  % v rozsahu tako é , a  předpokláda ý ěře ý tlak l 
ve /  rozsahu stup i e tlako ěru. Jako zkuše í ediu  ude použit zdu h e o i ert í pl . 
Zkouška pe osti ude pro ede a před zkouškou těs osti. Zkouška pe osti ude použita pro 

ro á í teplot edia  pl o odu. Zkouška pe osti ude pro ede a při tlaku zkuše ího edia 
kPa po do u ej é ě  i ut. Zkouška těs osti ude pro ede a zdu he , e o zkuše í  

pl e  o přetlaku kPa. Do a tlako é zkoušk  ude dle o je u pl o odu, iz TPG  . U 
pl o odu o geo etri ké  objemu do 50 l je do a tlako é zkoušk   i ut u pl o odu s MOP  

5kPa, 30 minut je to pro pl o od  o geo etri ké  o sahu ad  l. Nad 300 l itř ího 
geo etri kého o je u se a každý h započatý h  l prodlužuje do a tr á í zkoušk  o  i ut. 
Zkoušk  udou pro ede  před átěre  zaizolo á í , popřípadě zakr tí  pl o odu. Vad é s ar  a 

spoje udou odstra ě  dle TPG   před opěto ý  pro ede í  zkoušek. 
O pro ede é tlako é zkouš e ude pro ede  zápis dle TPG  . Mo táž í zá od zajistí dá í 
re iz í zprá  od ěr ího pl o ého zaříze í. 
 

Materiál 

Pro sta u itř ího pl o odu je ož o použít tru ek: 

- Tru k  o elo é apř. podle ČSN , ČSN , ČSN EN + , ČSN  

- Tru k  ědě é apř. podle ČSN EN  

- Tru k  ko o é s to ár í izola í proti korozi 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

58/100 

- Tru k  l o ko é z korozi zdor é o eli podle ČSN EN  

U hrá iček a itř í  pl o odu je jed o čelo hrá ičk  utěs ě o proti ik utí ečistot, 
popřípadě od  a ú iku pl u, druhé čelo utěs ě o e í. U ější h pl o odů ede ý h ad ze í 

usí ýt jed o čelo hrá ičk  utěs ě é a jed o ol é pro ko trolu ú iku plynu. Jako armatury se 

před ost ě použí ají pl oprů hod é kulo é kohout ,  odů od ě ý h případe h šoupata, e til  a 
kuželo é kohout  do DN . Pro HUP je zakázá o použí at kuželo ý h kohoutů. Mo táž, opra , 
údrž a a zkoušk  regulátorů se pro ádí dle ČSN EN , TPG  a á odů ýro e. Pr žo é 
těs í í ateriál  usí ho o at ČSN EN , těs í í ateriál  pro zá ito é spoje usí ho o at 
ČSN EN - , , . Těs í í ateriál  se použí ají podle pod í ek sta o e ý h ýro e . Fle i il í 
potru í usí ýt a ko í h opatře o apříklad dle ČSN EN . 

 

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE SLABOPROUD  

1) DATOVÁ SÍŤ, WiFi, PROPOJENÍ DO STÁVAJÍCÍ DATOVÉ UNIVERZITNÍ SÍTĚ 

 

V udo ě, e které ude dočas ě u ístě a e za, ejsou žád é stá ají í dato é roz od . 
 

Budou í sta  

Stá ají í dato é roz od , uko če é  o é  DR  .č. , udou po o í o ého po o ého 
ástě ého roz aděče ede  k jed otli ý  dato ý  zásu ká  a zaříze í . 

Vše h  o é dato é roz od  udou již ede  do o ého DR  .č.I-  ústřed a . 
 

 

Datový rozvaděč 

V íst osti č.  ude o ě u ístě  o ý dato ý roz aděč “, U, . Roz aděč ude 
upe ě  ke stě ě u stropu íst osti – u ístě í iz situa e. 
Roz aděč ude o ě osaze  jed í  pat h pa ele  at. eU a azo a í  pa ele .   
Do o ého roz aděče udou za ede  še h  o é UTP ka el .  
Aktiv í prvk  

Dato ý roz aděč ude osaze  jed í  s it he  RJ-45, Fast Ethernet,managed, L2, PoE 

 

Spe ifika e i i ál í h te h. požada ků a switch: 

 

T p přepí ače       Managed   

Přepí ač rste        L2   

Počet přepí a ý h ether eto ý h portů RJ-45  26   

T p  přepí a ý h ether eto ý h portů RJ-45  Fast Ethernet (10/100)   

Počet slotů SFP odulu      2   

Síťo é sta dard        IEEE 802.3   

Kapa ita přepí á í       12.8 Gbit/s 

Propustnost        9.5 Mbps 

Latence (10-100 Mbps)      .  µs 

Latence (1 Gbps)       .  µs 

Takt procesoru       800 MHz 

Vstup í střída é apětí      100-240 V 

Napáje í zdroj  e ě      Ano   

Frek e e stup ího střída ého apětí   50/60 Hz 

Podpora apáje í po Ether etu (PoE)    Ano   

Celko á zatížitel ost Po er o er Ether et (PoE)  195 W 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

59/100 

 
 

Ka elová síť, tras  

propoje í do stávají í datové u iverzit í sítě 

Pro propoje í upli ku ude užit o ý dato ý ka el t pu UTP ,  PE at. e, který ude ede  
ezi dato ý  roz aděče  a a té í  stožárke  a střeše o jektu. U ístě í tohoto stožárku e í 

před ěte  této doku e ta e. 
 

ka elová datová síť v udově e z  

Od pat h pa elu o ě i stalo a ého dato ého roz aděče udou ede  sa ostat é etali ké 
dato é ka el  t pu UTP ,  LSZH cat.5e k jed otli ý  zásu ká  – viz situace.  

Dato é zásu k  etali ké ka eláže udou ede  do .č.  – ka elář UTP , .č.  – ka elář 
(2xUTP). V m.č.  – jídel a udou o ě u ístě  zásu k  UTP  etali ké dato é sítě  ístě 
poklad  a čtečk  čipů stra o a ího s sté u pro jeji h připoje í do dato é sítě. 
 

ezdrátová síť - WiFi 

Pro pokr tí prostoru jídel  ifi sig ále  udou  jídel ě u ístě  d a a ess poi t  t pu HPE Aru a 
AP-314 Wireless Access Point (JW795A).  

Pro pokr tí ifi sig ále  ro ěž e ko ího prostoru jídel  před hla í  stupe  do o jektu ude 
u ístě  třetí a ess point typu HPE Aruba AP-314 Wireless Access Point (JW795A) v prostoru 

hla ího zád eří. Toto AP ude opatře o e ter í a té ou t pu AP-ANT-48.   

AP udou propoje  dato ý  ka ele , po které  udou ro ěž po o í PoE apáje .  
U ístě í AP – viz situace  

 

Použitá dato á ka eláž ude  pro ede í LSZH. Ka elo é tras  udou ede   elektroi stalač í h 
lištá h, u ístě ý h a po r hu stě , příp. a stropě – viz situace. 

 

ěře í sítě 

Vše h  použité pr k  sítě usí odpo ídat z ole é kategorii čet ě zásu ek, pat hpa elů a 
pat h ordů. Po pro ede í o táže ude pro ede o zá ěreč é ěře í para etrů sítě a hoto e  

ěří í protokoly.  

 

zálož í apáje í 
V o ě u ístě é  ástě é  dato é  roz aděči ude u ístě  zálož í apáje í zdroj – UPS 650VA.   

 

požadavk  a ostat í profese:  
 ks zásu ek,  V/10 A u dato ého roz aděče  .č.   

propoje í žlzel CY  s HOP budovy 

 

2) POPLACHOVÝ ZABEZPEČOVACÍ A TÍSŇOVÝ SYSTÉM – PZTS 

 

popis řeše í 
Pro za ezpeče í itř í h prostor udo  proti eoprá ě é u stupu ude i stalo á  auto o í 
s sté  elektri ké za ezpečo a í sig aliza e. S sté  ude sestá at z řídí í ústřed , o láda í h 
klá es i , poh o ý h a ag eti ký h čidel, á ěst í h pr ků a ka eláže. Roz ístě í jed otli ý h 
pr ků s sté u – viz situace. 

 

Stupeň za ezpeče í – ízké až střed í riziko. K za ezpeče í ude použit odulár í za ezpečo a í 
s sté , u ožňují í asta it a o ládat í e ezá islý h pods sté ů. S sté  ude ož é připojit a 
lokál í i zdále ý pult e trál í o hra  a dodateč ě jej rozšiřo at ez zásahu do stá ají ího s sté u.  
 

Te h i ké řeše í PZTS  o jektu hází z asaze í pr ků lokál í za ezpečo a í sítě připoje ý h a 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

60/100 

dato ou li ku. Na dato é li e udou připoje  adreso atel é odul  – klá es i e, e pa dér  a 
detektory.  

 

PZTS ústřed a ude u ístě a a stě ě  íst osti č.  edle dato ého roz aděče. Po hláše í 
popla hu ude pře áše a popla ho á zprá a po o í GSM ko unikátoru urče ý  pra o íků . 
 

S sté e  PZTS udou za ezpeče  ra é prostor  e z  – tj. ka eláře, zád eří, přípra a 
ýdeje, hod a, de í íst ost, jídel a, tí ádo í iz situa e. O láda í klá es i e ude u ístě a 

v .č.  zád eří záso o á í . Akusti ká sig aliza e popla hu ude u ístě a a ější stě ě udo  
u stup í h d eří záso o á í. 
 

kabelové rozvod  

S ěr i e ude pro ede a ka ele  SUPERBUS AB . Připoje í detektorů ude pro ede o po o í 
ka elů FI-H .  Ka el  udou ulože   sa ostat ý h elektroi stalač í h lištá h u ístě ý h a stě ě, 
resp. stropě.   
    

apáje í, záloha 

ústřed a-z transfor átoru -  V AC, VA, u ístě ý  e skří i ústřed . Záloho á a ude 
aku ulátore  Ah pro  h epřetržitý pro oz. 
 

požada k  a ostat í profese: CY  žlzel z HOP k PZTS ústřed ě, sa ostat ě jiště ý ý od  V/10 A. 

 

VZDUCHOTECHNIKA 

 

VÝCHOZÍ PODKLADY 
 

Te to projekt řeší u e é ětrá í ýše u ede é ásta . Projekt je řeše   podrobnostech projektu  

stavby. 

 

Použité práv í předpis  a or : 
ČSN  Na rho á í ětra í h a kli atizač í h zaříze í 
ČSN  O hra a sta e  proti šíře í požáru zdu hote h i ký  zaříze í  

NV /  který  se sta o í pod í k  o hra  zdra í za ěst a ů při prá i 
NV /  o o hra ě zdra í před epříz i ý i úči k  hluku a i ra í 
V hláška č. /  o doku e ta i sta e  

Bezpeč ost í a h gie i ké předpis  

S ěr i e pro á rh zdu hote h i ký h zaříze í 
 

KLIMATICKÉ A PROVOZNÍ PODMÍNKY 

Ma i ál í let í ýpočto á teplota 29 °C 

Mi i ál í zi í ýpočto á teplota -15 °C* 

Výpočto á let í e talpie 56kJ/kg 

V itř í teplota cca 26 °C 

* ta ulko á hod ota je – 12 °C, protože šak zdu hote h ika edokáže užít tepel é aku ula e 
o jektu, je dle doporuče í rá a hod ota o  °C ižší. 
Pro oz pra idel ý, pouze e šed í d , spouště í ruč í e o auto ati ké. 
PARAMETRY VNITŘNÍHO MIKROKLIMATU 

V souladu s NV /  e z ě í pozdější h předpisů. 
 

POPIS FUNKCE ZAŘÍZENÍ 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

61/100 

 

Příprav a výdeje 

Větrá í této íst osti je ro otlaké. Jed otka pro úpra u zdu hu je u ístě a a střeše, kde je také 
asá á  čerst ý zdu h. Jed otka je společ á pro přípra u ýdeje a tí ádo í. Po úpra ě je 

vzdu h při ede  do přípra  při liž ě do prostoru po tu o sluh . Vzhlede  k elký  zdu ho ý  
ý ě á  jsou pro distri u i při ádě ého zdu hu ole  elkoploš é te til í ústky. Odvod 

zdu hu je realizo á  pře áž ě přes odsá a í zákr t  u ístě é ad ku h ňskou te h ologií 
produkují í teplo, lhko, tuko ý aerosol a pa h . Dále je zdu h od ádě  z ýdeje jídel. 
Celko é ožst í ětra ího zdu hu je  m3/h.  

 

M tí ádo í 
Mytí ádo í je ětrá o ír ě podtlako ě. Vzdu h je opět při ádě  elkoploš ou te til í ústkou, a 

to do prostoru stupu a příj u špi a ého ádo í. Od od zdu hu je realizo á  přes odsá a í zákr t  
u ístě é ad čka i. 
M ožst í ětra ího zdu hu je  m3/h pří od a  m3/h odvod. 

 

Sklady potravin 

T to jsou ětrá  přetlako ě, a to pří ode  zdu hu, který je upra o á   jed ot e pro přípra u 
ýdeje a tí ádo í. Distri u e zdu hu je opět po o í te til í h ústek. 

M ožst í při ede ého zdu hu je  m3/h do každého skladu. 
 

Sklad a tí ter oportů 

Tato íst ost je ětrá a sa ostat ý  zaříze í  a ětrá í je podtlako é. Vzdu h ude odsá á  přes 
talířo é e til  a potru í  e tilátore  ude fuko á  do fasád . 
M ožst í od ede ého zdu hu je  m3/h. 

 

Úklidová íst ost 
Tato je ětrá a podtlako ě po o í alého ástě ého e tilátoru, který  je zdu h fuko á  do 
fasád . 
M ožst í od ede ého zdu hu je  m3/h. 

 

Šat  

T to jsou ětrá  d ě a sa ostat ý i zaříze í i uži a že  z lášť  a ětrá í je podtlako é. Vzduch 

ude odsá á  přes talířo é e til  a potru í i e tilátor  ude fuko á  do fasád . 
M ožst í od ede ého zdu hu je  m3/h z každé šat , tj.  /h a jed o šat í ísto. 
 

WC stráv íků a WC a spr h  za ěst a ů 

T to íst osti jsou ětrá  podtlako ě po o í čt ř alý h zaříze í uži a že  z lášť a strá í i a 
za ěst a i z lášť . Vzdu h ude odsá á  přes talířo é e til  a potru í i e tilátor  ude 

fuko á  do fasád . 
M ožst í od ede ého zdu hu je  m3/h na jednu sprchu, 50 /h a každé WC, 30 m3/h na 

předsíňku u adlo  a  m3/h z íst osti pisoárů ks . 
 

Led i e a razák  

Zde je řeše  pouze od od tepel é zátěže jed otkou t pu split. Základ í pro ětrá í je řeše o d eř í 
řížkou. 

 

SEZNAM ZAŘÍZENÍ 
Větrá í přípra  ýdeje, tí ádo í a skladů 

Ostat í ětrá í a hlaze í  
 

POŽADAVKY NA ENERGIE 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

62/100 

Příko  e tilátorů VZT jed otk  je , kW, příko  ko de zač í h jed otek hlaze í při ádě ého 
vzduchu je cca 2x 10 kW, příko  hladí í jed otk  íst osti led i  a razáků je a ,  kW a příko  
malý h e tilátorů je   W potru í  a   W ástě ý . 
Příko  teplo od ího ohří ače VZT jed otk  je , kW oda /  °C . 
 

OCHRANA PROTI HLUKU 

Útlu  hluku do potru í je řeše  po o í uňko ý h tlu ičů  případě elké VZT jed otk  a po o í 
ohe ého potru í t pu so o  případě alý h zaříze í. Hluk VZT jed otk  do okolí a ko de zač í h 
jed otek je dá  ko struk í a elze ho o li it. V případě potře  je ut o ho eli i o at hod ý  
sta e í  opatře í  protihluko á stě a apod.). 

 

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 

Celé zaříze í se a hází  jed o  požár í  úseku a žád á opatře í ejsou ut á. 
 

IZOLACE 

Potru í ede é  prostoru ad stře hou udou tepel ě a protihluko ě izolo á a. 
 

POKYNY PRO MONTÁŽ A UVEDENÍ DO PROVOZU 

Mo táž je ut o koordi o at s ostat í i profese i. Před ýro ou každé tras  je ut o pro ěřit 
situa i a ístě. Pokud  si situa e a sta ě žádala pro ede í ětší h z ě , je ut o ko takto at 
projekta ta, který řeší z ě u. Zá ěs  potru í udou pro ede  dle z klostí pro ádě í fir  
s dodrže í  o e ý h zásad pro o táž zdu hote h ik  a zásad sta o e ý h ýro e  zá ěso é 
techniky.  

Po u ede í zaříze í do pro ozu udou seříze  průtok  zdu hu a projekto a é para etr  a 
sta e  protokol o ěře í hluku a průtoků zdu hu. V ásled é  zkuše í  pro ozu bude 

odzkouše a či ost zaříze í e še h reži e h pro ozu a udou a átko ě ěře  para etr  
stup ího a ýstup ího zdu hu.   

 

POŽADAVKY NA OSTATNÍ PROFESE 

 

Elektroinstalace 

Tato profese za ezpečí apáje í a o ládá í e tilátorů a apáje í VZT jed otk  a ko de zač í h 
jed otek. Dále tato profese zajistí o hra u od odů ko de zátu a střeše proti za rz utí. 
Stavba 

Sta a zajistí prostup  sta e í i ko struk e i a jeji h opět é začiště í. Tato profese také zajistí 
přístup ke še  dílů , které to žadují. D eře podtlako ě ětra ý h íst ostí e udou osazeny 

prahy a mezera pod nimi bude min 20 mm. 

MaR 

Zajistí auto ati kou regula i VZT jed otk . 
ÚT 

Tato profese zajistí apoje í ohří ače VZT jed otk  a roz od ÚT čet ě zhoto e í regulač ího 
okruhu. 

ZTI 

Zajistí od od ko de zátu od rekuperátoru a od hladiče VZT jed otk  a od od ko de zátu od itř í 
jednotky pro chlaze í íst osti led i  a razáků. 

EL. PŘÍPOJKA 

OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

Projekto á doku e ta e o sahuje á rh sil oproudé elektroi stala e  nově a rže é  o jektu. 
O jekt je a rže  jako pro izor í jídel a, ar a , po dosta ě hla í udo  areálu ude zruše . 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

63/100 

 

ELEKTRICKÉ ZDROJE  
Napáje í o jektu elektri ké e ergie je a rže o sa ostat ou ka elo ou přípojkou iz sa ostat á 
část PD. Uko če í ka elo é přípojk   zdě é  pilíři, ka elo á skříň. Vedle ka elo é skří ě a rže  
elektro ěro ý roz aděč RE.  s epří í  ěře í  od ěru el. energie. 

Ce trál í áhrad í zdroj pro zajiště í pl ulé dodá k  el. e ergie e í požado á . 
Sla oproudá zaříze í ají s é lokál í áhrad í zdroje.  
 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Proudo á sousta a:       3 PEN, 50 Hz AC,230/400 V, TN-C 

                                         3 NPE, 50 Hz AC,230/400 V, TN-S 

 

Celko ý i stalo a ý elektri ký příko  o jektu  408,6kW 

Soudo ý elektri ký příko  objektu    327,0kW 

 

Ochrany: 

Proti zkratu – pojistkami 

Proti přetíže í – jističi  roz áděčí h. 
Před úraze  elektri ký  proude  – auto ati ké odpoje í od zdroje, doplňko á o hra a proudo ý i 
hrá iči   a pospoje í . 

 

Práv í předpis : 
Záko  č. /  S ., o od or é  dozoru ad ezpeč ostí prá e, e z ě í pozdější h z ě  a doplňků. 
V hláška č. /  S ., o od or é způso ilosti  elektrote h i e, dopl ě a hl.č.98/82 Sb. 

Záko  č. / . Záko  o úze í  plá o á í a sta e í  řádu 

V hláška č. /  S ., základ í požada k  k zajiště í ezpeč osti prá e a te h i ký h zaříze í, e 
z ě í pozdější h z ě  a doplňků. 
Záko  č. /  S ., o te h i ký h požada í h a ýro k  a další sou isejí í záko  a hlášk . 
V hláška o te h i ký h pod í ká h požár í o hra  sta e . 

 

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
 

Celko é apáje í s hé a je zakresle o a sa ostat ý h ýkrese h.  Pří od í ede í jsou uko če a  
apáje í h roz aděčí h, s sté  je a rže  paprsko ě.  

 V pí a í sig ál pro případ ut ého p utí "TOTAL STOP" je u ístě  u hla ího stupu do objektu. 

Ko ep e roz ístě í roz aděčů  o jektu je sta o e a předpis  požár í ezpeč osti. 
Veškeré ka elo é roz od   o jektu jsou a rže  a po r hu  drátě ý h žla e h, pa éřo ý h 
tru ká h a parapet í h žla e h. 
 

U ělé osvětle í 
Požada k  a u ělé os ětle í jsou přehled ě u ede   ta ulko é příloze iz ýpočet , jsou 
sta o e  dle or  a os ětle í e itř í h pra o í h prostore h a odpo ídají předpokláda é u 

užití íst ost. 
Na sta o e é požada k  je pro ede  s ětel ě-te h i ký á rh, kde jsou stanovené t p  s ítidel 
u ede   k ize s ítidel, s ítidla jsou zakresle a do půdor sů. 
Ve s ětel é  á rhu jsou použita záři ko á s ítidla. 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

64/100 

O ládá í os ětle í  pro oz í h íst oste h je a rže o po o í ruč í h spí ačů ez auto atiza e.   
 

Nouzové osvětle í 
Nouzo é os ětle í je zásad ě a rže o po o í sa ostat ý h s ítidel s esta ý i zdroji. 
Nouzo é os ětle í zahr uje pros ětle é piktogra  k z ače í s ěrů ú iku, dále s ítidla k os ětle í 
ú iko ý h est a s ítidla k protipa i ké u os ětle í ra ý h prostor. 
Nouzo é os ětle í je akti o á o při ýpadku apáje í s ětel ý h o odů.  Do a pro ozu ouzo ého 
os ětle í je sta dard ě  hodi a dle k e o é or . 
 

Sil oproudé rozvod  

Zásu ko é ý od  a ý od  pro spotře iče s pe ý  pří ode  jsou a rže   rozsahu požada ků 
projektu a jsou pri ipiel ě zakresle  a půdor se h. 
Doplňují í požada k  profes í h spe ialistů, čet ě požada ků a apoje í zaříze í pe ě spoje ý h 
se sta ou, jsou přehled ě u ede   PD. Vlast í roz ístě í je ut o zkoordi o at s PD i teriéru. 

Součástí sil oproudý h roz odů je i tz . otori ká i stala e, kde jsou silo ě apoje  jed otli é 
spotře iče profesí. 
U dílčí h te h ologi ký h elků se aopak předpokládá u ele á dodá ka čet ě apáje ího 
sil oproudého roz aděče. 
Te pero á í o jektu je a rže o po o í elektrokotle a ástě ý h pří otop ý h ko ektorů 
s pilot í  odiče . Říze í pro ozu je u ístě o  roz aděče HRO.  a HR . . 
 

Pospojová í, o hra a proti přepětí 
V o jektu je a rže o hla í pospojo á í  souladu s or ou a o hra u před e ezpeč ý  
dot ke , s připoje í  tru í h roz odů. Součástí hla ího pospojo á í je PAS  roz aděči HRO. . 
V prostorá h s řeše í  i stala í dle předpiso é or  ude pro ede o íst í doplňují í pospojo á í, 
jed á se přede ší  o u ý ár , spr h , technologie varny. 

V o jektu ude pro ede a elko á o hra a proti přepětí  rozsahu pe é elektroi stala e. V 
apáje í h roz aděčí h o jektu udou osaze  s odiče lesko ého proudu t p o hra  T +T ,  

podruž ý h roz aděčí h pak přepěťo é o hra  t p o hrany T2). V zásu ko ý h roz ode h urče ý h 
k apáje í pra o išť s PC udou osaze  přepěťo é o hra  pro spotře iče t p o hra  T . 
 

Sil oproudé rozvod  pro zaříze í ovláda á MaR 

S sté  MaR apájí přede ší  zdu hote h i ké jed otk . Vzdu hote h i ké jednotky, s sté  
tápě í o jektu je loko á  hlídače  proudo ého a i a. 

 

Te h i ké řeše í i stala í 
Pro apáje í tras  udou použit  prefa riko a é ko struk e-ka elo é drátě é žla  a zá ěse h a 
ko zolá h. Pro ý odo é sdruže é tras  udou použit  ka elo é žla , u e šího ožst í ka elů 
pak pří h tk . 
Do o í přístroje spí ače, zásu k   o čej é  pro ede í udou zásad ě s u ístě  sa ostat ě. 
I stala e  íst oste h t pu u ý ár a a spr ha udou sta dard ě řeše  e z ýše é  kr tí. 
Napojo a í ísta k připoje í okol í h odi ý h částí k íst í u doplňují í u pospojo á í usí ýt 

hod ě upra e a, a  la ož á dodateč á ko trola spojů. 
Roz aděče  ko struk i pro odulo é přístroje usí ít dostateč ý prostor pro dodateč é 
zataho á í odičů pod os é lišty, usí ýt použita ko struk e s ětší hlou kou skří ě. 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

65/100 

T to roz aděče jsou zásad ě přístup é pouze od or é k alifiko a é o sluze. 
 

Sil oproudé rozvod  z hlediska požár í ezpeč osti 
Ko epč í řeše í sil oproudu z hlediska požár í ezpeč osti zahr uje sta ove í kategorií ka elů k 
použití e sta ě, dále pro ede í roz aděčů z hlediska požár ě ezpeč ost í h předpisů, ouzo é 
os ětle í z hlediska rozsahu řeše ý h prostor a s ěrů ú iků z ače ý h pros ětle ý i piktogra , a 
uspořádá í roz odů z hlediska pí á í elektroi stala e při požáre h a i ořád ý h událoste h. 
Pro sta dard í roz od  i o ýše u ede é kategorie jsou  elé  o jektu a rže  ka el  s reak í 

a oheň B a, s . do z dů odu elkého ožst í ol ě ede ý h roz odů. 
Prů hod  požár ě dělí í i konstruk e i udou utěs ě  u pá ka i.  
 

Uze ě í a leskosvod 

Viz sa ostat á část 
 

Závěreč é usta ove í 
Pro sta u lze použít pouze ýro k  urče é k za udo á í do sta e , a to ýro e  předpokláda ý  
způso e . Na eškeré použité ýro k  a ateriál  je ut é ít atest s tí , že odpo ídají plat ý  
te h i ký  předpisů  a or á . 

Před zaháje í  pro ozu je ut é pro ést re ize, pra o at pro oz í řád a proškolit perso ál. 
Součástí pro oz ího řádu ude sta o e í s sté u akládá í s odpad  a údrž a u ělého a nouzo ého 
os ětle í. 

PROTOKOL O URČENÍ VNĚJČÍVH VLIVŮ 

KTERÉ JE TŘEBA URČIT PŘI NAVRHOVÁNÍ A VOLBĚ ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

PROVIZORNÍ MENZA-UK ALBERTOV, PRAHA – NOVÉ MĚSTO  
 

v Hrad i Králo é              d e: . .             počet stra :                  zn.  

 

Slože í ko ise: předseda:    Ing. Jiří Slá ský– edou í projekta t                                                             
               čle o é:    Ing. Lukáš Trojá ek-sta e í řeše í 
       pan. Jarosla  Pištora-sil oproudá elektrotechnika 

        

     

Dů od sta e í protokolu: O jekt pro účel  stravová í a jídel  pro potře  TZ projektu el. i stala e 
a osvětle í   

                                                                    

    Podklad  pro pra o á í protokolu: 
 

• výkreso á doku e ta e sta e í části    
• jádře í ostat í h zai tereso a ý h účast íků  
• plat é předpis  ČSN  -5-51-ed. , ČSN   -41 ed.2/Z3 

 

 Popis objektu: sesta e  z u ěk   
 

            Jed á se o hrá ě ý zastřeše ý sa ostat ě stojí í o jekt, itř í prostor  ez pří ý h 
e ko í h li ů, teplot ě regulo á ;                             



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

66/100 

R O Z H O D N U T Í : V  u ede ý h  íst oste h  urče o  prostředí   s  ásledují í i  ější i  li : 

 

1) 

 WC,  WC,  WC,  WC,  WC,  hla í zád eří,  WC že , 8-009-010-011 WC, 012 

jídel a,  hod a,  zád eří-záso o á í,  ka elář,  sklad odpadu,  led i e a razák ,  
sklad DKP,  sklad,  úklid,  de í íst ost,  šat a že ,  h gie a-že ,  h gie a uži, 

 šat a uži-WC, 035 ka elář 
 

číslo 

íst osti 
 

áze  íst osti – prostoru ější li  prostor 

 

 

VNITŘNÍ                                                                      
PROSTORY- iz ýše ito a é 

AA5, AB5, BA1, BA4, AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, 

AH1, AK1, AL1, AM1, BA1, BC2, 

BD1, BE1, CA1, CB1, 

NORMÁLNÍ 

 

2) 

030 sprcha-že ,  spr ha- uži,  
 

spr h  uži, spr h  že , 
- spr ho ý kout, a o ý prostor + li  AD  

- klasifika e kli ati ký h pod í ek Z  

dle ČSN EN -3-3) 

- prostor zvlášť e ezpeč ý  
 

3) 

 

 tí ádo í,  přípra a ýdaje,  sklad a tí ter oportů 

 

Číslo íst-
nosti 

 

áze  íst osti – prostoru ější li   

 

 

VNITŘNÍ                                                                      
PROSTORY- iz ýše ito a é 

AA5, AB5, AC1, AD2, AE1, AF1, AK1, AL1,  

AM1, BA1, BA4, BC3, BD1, BE1, CA1, CB1 

ZVLÁŠŤ 

NEBEZPEČNÉ 

 

4) 

Ve kov í prostor : 
Stře ha 

 

číslo 

íst osti 
 

áze  íst osti – prostoru ější li  prostory 

 
PROSTORY                                                                   

VENKOVNÍ 
AA7, AB8 

 
NEBEZPEČNÉ 

 

  

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

67/100 

 Z D Ů V O D N Ě N Í: 
 

• AA5; AB5; - prostory hrá ě é před epříz i ý i at osféri ký i li  s regula í teploty +5 až +  C)                                                            

 AD1-  u ede ý h itř í h prostore h e ude do házet k epříz ivý  vlivů  půso e í 
vody, podlaha je dlouhodo ě su há, edo hází zde k ut osti použití apř. opla ho é od  apod. 

• AE1 – ožství a i povaha pra hu e o izí h pe ý h těles ejsou výz a é                                                     

AF1; AG1; AH1; AL1; AM1; - Sa ot ý pro oz z ečistě í, i ra e, hluk, ruše í, e ha i ké 

a áhá í  t to epříz i é li  na el. instalaci se zde ev sk tují. 
• BA1 – el. kvalifikace osob-laici 

• BC2 – oso  se o kle edotýkají odi ý h částí 
• BD1 – alá hustota o saze í, snad é pod í k  pro ú ik 

• BE1 – ez ýz a ého e ezpečí 
• CA1; CB1-sta e í a ko strukč í ateriál  udov  jsou ehořlavé, e ezpečí za ed atel é. 

 

Všeo e ě  souladu s NV č. /  S . §  odst.  se pak dále hází  
z hod o e í rizik a pra o išti a jeji h pre e ti í eli i a e 

 

Vzáje á slučitel ost:    
 Negati í o li ě í ji ý h zaříze í e o pro ozů- e ůže pří o egati ě o li it da é 
harakteristi ké eliči : 

Údrž a:    
           Běž á údrž a, prohlídk  a re ize dle z klostí společ osti,  souladu s plat ý i předpis . 
 

Pra o iště:  
 Pra idel ý úklid íst ostí, prů ěž é zajiště í lik ida e z tků hořla ý h o alů, prů ěž é čiště í.  
 

Bezpeč ost í opatře í pro případ ouze:   

        Protipa i ké, ú iko é os ětle í-s dobou provozu min. 1 hodiny. 

 

Z á v ě r: Urče í v ější h vlivů lo ko isí sta ove o jed oz ač ě.                                                                                                                                                           
                                                          Ing. Jiří Slá ský – edou í projekta t sta                                                                   
 

 

REALIZACE PŘÍPOJEK NN 

Vzhledem k ýsta ě o ého o jektu je ut o přeložit ks ka elu AYKY + . Ná rh řeše í 
spočí á  přeruše í d ou kusu ka elu, t oře í o é ka elo é tras , polože í o ý h ka elů, 

aspojko á í, uko če í  eloplasto é  pilíři SR /PP /P, uze ě í ka elo é skří ě po o í 
ze í ího pásku FeZ  4 v dél e a  m, zához o o o a po r hu ka elo é tras  a u ede í do 
provozu. 

 

ZEMNÍ PRÁCE 

Ulože í ka elu 

- ka el lkV ude ulože  dle ČSN -5-52–  iz přilože á ta ulka  
- e ol é  teré u  hloubce 0,8  e rst ě je ozr ého písku   pod a ad ka ele  

- křižo á í s komunikacemi v hloubce 1,2 m v hrá ičká h ulože ý h  eto o é  loži z betonu 

B135 

- při křižo á í jezdů ude ka el ulože   ěž é trase do hrá iček 

- při křižo á í ostat í h podze í h ede í ude ka el ulože  do hrá iček, které udou přesaho-
at křižo a é ede í o   a každou stra u, edosahují-li křižo a é ede í ezi se ou zdále-
osti sta o e é ČSN 

- sou ěh a kříže í se spojo ý i ka el  ut o pro ést dle ČSN  



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

68/100 

- v hod íku ude ka el ulože   hloubce 0,35  e rst ě je ozr ého písku   pod a ad 
kabelem 

 

 

Ochrana kabelu: 

- proti e ha i ké u poškoze í hlou kou ulože í, hrá ičk  a ýstraž ou folií PVC 

 

Oz ače í ka elové tras : 

- orie tač í i štítk  

 

PROVÁDĚNÍ 
 

Při o táži dojde ke styku s ji ý i podze í i sítě i. 
Provádě í fir a usí před započetí  ze í h pra í e hat v týčit podze í vede í a zaříze í od 
přísluš ý h správ ů. Nedíl ou součástí je koordi ač í situa e. 
Před u ede í  do pro ozu usí ýt pro ede a ý hozí re ize a usí ýt zajiště  souhlas ý sta  

ýkreso é doku e ta e se skuteč ý  sta e . Jed otli á zaříze í usí ít píse é prohláše í o 
shodě e s slu záko a č. / s . 
Orga iza e, stej ě jako ši h i pra o í i za ý ají í se či ostí a el. zaříze í h, jsou po i i 

dodržo at s é i ter í předpis   o lasti ezpeč osti prá e a záro eň respekto at hlášku ČÚBP a 
ČBÚ č. / S . o od or é způso ilosti  elektrotechnice.  

 

MĚŘENÍ A REGULACE 
 

Rozsah projektu 

Te to projekt řeší á rh MaR pro zdu hote h i ké zaříze í ětrají í pro izor í e zu UK Al er-
tov.  

Projekt ěře í a regula e řeší říze í te h i ký h zaříze í udo  dle požada ků přísluš ý h 
profesí a je zpra o á  a požado a é úro i pro pro ede í sta . Řídí í DDC podsta i e 
zajišťují í auto ati kou regula i te h ologie VZT u ožňuje ko plet í zdále ý dohled ad 
připoje ý i zaříze í i, a to odkudkoli po o í i tegro a ého e  ser eru. Pod í kou je 
zajiště í ko ekti it  řídí í sta i e do sítě i ter et ko ekti itu projekt eřeší .  
Projekt řeší ro ěž apáje í říze ý h elektri ký h zaříze í čerpadlo ohří ače, e tilátor , 
ko de zač í jed otk . 
 

Použité předpis  a ormy 

Projekto á doku e ta e je zpra o á a  souladu s předpis , or a i ČSN a katalog  přístrojů a 
zaříze í plat ý i  do ě jejího zpra o á í.  

 

▪ ČSN   ed.   Elektrote h i ké předpis . Elektri ká zaříze í. Rozděle í a poj . 
▪ ČSN   ed.   Elektrote h i ké předpis . Z ače í odičů ar a i e o čísli e i.  

Pro ádě í usta o e í 
▪ ČSN   ed.   Elektrote h i ké předpisy.  

Bezpeč ost í předpis  pro elektri ká zaříze í urče á k uží á í 
oso a i ez elektrote h i ké k alifika e 

▪ ČSN     Elektrotechni ké předpis . Re ize elektri ký h zaříze í 
▪ ČSN   ed.  Elektrote h i ké předpis . Elektri ké přípojk  

▪ ČSN  -1 ed.2  Elektri ké i stala e udo .  
Část : Rozsah plat osti, účel a základ í hlediska 

▪ ČSN  -4-  ed.  Z  Elektrote h i ké i stala e ízkého apětí.  
Část - : O hra á opatře í pro zajiště í ezpeč osti – Ochrana 

před úraze  el. proudem 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

69/100 

▪ ČSN  -4-46 ed.2 Elektrote h i ké předpis  – Elektri ká zaříze í.  
Část : Bezpeč ost – Kapitola : Odpojo á í a spí á í 

▪ ČSN  -5-51 ed.  Elektri ká i stala e udo .  
Část - : Vý ěr a sta a elektri ký h zaříze í – Všeo e é předpis  

▪ ČSN  2000-5-  ed.  Elektrote h i ké předpis  – Elektri ká zaříze í.  
Část : Vý ěr a sta a elektri ký h zaříze í – Kapitola : Vý ěr 
soustav a stavba vede í 

▪ ČSN  -5-  ed.  Elektri ké i stala e ízkého apětí.  
Část - : Vý ěr a sta a elektri ký h zaříze í - uzemně í, o hra é 
odiče a odiče o hra ého pospojo á í 

▪ ČSN EN -1 ed.3  O sluha a prá e a elektri ký h zaříze í h – Část : O e é požada -
ky 

▪ ČSN EN -2 ed.2  O sluha a prá e a elektri ký h zaříze í h – Část : Národ í dodatk  

▪ ČSN EN 0191 ed.2  Zřizo á í a pro oz zkuše í h elektri ký h zaříze í 
▪ ČSN EN   Stup ě o hra  kr te  kr tí – IP kód . 
▪ ČSN EN  ed.   O hra a před úraze  elektri ký  proude . Společ á hlediska pro i -

stala i a zaříze í 
▪ ČSN EN -1 ed.2 Roz aděče ízkého apětí – Část : Všeo e á usta o e í 
▪ ČSN EN -2 ed.2 Roz aděče ízkého apětí – Část : Výko o é roz aděče 

▪ ČSN EN -3 Roz aděče ízkého apětí – Část : Roz od i e urče é k pro ozo á í laik  
(DBO) 

▪ ČSN EN -  až  ed.  O hra a před leske  Část  až  

▪ V hláška č. /  S .      O te h i ký h pod í ká h požár í o hra  sta e  

 

Základ í te h i ké údaje 

 

Napáje í roz áděčů:  3+N+PE, AC 400/230 V, 50 Hz TN-S 

 Napáje í přístrojů MaR:  1+N+PE, AC 230 V, 50 Hz TN-S 

      AC/DC 24 V SELV  

               

 O hra a před úraze  elektri ký  proude  dle ČSN  -4-41: 

 

- auto ati ký  odpoje í  od zdroje dle ČSN  -4-41, ed.2 

- d ojitá e o zesíle á izola e 

       - alý  apětí  PELV, SELV  

    

V ější li  dle ČSN  -5-51  

V prostorá h u itř o jektu, kde se a hází el. zaříze í o saže á  to to projektu je pro 
potře  zpra o á í projekto é doku e ta e sta o e o prostředí s ější i li  or ál í i 
dle ČSN  -5-  ed. . Ve e ko í h prostorá h je sta o e o prostředí s ější i vlivy 

AB , AD , AE  a AQ  dle ČSN  -5-  ed. . Roz aděč u ístě ý u VZT jed otk  a střeše 
usí ýt  patřič é  pro ede í. 

 

Projektové podklad  

Projekt sta e í části 

Podklad  od jed otli ý h profesí 

Předpis  a or  ČSN 

Katalogo é list  ýro ů použitého zaříze í 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

70/100 

Projekt zahrnuje 

 

• Auto ati kou regula i zaříze í te h ologie zdu hote h ik  – VZT  přípra a jídel 
• Dodá ku a o táž o ého roz aděče pro o á zaříze í o sahují í auto o í řídí í DDC  

podsta i i se stup  a ýstup  a s HMI displejem. 

• Silo é apáje í a o ládá í še h el. zaříze í dotče ý h s sté e  MaR. 
 

 

Projekt nezahrnuje 

 

• Pří od el. apáje í čet ě o hra ého pospoje í k o é u roz aděči ěře í a regula e u 
VZT jed otk  a střeše – zajistí profese ELEKTRO. 

• Dato é apoje í auto ati ké regula e zaříze í a te h ologi kou síť LAN a do i ter etu – 

v případě požada ku zajistí profese SLABOPROUD e á li  a fu k i zaříze í, jed á se pou-
ze o z ýše í sta dardu . 

• O ládá í a apáje í zaříze í pro hlaze í prostoru led i  – SPLIT s sté  s last í regula í, a-
páje í zajiště o profesí ESI 

• O ládá í a apáje í lokál í h e tilátorů a podtlako é ětrá í so . zaříze í – e tilátor   

W o ládá o se s ětle  – apáje í a o ládá í zajiště o profesí ESI 
 

 

 

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
 

VZT 1 – přípra a ýdeje, tí ádo í 
Viz. s hé a MR.SCH-01 

 

Pro prostor  přípra  ýdeje jídel, jejího záze í a tí ádo í je a rže a sa ostat á ko i o a á 
VZT jed otka pro pří od a od od zdu hu e e ko í  pro ede í, je u ístě a a střeše o jektu. 
Zaříze í uží á  % čerst ého zdu hu. VZT jed otka ude uží at zpět ého získá á í tepla z 
odpad ího zdu hu ZZT – rekuperace), bude zdu h upra o at filtra e, ohře , hlaze í  a ude 
vzdu h distri uo at do íst ostí.  
Jed otka je sesta e a a pří odu z klapk  se ser opoho e , filtru, desko ého rekuperátoru, 
pří od ího e tilátoru, od ího ohří ače a hladiče t pu pří ý ýpar ík, a odtahu je klapka, filtr, 

desko ý rekuperátor, e tilátor a klapka se servopohonem.  

Pří od í i odtaho é e tilátor  jsou říze  sig ále  -10 V říze o frek e č í i ě iči  a ko sta t í 
tlako é po ěr  e zdu hote h i ké  potru í. 

Regulace bude provedena na ko sta t í teplotu při ádě ého zdu hu do ětra ého prostoru. Chod 

jed otk  ude dle asta e ého časo ého progra u. 
Vzduch bude v případě potře  ohří á  kaskád í  říze í  rekuperátor- od í ohří ač. V případě 
požada ku a ohře  ude užito ejpr e zpět é teplo předá a é  desko é  rekuperátoru pl ulý  
říze í  o toko é klapk  a poté  případě potře  ude zdu h dohří á  e od í  ohří ači pl ulý  
říze í  reg. e tilu ohří ače. 
Za od í  ohří ače  ude a stra ě zdu hu u ístě  regulátor proti razo é o hra . Při poklesu 
teplot  zdu hu za ohří ače  pod +  st.C dojde k p utí e tilátorů, uza ře í stup í klapk , 
ote ře í reg. e tilu ohří ače a  % a  případě klidu sep utí o ěho ého čerpadla TV. Poru ha 

ude sig alizo á a o sluze. Vstup í klapka je v pro ede i se zpět ou pruži ou ez apětí za ře a . 
Zaříze í elze z o u zap out ez k ita e poru h  o sluhou. Fu k i razo é o hra  á i čidlo 
teplot  zpět é od  z ohří ače. Při ízký h e ko í h teplotá h ude před zpuště í  jed otk  



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

71/100 

nejprve natempero á  ohří ač a až poté udou zpuště  e tilátor . 
Potru í s topnou vodou k ohřívači, ve til a čerpadlo udou hrá ě  před úči k  razu 
sa oregulač í  top ý  ka ele  ovláda ý  s sté e  MaR. 
V let í h ěsí í h ude zdu h  případě potře  hlaze  kaskád í  říze í  rekuperátoru a hladiče. 
Rekuperátor ude v hodu za předpokladu, že odtaho á teplota ude ižší ež e ko í teplota  T  < 
T1 ) s difere í zajišťují í ještě před hlaze í při ádě ého zdu hu   rekuperátoru a ude potře a 
při ádě ý zdu h o hlazovat. 

Pro zajiště í hlaze í zdu hu a požado a ou teplotu ude i stalo á  hladi í s sté  s pří ý  
ýpare  hladi a. Jed á se o s sté  se d ě a e ko í i jed otka i s pro ě ý  průtoke  
hladi a. Pří ý ýpar ík ude s e ko í i jed otka i, které jsou u ístě  a střeše. Součástí do-

dá k  s sté u je sada elektro i kého e pa z ího e tilu a ko u ikač í řídí í o  pro každou jed-
otku. Při požada ku a hlaze í ude s sté  MaR regulo at ýko  hladi í h jed otek. 

 

Na filtre h ude s í á a tlako á difere e. Při za eše í filtru ude te to sta  sig alizo á . Na 

pří od í  a odtaho é  e tilátoru ude s í á a tlako á difere e od které ude od ozo á  sta  
poruchy v případě, že e ude spl ě a pod í ka tlako é difere e při součas é  požada ku a hod 
e tilátoru.  Poru ha ude sig alizo á a o sluze. 

Jed otka je řízena z roz áděče MR  u ístě ého  těs é lízkosti zdu hote h i ké jed otk  a 
střeše. 

Silo é apáje í e tilátorů, čerpadla, ko de zač í h jed otek pro hlaze í je ro ěž z i tegro a ého 
roz áděče MaR.    
 

Na rozhra í požár í h úseků jsou   i stalo á  protipožár í klapk . Poloha klapk  je o itoro á a 
s sté e  MaR. Z EPS do MaR je sig alizo á  požár. Od tohoto sig álu dojde k p utí pro oz í h 
VZT zaříze í z provozu. Vazba s EPS ude prostřed i t í  kopleru rozpí a í ko takt při požáru . EPS 

ude ro ěž i tegro á o do s sté u MaR a úro i o ous ěr é dato é ko u ik e. O ládá í PPK je 
provedeno z EPS.  

 

 

ROZVADĚČ MaR 

Roz aděč MaR MR  ude u ístě  dle dispozi e a střeše a po o é ko struk i. Jed á se o 
roz aděč,  které  ude u ístě  řídí í s sté  a jistí í a sig alizač í pr k .  

Roz aděč ude ro e  dle plat ý h ore  ČSN – EN a jeho ýro a ude dolože a plat ý i 
ertifikát  autorizo a é zkuše  a prohláše í  shod  ýro ku dle záko a č. /  S . o 

te h i ký h požada í h a ýro k  e z ě í záko a 1/00 Sb.  

Roz aděč ude ít a čele sig aliza i sta u apáje í od hla ího jističe, který ude pí á  
tlačítke  „Ce trál stop“. Napáje í pří od do roz aděče ěře í a regula e zhoto í doda atel 
silo é části NN.  

Roz aděč ude ro e  a dodá   pro ede í do e ko ího prostředí přísluš é kr tí, stříška 
proti dešti, ětrá í a tápě í . Pří od a ý od  udou spode  a udou řád ě zatěs ě . 
V roz aděči ude po e há o ísto pro o táž ks frek e č í h ě ičů pro otor  , kW. 
Frek e č í ě iče jsou dodá kou VZT jednotky. 

 

 

I stalova é příko  rozváděčů MaR: 

MR1  Pi síť  kW,  V AC   

   š   x h): 800 x 1600 x 300 IP 65/20 

zkrato ý proud: Iks < 10 kA 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

72/100 

 

 

Dispozič í řeše í 

V plý á ze situa e sta e í části a u ístě í te h ologi ký h zaříze í. Ka eláž ude edena v 

trasá h z ače ý h a ýkrese h, popř. ude upra e a dle z iklé situa e edou í  o táž í 
organizace a bude dle skuteč osti zakresle a do projekto é doku e ta e skuteč ého 
pro ede í. 

 

Požadavk  a ostat í profese 

 

ÚT:  

o Zajistí o táž regulač í h e tilů a ji ý h ar atur, které jsou dodá kou profese 
MaR. 

o U ož í profesi MaR i stala i další h periferií MaR a/do ÚT zaříze í i stala e á-
arků, jí ek a od ěrů tlaku  

     

   

Stavba:   

 

o Sta e í dohled ge erál ího doda atele apř. sta edou í, sta e í dozor ge . 
doda atele apod.  zajistí ko á í pra idel ý h koordi ač í h s hůzek še h profesí a 

t oře í časo ého har o ogra u ástupu jed otli ý h profesí a sta u koordi-
novanost MaR s ěkterý i další i profese i je důležitá z láště  případě ut ý h 

o táž í h či ostí pro ádě ý h  jedi é  ístě sta  e o a jed o  zaříze í 
e o pro časo ý sousled pro ede ý h o táží . 

o Zajistí t oře í ka elo ý h prostupů sta e í i ko struk e i o elikosti ětší jak 
prů ěr  mm nebo rozšíře í  prostupů pro potru í ÚT a to dle požada ků MaR. 

 

Elektro-silnoproud:        

 

o Zajistí pří od el. apáje í a o hra ého pospoje í do ásledují í h roz aděčů MaR:  
MR1  … síť kW / VAC,  …stře ha 

o Zajistí el. apáje í še h další h zaříze í, která eo hospodařuje profese MaR, jako 

apříklad:  
- SPLIT s sté  

- ostat í alé odsá a í e tilátor  

 

Elektro-SLB:        

 

o Za ede do roz aděče MaR ka el – rozpí a í ko takt při požáru, popř. svou mont. 

kra i i se zdále ý i stup  / ýstup  pro sig aliza i od EPS  případě požáru. 
 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

73/100 

VZT:  

o Zajistí dodá ku VZT zaříze í čet ě frek e č í h ě ičů otorů e tilátorů. 
o U ož í profesi MaR i stala i další h periferií MaR a/do VZT zaříze í apř. razo á 

o hra a, s í ače dP, … . 
 

 

Řeše í požadavků ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i 
 

Projekto á doku e ta e je zpra o á a dle plat ý h předpisů ČSN, které usí ýt dodrže . 
Elektri ké roz od  jsou a rže  a usí se udržo at e sta u, který odpo ídá plat ý  
elektrote h i ký předpisů . 

Protipožár í opatře í 

Veškeré prostup /ot or   požár ě dělí í h ko struk í h, tz . a hra i í h požár í h úseků sta-
o e ý h požár í  spe ialistou e zprá ě PBŘ, který i pro házejí ka elo é odiče e o VZT 

potru í, usí ýt hrá ě  ertifiko a ý i protipožár í i s sté  tak, a  ýsled á požár í 
odol ost sta e í ko struk e e la aruše a. Proto še h  tako ého prostup  požár ě dělí í-

i ko struk e i usí ýt e fi ále dozdě  a úpl ě dotěs ě  dle požada ků PBŘ, apř. požár-
í  t ele , i erál í atou a zákr te  a e o ji ak. 

Při ede í zdu hote h i kého potru í z jednoho požár ího úseku do dalšího a jehož průřezu 
potru í je ětší jak ,   usí ýt použita požár í VZT klapka  požado a é požár í odol os-
ti. Použité požár í klapk  jsou a e  teplot í spouští a el. ser opoho . Klapk  o ládá s s-
té  EPS. 
Ka elo é odiče opouštějí í hra i i strojo  a edou í prostor  s elký  poh e  lidí jsou 

zhlede  ke klasifika i prostoru dle hlášk  z ezpeč ost ího hlediska a rže   pro ede í 
ezhaloge o é , ale ez ut é požár í odol osti při požáru ka elo é odiče dle hl. č. 

/  S . ehořla é, ezhaloge o é, ez fu kč í s hop osti při požáru B aS D . 

Pro loko á í pro ozu zdu hote h ik   případu požáru posk tuje EPS ez apěťo é ko takt  
do roz aděče MaR pro p utí še h řiditel ý h VZT zaříze í. K p utí usí dojít pří ý  odpo-
je í  o láda ího apětí a apáje í stra ě ikoli přes řídí í s sté , který e í ho ologo á  
jako požár ě ezpeč ost í zaříze í . 

Pok  pro o táž 

 

Roz od  jsou a rže  ka el  s ědě ý  jádre  CYKY, JYTY, SHKFH-R B2 s1d0, 1-CXKH-R B2 

s1d0 ulože ý i  ka elo ý h žla e h. Roz od ude přehled ý, každý ka el ude oz ače  a 
začátku, při od oče í z trasy a na konci podle ka elo ého sez a u.  
Přístroje a přísluše st í jsou  pro ede í a kr tí odpo ídají í prostředí, e které  jsou u ístě . 

Veškeré perifer í pr k  MaR a VZT zaříze í u ístě é  a střeše usí ýt u ístě  tak, a  
e la jeji h fu kč ost a ži ot ost o eze a po ětr ost í i a teplot í i li . Zaříze í jako čidla 

teplot , proti razo á o hra a, s í ače tlako é difere e a ser opoho  udou o to á  do 
jed otk  případ ě udou opatře  po o ý i kle pířský i ko struk e i stříšk  proti dešti . 
Potru í s topnou vodou k ohří ači, e til a čerpadlo udou hrá ě  před úči k  razu 
sa oregulač í  top ý  ka ele  o láda ý  s sté e  MaR. Napáje í z roz aděče MaR. Vý od 
pro top ý ka el ude přes proudo ý hrá ič. 

Upozor ě í: 
Nut o dodržet ezpeč ost í odstup sig ál í h a dato ý h odičů od roz odů silo ý h, a to ve 

zdále osti alespoň -20  e o použít ple ho é ka elo é ka ál  se stí ě ý i dělí í i 
přepážka i. 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

74/100 

O z lášt í pozor ost je potře a ě o at sprá é i stala i ka elo ý h odičů frek e č í h 
ě ičů stí ě é ka el , ko o é uze ě é žla , ko o é husí krk  apod. . 

 

 Dle ČSN je ut é eškerá i stalo a á zaříze í odi ě pospojit zele ožlutý  odičem o 

i i ál í  průřezu  doporučuji realiza i koordi o at s doda ateli VZT a ELE pro urče í 
hra i  dodá ek, e oť i t to profese ají ěkterá zaříze í odi ě pospojo at . 
 

Upozor ě í: 

Při zapojo á í a spouště í jed otli ý h otorů a zaříze í respektovat požada k  jeji h ýro e a 
řídit se podle á odů doda ý h k tě to zaříze í . 

 

 

Všeo e ě 

Běhe  o táže usí ýt dodržo á  ezpeč ost í předpis  a použí á  přísluš é o hra é 
po ů k . Po uko če í o táže zajistí doda atel ý hozí re izi a zakresle í případ ý h z ě  do 
této doku e ta e. Doku e ta i usí uži atel ar hi o at až do zruše í zaříze í. 

 

Pro o sluhu, údrž u a opra  zaříze í usí ýt urče  zodpo ěd é oso  s přísluš ou 
k alifika í. Nepo ol ý  oso á  usí ýt z e ož ě a a ipula e se zaříze í . 

Revize el. zaříze í 

Vý hozí re izi pro ede doda atel o táž í h pra í podle ČSN  . Další re ize pro ede 
pro ozo atel e lhůtá h dle or  a po každé opra ě ola é poru hou či poškoze í  el. 
zaříze í. 

Závěr 

Projekto á doku e ta e la pra o á a a základě jed á í, požada ků a dostup ý h 
podkladů od jed otli ý h profesí. Je pra o á a e stup i pro pro ede í sta , enahrazuje 

díle skou a doda atelskou doku e ta i. 
 

Musí ýt použita pouze pro ýše u ede ou ak i. Projekta t ezodpo ídá za případ é vady 

z použití této doku e ta e k ji ý  účelů . 
Vše h a zaříze í usí ýt dodá a ko plet í č. eškerého potře ého přísluše st í tak, a  po 

apoje í a ostat í profese la z ela fu kč í a pro ozus hop á.  
Případ é z ě  spe ifiko a ý h dílů za díly apř. ji ého ýro e lze pro ést pouze po před hozí 
důklad é ko trole te h i ký h para etrů a se souhlase  projekta ta a i estora. 
Na případ é edostatk  je doda atel po i e  čas upozor it! 
Pote iál í  doda atele  usí ýt od or á fir a, která á s podo ý i pra e i zkuše osti a 
která se sa a o ez á ila se še i okol ost i této zakázk  a zahr ula je do a íze é e . 
Dodavatel je povine  překo trolo at ýkaz ý ěr, opra it jed otli é položk , případ é h ějí í 

ýko  dopl it a o e it tak, že součástí e  udou eškeré áklad , a  e a la ko eč á a 
zahr o ala elou dodá ku ak e. Doda atel ručí za to, že  a íze é e ě je a rže o eškeré 
potře é zaříze í a ýko  a že še h  počet í úko  jsou pro ede  sprá ě. Dodá ka ak e se 
předpokládá četně ko plet í o táže, eškerého sou isejí ího doplňko ého, podruž ého a 

o táž ího ateriálu tak, a  elé zaříze í lo fu kč í a splňo alo še h  předpis , které se 
a ě ztahují.  

 

Součástí dodá k  je zaregulo á í, pra o á í uži atelský h a uálů a zaškole í o sluh . 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

75/100 

 

Budou í realiza e tohoto projektu usí respekto at plat é pro ádě í or  a předpis  a usí 
ýt pro ádě a pouze od or ě způso ilý i pra o ík .  

 

 

VYTÁPĚNÍ STAVEB 

 

• ÚVOD 

 

Tato část projekto é doku e ta e řeší zaříze í pro tápě í sta by pro izor í e z . Jed á se 
o jed opodlaž í, epodsklepe ý o jekt s plo hou stře hou. Jako podklad pro pra o á í la použi-
ta projekto á doku e ta e sta e í části, požada k  i estora, hla ího projekta ta a podklad  ý-
ro ů a rho a ý h zaříze í. 

Nově použité ateriál  sta e í h o odo ý h ko struk í z hlediska tepel ě te h i ký h last os-
tí odpo ídají požado a ý  hod otá  u ede ý   ČSN -  zá az á usta o e í. 

• TECHNICKÁ ČÁST 

 

 Výpočet tepel ý h ztrát l pro ede  dle ČSN EN  831 – Tepel é soustavy v udo á h 
– Výpočet tepel ého ýko u pro e ko í ýpočto ou teplotu -  °C, kli ati ká o last , prů ěr á 
teplota ,  °C a počet d ů   otop é  o do í. Stupeň těs osti o odo ého pláště , . Stupeň 
zastí ě í ,,e“ je ír é – udo a i o hustě zasta ě é úze í. Zátopo ý souči itel fRH ,  – epřeru-
šo a é tápě í s pl ě auto ati ký  pro oze . Li eár í tepel é az  jsou sta o e  zjed oduše-

ou etodou zadá í  korigo a ý h souči itelů prostupu tepla. Vý ě a zdu hu  jed otli ý h 
íst oste h je u ažo á a v souladu s projekto ou doku e ta í zdu hote h ik . 

 Teplot  e tápě ý h íst oste h l  ole   souladu ČSN EN  . Tepel é odpor  
sta e í h ko struk í l  posuzo á  dle ČSN 730540-2:2011 s přihléd utí  a použité ateriál . 

 Tepelné ztráty objektu:     21,534 kW 

 Potřeba tepla pro vzduchotechniku:   53,800 kW 

 

 Příkon elektrického vytápění špičkový:  41,4 kW 

 Příkon elektrického vytápění soudobý:  29,0 kW 

Spotřeba energie pro vytápění:    31 142 kWh/rok 112,1 GJ/rok 

 U ede é hod ot  spotře  e ergie a tápě í házejí z ýpočtu tepel ý h ztrát o jektu dle 
ČSN  . Jed á se o hod ot  orie tač í s i for ati í po ahou. Spotře a e ergie ezprostřed ě 
zá isí a harakteru pro ozu o jektu apod. 

Spotřeba energie pro vzduchotechniku:  77 805 kWh/rok 280,1 GJ/rok 

 U ede é hod ot  spotře  e ergie a tápě í házejí z ýpočtu tepel ý h ztrát o jektu dle 
ČSN  . Jed á se o hod ot  orie tač í s i for ati í po ahou. Spotře a e ergie ezprostřed ě 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

76/100 

zá isí a harakteru pro ozu o jektu apod. 

 

• SYSTÉM VYTÁPĚNÍ 

 

 S sté  tápě í  o jektu l a rže  jako ko i o a ý. Pře ažuje s sté  lokál í se zdroje  
v každé tápě é íst osti elektri ký  pří otope . V prostoru íst ostí  a  je zajiště  
teplo od í, d outru ko ý, protiproudý s sté  se zdroje  elektrokotle  a desko ý i těles . Tep-
lot í spád je a rže  a  °C /  °C pro otop á tělesa. 

 S sté  ohře u top é od  pro zdu hote h iku je d outru ko ý, teplo od í, protiproudý a za-
jiště  sa ostat ý  elektrokotle . Teplot í spád je a rže  a  °C /  °C pro zdu hote h iku. 

 

• ZDROJE TEPLA 

 

 Jako zdroj tepla pro tápě í íst ostí  a  slouží zá ěs ý pří otop ý elektrokotel o 
j e o ité  ýko u – 1-6 kW – odula e ýko u po . kW. Kotel je ko struo á  jako ástě ý 
s ocelovou topnou komorou a elektri ký i top ý i t če i. Kotel je a e  o ěho ý  čerpa-
dle  o ýtlaku a .  kPa,  litro ou e pa z í ádo ou a pojist ý i e tile  otop é od  

. ar, s sté e  spí á í kotle po o í HDO. 

Jako zdroj tepla pro zdu hote h iku slouží zá ěs ý pří otop ý elektrokotel o j e o ité  ýko u 
– 59.4 kW. Kotlo é o elo é těleso t oří základ í část a je opatře o tepel ou izola í, která s ižuje 
tepel é ztrát . Do kotlo ého tělesa jsou lože a elektri ká top á tělesa. Kotlo é těleso je lože o 
do os ého rá u. Opláště í kotle je zhoto e o z lako a ého o elo ého ple hu. Na o láda í  pa-

elu jsou u ístě  o láda í a sig alizač í pr k . O láda í o od  jsou hrá ě  přístrojo ou po-
jistkou. Čerpadlo zajišťuje opti ál í proudě í od   kotlo é  tělese a  elé otop é sousta ě. Ko-
tlo ý ter ostat reguluje teplotu otop é od  kotle, ezpeč ost í o ezo ač teplot  hrá í kotel 
před přehřátí . Teplotu od  a ýstupu a tlak  sousta ě ěří teplo ěr s tlako ěre . Tlako ý 
spí ač kotle ko troluje i i ál í tlak od  ,  ar  otop é sousta ě. Podle ýko u kotle jsou po-
užit  top é t če, které jsou spí á  po o í sta dard í h st kačů. Základ í ýko  kotle lze asta it 
po o í přepí ačů a o láda í  pa elu kotle. Kotel je a e  o ěho ý  čerpadle  a pojist ý i 
e tile  otop é od  . ar, s sté e  spí á í kotle po o í HDO. 

 

• REGULACE TOPNÉHO VÝKONU KOTLE PRO VYTÁPĚNÍ 

 

 Kotel je opatře  postup ý  spí á í  ýko o ý h stupňů. 

 Základ í pro oz í a ha arij í sta  kotle jsou zajiště  kotlo ou auto atikou. Regula e 
top ého ýko u tápě í je říze a po o í e ko ího čidla – ek iter í regulace. 

 Míst í regula e top ého ýko u otop ý h těles je zajiště a ter ostati ký i hla i e i 
s regulač í  rozsahe   °C–  °C a zajiště í  proti z ize í po o í ezpeč ost ího kroužku.  

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

77/100 

 

• REGULACE TOPNÉHO VÝKONU KOTLE PRO VZDUCHOTECHNIKU 

 

 Základ í pro oz í a ha arij í sta  kotle jsou zajiště  kotlo ou auto atikou. Regula e 
top ého ýko u tápě í je říze a po o í regulátoru –10 V s az ou a s sté  ěře í a regula e. 
 

• ROZVODNÁ POTRUBÍ 

 

 Potru í roz od  top é od  udou pro ede  potru í  z ědi spojo a é páje í  
ěkkou pájkou. Roz od á potru í udou ede a  souladu s ýkreso ou doku e ta í. 

Od zduš ě í s sté u ude zajiště o od zdušňo a í i e til   ej šší h íste h roz odu. 
V pouště í s sté u ude zajištěno v ej ižší h íste h roz odu. 
 

• OTOPNÁ PLOCHA 

 

Otop ou plo hu t oří pří otop é elektri ké ko ektor . Pří otop je t oře  karosáží z 
o elo ého ple hu, čel í řížkou, elektro i ký  ter ostate  přes ost ,  °C  s pilot í  odiče  a 
la elo ý  top ý  tělese . Po r ho ou úpra ou je ílý ko a it. Topidlo je urče o k pe é ástě é 
i stala i i stalač í rá  je součástí ýro ku  s připoje í  pří od ího odiče do i stalač í kra i e. 
Ko ektor  jsou urče  pro tr alé tápě í jed otli ý h íst ostí. 

Tru ko á koupel o á tělesa se z ětše ou ýhře ou plo hou opatře á elektri ký i 
pří otop ý i ložka i. 

O elo á desko á tělesa s pra ý  spod í  připoje í , za udo a ý  itř í  propojo a í  
roz ode  a e tilo ou ložkou opatře ou ter ostati kou hla i í. Připoje í těles a top ý s sté  

ude po o í ar atur  H šrou e í s pouště í  a s ěr ého šrou e í. 
Ulože í top ý h těles ude a t po ý h ko zolá h dodá a ý h s těles . Tělesa udou 

sta dard ě osaze a od zdušňo a í i ar atura i. 
 

 

• TEPELNÁ IZOLACE 

 

Veškeré tru í roz od  top é od  ede é  ko struk í h podlah, drážká h stě  a 
e tápě é  prostoru udou proti ztrátá  tepla izolo á  tru í á leko ou izola í z pě ě ého 

pol eth le u tloušťk    a  . 
Tloušťka tepel é izola e usí odpo ídat požada ků  hlášk  č.  Mi isterst a prů slu a 

obchodu s přihléd utí  a opti alizač í ýpočet. 
 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

78/100 

 

• ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ 

 

Za ezpečo a í zaříze í s sté u otop é sousta  ude pro ede o dle ČSN  . Otop á 
sousta a pro íst osti  a  je a e a e pa z í ádo ou i tegro a ou v kotli o objemu 7 l. 

Sousta a ohře u top é od  pro zdu hote h iku je za ezpeče a e ter í e pa z í ádo ou o 
o je u  l / . MPa. E pa z í ádo  u ož í z ě  o je u od   sousta á h li e  o je o é 
roztaž osti. Pojiště í s sté u proti překroče í ej ššího do ole ého pra o ího přetlaku ude 
zajiště o pojist ý i e til   kotlí h. 

 

• UVEDENÍ DO PROVOZU 

 

Zaříze í usí ýt před u ede í  do pro ozu zkouše o. Před zkouše í  a u ede í  do 
pro ozu usí ýt každé zaříze í proplá h uto. Napl ě o odou podle ČSN  e o ČSN . 
V čistě í a proplá h utí sousta  je součástí o táže a o jeho pro ede í á ýt pro ede  zápis. 

 

Před u ede í  sousta  do pro ozu usí ýt pro ede  zkoušk  těs osti, dilatač í zkouška a 
zkouška pro oz í. Zkoušk  těs osti a pro oz í jsou součástí dodá k  doda atele otop é sousta . Po 
pro ede í tě hto zkoušek ude pro ede a top á zkouška. O pro ede í še h zkoušek usí ýt 
pro ede  zápis. 

 

• POŽADAVKY NA OSTATNÍ PROFESE 

  

 Elektro - u kotlů ude pro ede  jiště ý pří od el. e ergie. Připoje í elektri kého 
pří otop ého tápě í. 

 Stavba – pro ede  sta e í připra e ost pro osaze í kotle, těles a o táž s sté u UT. 
 

• BEZPEČNOST PRÁCE 

  

 Za pro ádě í pra í je odpo ěd á realizač í fir a. T to prá e s ějí pro ádět je  
pra o í i řád ě pouče í a usí ad i i ýt zajiště  od or ý dozor sta e í  te h ike . 
Požada k  a ezpeč ost prá e a pra o išti čet ě další h áležitostí a sou islostí upra uje záko  

/  S . čet ě pro ádě í h předpisů. Při pro ádě í eškerý h pra í, spoje ý h s ýsta ou 
i stala í je ut é dodržo at dále požada k  a ezpeč ost a o hra u zdra í při prá i a sta e išti, 
spe ifiko a é  Naříze í lád  č. /  S . 
 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

79/100 

B.2.8 Zásad  požár ě ezpeč ost ího řeše í 
VYUŽITÍ OBJEKTU 

 

O jekt ude sloužit jako pro izor í e za pro UK. 

O jekt á  adze í podlaží, e í podsklepe ý a e á půd í prostor, ko strukč í s sté  o jektu 

je ehořlavý. 

Požár í ýška o jektu je 0 m. 

 

ROZDĚLENÍ STAVBY DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ 

 

Objekt je posuzo á  zej é a  souladu s ČSN  , ČSN , ČSN  a hlášk  č. 
/  S ., e z ě í hlášk  o te h i ký h pod í ká h požár í o hra  sta e , e z ě í hlášk  

č. /  S . a další a azují í h předpisů. 
Nehořlavý ko strukč í s sté , požár í ýška 0 m. O jekt á  NP. 
N 01.1 - objekt menzy 

 

ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A POŽÁRNÍCH UZÁVĚRŮ Z HLEDISKA JEJICH 

POŽÁRNÍ ODOLNOSTI 
 

Požár í odol ost ko struk í sta o e a dle pu lika e „Hod ot  požár í odol ost sta e í h 

konstrukcí podle Eurokódů, Ro a  Zoufal a kolekti , Pa us “, resp. dle skuteč ý h hod ot 
sta o e ý h zkouškou, dle te h i ký h údajů ýro e /te h i ký list/. 
 

S islé os é ko struk e 

• - o elo é os é ko struk e, pa el s izola í s i erál í atou, tl. 140 mm, REI/W 15 DP1 – 

bude dolože o ertifikáte  od výro e 

dolože o ertifikáte  od ýro e 

• - o elové sloup  uv itř o jektu, R 15 - ude dolože o ertifikáte  od ýro e 

 

Vodoro é os é ko struk e 

• - o elo é os é ko struk e, pa el s izola í s i erál í atou, tl. 100 mm, REI 15 DP1 – bude 

 

PÚ č. SPB Druh konstrukce Požadavek 

 

Skuteč ost 

N 01.1 I O odo é stě  REW 15 – posl. NP REW 15 DP1 

  Požár í uzá ěr  ot orů EW 15 DP3 – C Ne a hází se 

  Nos á ko struk e stře h  R 15 REI 15 DP1 

  Střeš í plášť X EI 15 DP1 

  Nos é ko struk e u itř PÚ R15 R 15 

 

Požadavky pro realizaci prostupů požár ě dělící i ko strukce i dle ČSN :  

Prostup  požár ě dělí í i ko struk e nebudou provedeny-jed á se o jede  požár í úsek. 

 

ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ POŽÁRNÍHO ZÁSAHU, EVAKUACE OSOB, ZVÍŘAT A MAJETKU 
A STANOVENÍ DRUHŮ A POČTU ÚNIKOVÝCH CEST, JEJICH KAPACITY, PROVEDENÍ A VYBAVENÍ 
 

Evakuač í est  

 

Posouze í o saze osti o jektu oso a i dle ČSN . V o jektu se předpokládá ásledují í počet 

oso  dle ČSN . 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

80/100 

Počet oso   o jektu dle ČSN : 
• - .č.   oso  

• - .č.  13 osob 

• - .č.   oso  

• - .č.   oso a 

• - .č.   oso a 

Osob v objektu celkem: 163 osob 

 

N 01.1 

E akua e je ede a po e hrá ě ý h ú iko ý h está h edou í h a ol é prostra st í. Ma i ál í 
délka ú iko é pro souči itel a = ,  a í e s ěrů ú iku je  . Skuteč á zdále ost je a .  . 
Zčásti požár ího úseku ede pouze jed a ú iko á cesta - a . ož á délka je ,  . Skuteč á 

zdále ost ú iku je i pro jede  s ěr a .  . 
… vyhovuje 

Z o jektu edou d a s ěr  ú iku-hla í  stupe  a stupem pro záso o á í. 
Hla í stupe  ude e akuo á o:  oso  

Vstupe  pro záso o á í ude e akuo á o:  oso  

Šířka ú ikové est -hlav í vstup: 
u = E/ K. s 

u = 108/ 60.1 

u = ,  ú iko ého pruhu =  ú iko é pruh  =   

Skuteč á šířka ú iko é est  a d eří a ú iko é estě je i .     = ,  ú iko ého pruhu. 
… vyhovuje 

Šířka ú ikové esty-vstup záso ová í: 
u = E/ K. s 

u = 55/ 60.1 

u = ,  ú iko ý pruh 

Skuteč á šířka ú iko é est  a d eří a ú iko é estě je i .     = ,  ú iko ého pruhu. 
… vyhovuje 

 

OSVĚTLENÍ ÚNIKOVÝCH CEST 

 

Ú iko é cesty usí ít elektri ké os ětle í. 
 

DVEŘE NA ÚNIKOVÉ CESTĚ 

 

D eře, ji iž pro hází ú iko á esta, usí u ožňo at s ad ý a r hlý prů hod, za raňo at za h e í 
odě u apod. a s ý  zajiště í es í rá it e akua i u ikají í h oso  a i zásahu požár í h jed otek. 
D eře a ú iko ý h está h nebudou opatře é spe iál í i ezpeč ost í i zá k  a i, kódo ý i 
kartami.  

D eře a ú iko ý h está h, které jsou při ěž é  pro ozu zajiště  proti stupu epo ola ý h oso , 
usejí ýt při e akua i oso  ote íratel é a prů hod é.  

D eře se usí ote írat e s ěru ú iku, s ýji kou d eří z íst osti e o fu kč ě u ele é skupi  
íst ostí, u který h ú iko á esta začí á, d eří do tu a s ýji kou ý hodo ý h d eří a ol é 

prostra st í.  
D eře a ú iko ý h está h es í ít prah , s ýji kou d eří z íst osti e o fu kč ě u ele é 
skupi  íst ostí, u který h ú iko á esta začí á. D eře  hrá ě ý h ú iko ý h está h es í ít 
prahy.  

Podlaha a o ou stra á h d eří, ji iž pro hází ú iko á esta, usí ýt do zdále osti šířk  d eř ího 
křídla a stej é ýško é úro i, s ýji kou d eří a ol é prostra st í, plo hou stře hu, terasu, 

alkó , lodžii apod., za i iž ůže ýt podlaha s íže a až o  .  



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

81/100 

D eře a ú iko ý h está h udou e ha i ké, v případě pro ozu  o jektu udou a ú iko ý h 
está h ode če é --- ted  ote íratel é a prů hod é uza če é d eře usí ýt a e  pa iko ý  

zá ke , u ožňují í  ote řít d eře ez klíčů apod. apř. pa iko ou klikou . 
Dveře a ú ikový h está h udou ít mecha i ké otevíra í, v případě provozu v o jektu udou 

dveře a ú ikový h está h ode če é-ted  otevíratel é a prů hod é.  
Dveře vedou í a vol é prostra ství udou opatře  pa ikový  ková í  e o pa ikový  
zá ke . 
 

STANOVENÍ ODSTUPOVÝCH, POPŘÍPADĚ BEZPEČNOSTNÍCH VZDÁLENOSTÍ A VYMEZENÍ POŽÁRNĚ 
NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, ZHODNOCENÍ ODSTUPOVÝCH, POŘÍPADĚ BEZPEČNOSTNÍCH 
VZDÁLENOSTÍ VE VZTAHU K OKOLNÍ ZÁSTAVBĚ, SOUSEDNÍM POZEMKŮM A VOLNÝM SKLADŮM 

 

Odstupo á zdále ost je posuzo á a od požár ě ote ře ý h plo h objektu. 

Odstupové vzdále osti sta o e é pro ehořla ý ko strukč í s sté  a podle hustot  tepel ého toku. 
N 01.1 - pvyp = 50,33 kg.m-2 

l = ,   h = ,   po =  % d = ,  , oč í odstup ,   

l = ,   h = ,   po =  % d = ,  , oč í odstup ,   

l = 2,0  h = ,   po =  % d = ,  , oč í odstup ,   

l = ,   h = ,   po =  % d = ,  , oč í odstup ,   

l = ,   h = ,   po =  % d = ,  , oč í odstup ,   

Požár ě e ezpeč ý prostor ezasahuje a soused í poze k  a o jekt  a eleží  požár ě 

e ezpeč é  prostoru soused í h o jektů. 
 

URČENÍ ZPŮSOBU ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU VČETNĚ ROZMÍSTĚNÍ VNITŘNÍCH A 
VNĚJŠÍCH ODBĚRNÍCH MÍST, POPŘÍPADĚ ZPŮSOBU ZABEZPEČENÍ JINÝCH HASEBNÍCH PROSTŘEDKŮ 
U STAVEB, KDE NELZE POUŽÍT VODU JAKO HASEBNÍ LÁTKU 

 

V ější od ěr í ísta 

Ve zdále osti   od o jektu se a hází stá ají í požár í h dra t podze í osaze ý a DN  s 

požado a ý  průtoke  i .  l/s. V ho uje ČSN  ta .  a . 
V itř í od ěr í ísta 

V itř í od ěr í ísta ejsou požado á a, pokud souči  p   epřesahuje li it í hod otu . 
N 01.1 p x S = 18016,89 

 

VYMEZENÍ ZÁSAHOVÝCH CEST A JEJICH TECHNICKÉHO VYBAVENÍ, OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ 
BEZPEČNOSTI OSOB, KTERÉ PROVÁDĚJÍ HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE, ZHODNOCENÍ 
PŘÍJEZDOVÝCH KOMUNIKACÍ, POPŘÍPADĚ NÁSTUPNÍCH PLOCH PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU 

 

Přístupové ko u ika e 

Ná rh přístupo ý h ko u ika í je řeše  dle ČSN  a hl.č. /  S . K o jektu ede 

zpe ě á d oupruho á přístupo á ko u ika e, její šířka je i . ,  . Vzdále ost ezi stupe  

do o jektu a příjezdo ou ko u ika í ho uje požada ků  čl. . .  ČSN  – zdále ost je 

do  . S přístupe  průjezde  s požár í te h ikou se eu ažuje. Požár í te h ika ude odsta e a 

v ulici. Vyhovuje. 

Otáče í požár í te h ik  je ož é  okolí o jektu,  přilehlý h ko u ika í h. 
Nástup í plo h  

Nástup í plo h  se e usí zřídit: 
a  u o jektů a e ý h itř í i zásaho ý i esta i, 

 u o jektů s ýškou h do  , i kd ž ejsou a e  itř í i zásaho ý i esta i, 
c) u objektů, jeji hž še h  požár í úsek  jsou ez požár ího rizika, 
d  u o jektů j e o itě u ede ý h  or á h plat ý h pro požár í ezpeč ost jed otli ý h 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

82/100 

o jektů, 
e  u o jektů o ýš e h ětší ež  , pokud ají e še h požár í h úse í h s požár í  

rizikem i stalo a é sta il í hasi í zaříze í SHZ, případ ě doplňko é sta il í hasi í zaříze í 
DHZ. 

Nástup í plo ha e í zříze a. 
V itř í zásahové est  

V itř í zásaho é est  usí ýt zříze   o jekte h, kde: 
a  se předpokládá ede í protipožár ího zásahu e ýš e h> 22,5 m; nebo 

b) nelze úči ě ést protipožár í zásah z ější stra  o jektu apř. o jekt  e ají  o odo ý h 

stě á h ot or  hod é pro ede í protipožár ího zásahu ; e o 

 jsou požár í úsek  o půdor s é ploše ětší ež  2 se souči itele  a> ,  a kde ede í 
protipožár ího zásahu elze úči ě zajistit ze d ou ější h stra  o jektu 

Zásah je ož é ést z ějšku o jektu, ro ěž o jekt e í šší ež ,  . Souči itel a požár í h 

úseků e í ětší ež , . Požár í zásah lze ést ějške  o jektu. V itř í zásaho é est  nejsou 

zříze . 
V ější zásahové est  

Požár í že řík usí ít í epodlaž í o jekt  o půdor s é ploše ětší ež  2 a o ýš e ětší ež 

 . Jed opodlaž í o jekt  o ploše ětší ež  2. 

V ější zásaho é est  ejsou zříze , stře ha o jektu e í po hozí. 
SHZ 

SHZ e í požado á o, li it í plo h  požár ího úseku ejsou překroče . 
Auto ati ké protivý u hové zaříze í: 
Ne í požado á o. 
ZOTK: 

Sa oči ý  od ětra í  zaříze í  usí ýt a e  požár í úsek  s požár í  rizike , e který h 

je o eze  přiroze ý od od zplodi  hoře í a kouře, a: 

a  kde požár í úsek  jsou, 
.  pr í  podze í  e o adze í h podlaží h s ýško ou polohou hp≤  , 
 i hž je í e ež  oso , 
. e druhé  a další  adze í  podlaží e o  adze í h podlaží h s ýško ou 

polohou hp> 45 m,  i hž je ež  oso . 
V hod o e í: 
Zaříze í pro od od tepla a kouře í e í požado á o,  požár í  úseku e í překroče  li it í počet 

osob. 

EPS: 

- Elektri ká požár í sig aliza e e í požado á a dle čl. . .  ČSN , ejed á se o o jekt s 

požár í ýškou ětší ež ,  , resp.  . 
Nejed á se o o jekt šší ež ,  . 
 

PŘI REALIZACI STAVBY JE NUTNÉ DODRŽET OPATŘENÍ A NÁVRHY ŘEŠENÍ UVEDENUY V TEXTU 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ, PŘEDEVŠÍM 

 

 U ístit ezpeč ost í ta ulk . 
 V a it prostor pře os ý i hasi í i přístroji a itř í  od ěr í  íste . 
 Oz ačit s ěr  ú iku a ú iko é ý hod  foto u is e č í i z ačka i. 
 Pro ést požár ě dělí í ko struk e-o odo é stě  s požár í odol ostí REW , stře ha REI 

, itř í os é ko struk e R . 
5) Dveře edou í a ol é prostra st í udou a e  pa iko ý  ko á í  dle s hé atu PBS. 

B.2.9 Úspora e ergie a tepel á o hra a  
Ná rh ko struk í hází z ýro ího progra u jed otli ý h doda atelů uňko ého s sté u. 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

83/100 

V projekto é doku e ta i jsou a rže é sklad  ko struk í pouze orie tač í, tak a  l  spl ě  
i i ál í požada k  z hlediska tepel ě-te h i kého posouze í.  Přes é tloušťk  pa elů a jed otli é 

sklad  udou rá  a základ ě ra ého doda atele u ěk a základě dodrže í te h i ký h 
para etrů házejí í z projekto é doku e ta e.   
 

Tepel é ztrát  

Výpočet tepel ý h ztrát l pro ede  dle ČSN EN   zjed oduše ou etodou pro u ede é 
pro oz í pod í k . Vý ě a zdu hu  jed otli ý h íst oste h o jektu e z  je u ažo á a 
v souladu s přísluš ou legislati ou a h gie i ký i předpis .   
 

B.2.10 H gie i ké požadavk  a stav , požadavk  a pra ov í a 
ko u ál í prostředí 

Sta e í  řeše í  a te h ologi ký  zaříze í  ude a še h pra o iští h zajiště o ezpeč é a z 
h gie i kého hlediska ezá ad é prostředí. Pokud ude uží á o zaříze í, které ude do eze o ze 
zahra ičí, ude ít atest pro pro oz  ČR dle záko a č. /  S .,  plat é  z ě í. Vše h a 

a rže á zaříze í udou odpo ídat český  ezpeč ost í  a h gie i ký  předpisů . 
 

O hra é pra o í po ů k :  
Druh a množst í je urče o dle NV č. /  S ., který  se sta o í rozsah a ližší pod í k  
posk to á í oso í h o hra ý h pra o í h prostředků, í h, čisti í h a dezi fekč í h 
prostředků. Dále je též důležité dodržo at NV č. /  S ., který  se sta o í pod í k  o hra  
zdra í při prá i. 
 

Bezpeč ost prá e a o hra a zdra í:  
Bezpeč ost prá e a o hra a zdra í pra ují í h i ezpeč ost te h ologi ký h zaříze í usí ýt 
zajiště a přísluš ý i te h i ko-orga izač í i opatře í i a dodržo á í  přísluš ý h norem a 

předpisů. Prá i a el. zaříze í s í pro ádět je  pra o í i s přísluš ou elektrote h i kou k alifika í 
podle hl.č. /  S . ČÚBP a ČSN  . Prá e usí ýt pro ede   souladu s požada k  

aříze í lád  / S . ČÚBP a te h i ký h ore . 
 

Požada k  h gie i ký h předpisů a sta u:  
Při sta ě usí ýt dodrže  požada k  přísluš ý h h gie i ký h předpisů, zej é a  otázká h 
hluč osti, praš osti, aruše í stá ají í zele ě, o těžo á í okolí dle NV č. /  S ., který  se 
sta o í pod í k  o hra  zdra í při prá i, z ečišťo á í ko u ika í apod. 
 

Bezpeč ost prá e při pro ádě í sta :  
Podle sta e ího záko a  plat é  z ě í patří, podle § a, ede í sta  do ra ý h či ostí e 

ýsta ě. Realiza i usí pro ádět oso  autorizo a é podle záko a /  S ., které zaručují 
eje  od or é ede í sta , ale také ezpeč ost pří či oste h spoje ý h s pro ádě í  díla. Vlast í 

pro ádě í sta  ude ošetře o s lu í i ztah  přihléd utí  k aříze í lád  /  S ., o 
ližší h i i ál í h požada í h a ezpeč ost a o hra u zdra í při prá i a sta e iští h a záko a č. 

/  S .,  plat é  z ě í. 
 

Účast í i sta e í h pra í jsou po i i dodržo at usta o e í prá í h předpisů, ztahují í h se k 
zajiště í ezpeč osti prá e. 
 

Při sou ěhu sta e í h pra í d ou a í e doda atelů usí ýt před zaháje í  sta e í či osti 
druhého a další h doda atelů sta o e a koordi a e sta e í či osti zajiště í ezpeč osti prá e a 
požár í o hra . Vzáje é ztah , zá azk  a po i osti  o lasti ezpeč osti prá e usí ýt ezi 
účast ík  ýsta  dohod ut  přede  a usí ýt o saže   zápise o ode zdá í a pře zetí sta e iště, 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

84/100 

pokud ejsou ji ak s lu ě řeše . Je důležité še h  pra o ík , kteří se sk tují a sta e išti 
sez á it s plá e  BOZP, přísluš ý i te h ologi ký i postup  a rizik , sou isejí í h s jeji h sta e í 
či ostí. 
 

Vli  sta  a ži ot í prostředí: Při sta ě usí ýt dodrže  požada k  přísluš ý h h gie i ký h 
předpisů, zej é a  otázká h hluč osti, praš osti, aruše í stá ají í zele ě, o těžo á í okolí, 
z ečišťo á í ko u ika í apod. Sta a e ude ít po realiza i zásad í egati í li  a ži ot í 
prostředí. Sta ou dotče é poze k  a prostor  udou u ede  do pů od ího sta u. Sta e í 
te h ika ude ko trolo á a s ohlede  a případ ý ú ik rop ý h látek a produktů. Pokud nelze s 

ohledem na rozsah a charakteristiku sta  za rá it z ečiště í ko u ika í, udou t to e ha i k , 
případ ě a uál ě, prů ěž ě čiště . 
 

Odpad í od : Budou s ede  do hod é ka aliza e. V o lasti se sk tuje jed ot á splaško á 
kanalizace. Srážko é od  ze stře h  a zpe ě ý h plo h udou lik ido á  s ode  a přilehlé 
zahradě  ístě sta . 

Odpad  ěhe  ýsta : Po do u ýsta  se předpokládá z ik ětší h o je ů odpadu, pře áž ě 
v kategorii O. Odpad  udou z ikat árazo ě s árok  přede ší  a kapa itu sklado á í.  
 

Dále se ude jed at o ěž ý odpad z ýsta  o jektů – odpad í papír, dře o, železo a s ěs ý 
sta e í odpad. 
 

Odpady charakteru N budou v o do í ýsta  z ikat pouze  alý h ožst í h. Bude se jed at 
zej é a o odpad z na áše í átěro ý h h ot a o al  od i h, z tk  ka elů apod. Popis a háze í 
s odpad  ěhe  ýsta  je detail ě popsá o  sa ostat é kapitole části E.ZOV. 
 

Odpad  ěhe  pro ozu: Řeše í s sté u akládá í s odpad  hází z ásledují í h záko ů a 
hlášek: 

 

• Záko  č. /  S  o odpade h 

• V hláška Mi isterst a ži ot ího prostředí č. , kterou se dá á Katalog odpadů 

 

Dle u ede ý h záko ů a hlášek je pů od e odpadů po i e : 
 

• odpad  zařazo at podle druhů a kategorií sta o e ý h  katalogu odpadů  
• kontrolovat e ezpeč é last osti odpadů 

• shro ažďo at odpad  utřídě é podle jed otli ý h druhů a kategorií 
• za ezpečit odpad  před ežádou í  z ehod o e í , od ize í  e o ú ike  ohrožují í  

ži ot í prostředí 
• ést e ide i odpadů 

 

Místo z iku odpadů: Bude se jed at o ko u ál í a separo a ý odpad získa ý odděle ý  s ěre  do 
ádo   ístě z iku. 

 

Třídě í odpadů: V souladu se záko e  o odpade h č. / S  a  rozsahu hlášk  č.  
předpokládá e  o jektu třídě í odpadů pří o u zdroje ez ohledu a eko o i kou efektivnost).  

 

V rá i elého pro ozu o jektu je předpoklad třídě í odpadů a ásledují í složk : 
 

• Papír 
• Plasty 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

85/100 

• Sklo 

• S ěs ý odpad 

• Orga i ký odpad 

• Biologi ký odpad  

B.2.11 Zásah  ochrany stav  před egativ í i úči k  v ějšího prostředí 

a) o hra a před pro iká í  rado u z podloží 

Dle mapy rado o é ap  České repu lik  je sta o e  pře ažují í rado o ý i de u stup ě  – střed í.  
Pro potře  doku e ta e pro dá í sta e ího po ole í ude pro ede  podro ý rado o ý 
průzku  poze ku sta . Prostor ezi se d ičo ý  podlaho ý  panelem a srovnanou rovinou ze 

štěrku ude od ětrá . O jekt e í pe ě spoje  se ze í základo ý i ko struk e i.     
 

 
O rázek 32 – apa rado ového i de u 

b) o hra a před lud ý i proud  

O hra a před lud ý i proud  ude pro ede a pasi ě, a to použitý i sta e í i ateriál . Ko o é 
pr k  udou opatře  předepsa ý i átěr  e o po r ho é úpra  žáro ý pozi k . 
Sta a ude apoje a a roz od ou síť NN-elektro, ude pro ede o uze ě í jed otli ý h odi ý h 
pr ků. 
 

Dle čl. . . : Z hlediska o hra  proti úči ků  lud ý h proudů je po ažo á o za ho ují í kr tí 
ýztuže a ější  po r hu se st ke  se ze i ou i .  .  

Dle čl. . . : Při aplika i seku dár í o hra  lze s ížit požada ek a z ýše é kr tí ýztuže a  . 

c) o hra a před technickou seizmicitou        

Stavba se vyskytuje v oblasti bez seizmický h úči ků dle ČSN EN -1.                                                                                  



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

86/100 

 
O rázek 33 – apa seiz i k  aktiv í h íst v ČR 

d) o hra a před hluke  

Na rho a ý o jekt e z  ude hrá ě  před hluke  o álkou udo . Ne ude do házet k 
ad ěr é u šíře í hluku a okol í sta .  

 

O hra a dílčí h íst ostí před hluke  ude řeše a hod ou sklad ou ko struk í, z uko ou izola í 
zdrojů hluku a sta e í  řeše í . Naříze í lád  č. /  S ., o o hra ě zdra í před epříz i ý i 
úči k  hluku a i ra í ČSN ISO -  Akustika. Hod o e í z uko ě izolač í h last ostí sta e  a 
sta e í h ko struk í. Část : Vzdu ho á eprůz uč ost sta e  a itř í h ko struk í. ČSN   
Akustika. O hra a proti hluku  udo á h a sou isí í akusti ké last osti sta e í h ýro ků. Sta e í 
řeše í ude pro ede o tak, a  l  spl ě  h gie i ké li it  hluku sta o e ý h  hrá ě é  
e ko í  a itř í  prostoru stav  dle plat ý h legislati í h požada ků, NV č. / S . 

e) protipovodňová opatře í 

Poze k  sta  leží i o zápla o é úze í Q  iz od B. .g, proto protipo odňo é opatře í e í 
sta o e o. O jekt e z  s ý  u ístě í  a poze ku ± ,  = 96,85 m n.m. je cca o   ýš ež 
ustále á hladi a Vlta . 

f) ostat í úči k  vliv poddolová í, výsk t eta u apod.  

Po od ě: 

Záj o é úze í je u ístě o a poze í h, a který h se e sk tuje poddolo á í případ ě trasa 
etra. Tu us etra je od ísta sta  zdále   . Výskyt meta u a poze ku se epředpokládá. 

 

Sesu  půd : 

Na rho a ý o jekt je a rže   o lasti, kde se epředpokládá sesu  půd . 
 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

87/100 

Poddolo á í: 
Na rho a ý o jekt je a rže   o lasti, kde e í pro ozo á a důl í či ost, a i se zde e sk tuje 
úze í poddolo a é z dří ější utlu e é důl í či osti. 
 

Seizmicita: 

Sta a se sk tuje  o lasti ez seiz i ký h úči ků dle ČSN EN -1.  

B.3. Připoje í a te h i kou i frastrukturu 

a) napojova í ísta te h i ké i frastruktur  

O jekt pro izor í e z  ude apoje  a t to sítě te h i ké i frastruktur : 

VODOVOD 

   No ý sta  

  Dočas ý areálo ý roz od od  PE  RC SDR  Ø ,   / PN  – DN40) o celko é 
dél e a , , ude uží á  pro záso o á í pro izor í e z  pit ou odou a ude apoje  

a itř í roz od od  z jihozápad í části pro izor í e z . 
Potru í ude apoje o a stá ají í odo od í přípojku Liti a-DN , za odo ěr ou ša htou, 
po o í: - Liti o é spe iál í příru  DN  apř. „s sté  “ č.  

    - PE reduk e Ø -50 

    - PE elektrospojk  Ø  

 

Součástí odo ěr é ša ht  je i odo ěr á sesta a. N a sta ě ude ut é pro ěřit kapa it í 
průtok stá ají ího odo ěru, který  ěl ýt min. Qn=10,0 m3/hod. V případě, že stá ají í 
odo ěr e ude ít potře ý kapa it í průtok, ude ahraze . 

 

Veškeré tras , ateriál  a di e ze a rže ý h potru í jsou patr  z ýkreso é části projekto é 
dokumentace. 

KANALIZACE DEŠŤOVÁ A SPLAŠKOVÁ  

1) JEDNOTNÁ KANALIZACE – DOČASNÁ 

 

 Jed á se o o ě a rže ou dočas ou areálo ou splaško ou ka aliza i, která je a rže a za 
účele  od ede í splaško ý h od z o ě a rže é pro izor í e z  I. Etapa  a zaříze í sta e iště II. 
Etapa – e í před ěte  této projekto é doku e ta e , které je t oře o sta e išt í i uňka i.  
 Část stok  ude užita pro od od za h e ý h dešťo ý h od z přilehlé zpe ě é plochy (cca 

98,00m2 – odtok , l/s , a to po o í li io ého od odňo a ího žla u Ž . 
 Areálo á splaško á ka aliza e se skládá ze stok „C“,“C- “ a „C-1- “. 
 

 Stoka „C“ o elko é dél e a ,  – je t oře a o ou eto o ou re iz í ša htou Š  
ø  a PVC re iz í i ša hta i R ø  a R ø . Stoka je ede a podél již í stra  

o jektu e z , kde do hází k její u apoje í a stá ají í ka alizač í přípojku z KAMENINY DN250, 

po o í dodateč ě osaze é ša ht  Š . Stoka ude pro ede a z potru í PVC-KG-DN200-SN4/8.  

 Na z í ě ou stoku udou z o jektu e z  apoje a s od á potru í splaško é ka aliza e č.  a 
č.  – pro ede a z potru í PVC-KG-DN125-SN4. 

 

    Na rže é potru í: PVC-KG-DN200-SN4/8-49,80m 

 

 Stoka „C- “ o elko é dél e a ,  – je ede a a ý hod í stra ě o jektu pro izor í 
menzy. V I. Etapě ýsta  ude pro ede a stoka o elko é dél e a , , která ude uko če a 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

88/100 

v PVC re iz í ša htě R ø , její d o s přítoke  pra o ude opatře o zátkou – a to ze se er í 
stra  ísta kde ude zříze o zaříze í sta e iště – II. Etapa). V II. Etapě dojde k polože í z ý ají í 
části stok   dél e a ,  – e í před ěte  této projekto é doku e tace. 

 Napoje í stok  „C- “ a hla í stoku „C“ ude zajiště o po o í od očk  KGEA / / °. 
Stoka bude provedena z potru í PVC-KG-DN200-SN4. 

 

    Na rže é potru í: PVC-KG-DN200-SN4-22,00m 

 

 Stoka „C-1- “ o elko é dél e a ,  – je t oře a PVC re iz í i ša hta i R , ø  a 
odlučo ače  tuku OT ø , stoka je u ístě a a se er í stra ě o jektu pro izor í e z . 
Stoka bude provedena z potru í PVC-KG-DN125-SN4. V re iz í ša htě R  dojde k apoje í s od ého 
potru í ka aliza e č.  PVC-KG-DN125-SN  ze z í ě ého o jektu. Stoka ude apoje a a o ou 
areálo ou stoku „C- “ e d ě re iz í ša ht  R . 
 

    Navrže é potru í: PVC-KG-DN125-SN4-8,20m 

 

 Na rže á areálo á splaško á ka aliza e ude opatře a o hra ou proti zpět é u zdutí od  
v jed ot é eřej é ka aliza i VP / . Z í ě ou o hra u ude t ořit o á PVC ša hta R  
s i tegro a ou zpět ou klapkou DN . 

 

 Beto o á re iz í ša hta Š ø  mm) - ude pro ede a jako t po ý o jekt z prefa riko a ý h 
eto o ý h dílů, tloušťka stě  skruží   se za udo a ý i stupadl  s pol et lé o ý  

po lake . Ša hta ude opatře a liti o ý  poklope  D  s pa t  ez od ětrá í, tak a  l 
poklop osaze  do i elet  okol í plo h . 
 

 PVC re iz í ša ht  R  ø   a R -4 ø   – čet ě průtoč ého d a, d a s přítoke  
pra o či le o e o d a s přítoke  pra o i le o pro apoje í potru í KG. Tělo ša het ude 

provedeno korugo a ý i ša hto ý i trou a i ez hrdla ø  a ø  , které udou a 
potře ou délku upra e  pří o a sta ě při o táži. Ša ht  u ístě  do zpe ě ý h plo h, které 

 ohl  ýt pojíždě é ozidl , udou opatře  liti o ý i poklop  D  osaze ý i a teleskopi ký 
adaptér. Poklop  udou ulože  do i elet  zpe ě é plo h  e udou č í at ad teré e . 
Ša ht  u ístě é do tra até plo h  udou opatře  liti o ý i či plasto ý i poklop  A  pří o a 
ša hto é rour  a osaze  tak, a  č í al  a  mm nad okol í  teré e . V případě u ístě í 
ša ht  do hod íku, udou ša ht  opatře  eto o ý  hod íko ý  poklope  B , který ude 
u ístě  do jeho nivelety. 

 

Li io ý od odňo a í žla  Ž  – o elko é dél e a ,  , ude u ístě  e zpe ě é po hozí 
ploše o ý ěře a ,  zá ko á dlaž a . Sa ot ý žla  je pro ede  z e as e ého pol esteru 

ztuže ého skel ý i lák . Žla  ude opatře  liti o ý  ůstko ý  rošte  pro zatíže í B  – 

ož ý ýsk t oso í h auto o ilů. 
Ná rh li io ý h od odňo a í h žla ů l proveden firmou MEA Water Management s.r.o. pro 

jeji h ýro í sorti e t – použití sorti e tu je pouze doporuče é. V případě, že ude požada ek na 

pro ede í li io ého žla u ji ého ýro e, ude uset ýt zpra o á  jeji h o ý ýpočet di e ze. 
 

Odlučo ač tuku (OT1) - o itř í  prů ěru   slouží k odlučo á í za h e ý h olejů a 
tuků, které udou odtékat z pro izor í e z . 

Jed á se o ál o ou d ouplášťo ou ádrž plasto ou PE, PP  ádrž, ko struo a ou podle zásad 
ČSN EN  a předpisů DVS, eziprostor ezi ější  a itř í  pláště  č. stropu ádrže je 

stroje  ar o a í ýztuží V  ø - , KARI sítě KZ  prof. / - / , stup í a ipulač í 
ot or ø   připra e  a osaze í ka alizač í i eto o ý i skruže i. OT  se osadí do ýkopu a 
rovnou beto o ou podklad í desku. Beto o á s ěs pro eto o á í prostoru ezi plášti C / . 
Beto áž po rst á h. Po zrá í eto u je ádrž sa o os á s last ost i ŽB ádrže, do pojíždě ý h 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

89/100 

plo h. Výro e apř: ASIO NEW, spol. s.r.o. 
   

   Parametry (ORL-1): - např.AS FAKU  EO/PB 

 - velikost 5NS      

 - hmotnost 390 kg      

 - ější ø  mm   

     

 Veškeré tras , ateriál  a di e ze a rže ý h potru í jsou patr  z ýkreso é části projekto é 
dokumentace. 

 

2) DEŠŤOVÁ KANALIZACE-DOČASNÁ 

 

 Vzhledem k to u, že a rho a ý o jekt e z  ude pro ede  z ple ho ý h ko tej ero ý h 
u ěk. Za h e é dešťo é od  udou ol ě stékat ezi jed otli ý i spoji ko tej erů do štěrko ého 

lože pod o jekt, kde dojde k postup é i filtra i od  do půd . Pod štěrko ý  lože  se udou 
a házet dre áž í potru í, která za h tí pře teč ou odu. Násled ě dre áž í potru í udou 
apoje  a dešťo ou stoku „B“, která od ede odu do dešťo é ádrže DN , kde dojde 

k postup é u odpaře í či zasák utí od . 
 Ná rh dre áž ího potru í pod o jekte  e z  je řeše   části projekto é doku e ta e D. . a. 
 

 Stoka „B“ o elko é dél e a ,  m – je u ístě a a západ í stra ě o jektu pro izor í e z  
a bude provedena z dre áž ího eloperforo a ého potru í PE-HD-DN150-SN . Stoka ude uko če a 
v o ě a rže é dešťo é ádrží DN . Ko e  potru í ýpust  a její okolí ude opatře o záhoze  
z lo o ého ka e e. 
 

    Na rže é potru í: PE-HD-DN150-SN8-11,00m 

 

  Dešťo á ádrž DN  - bude zhotovena z dů odu aku ula e za h e é dešťo é od , která ude 
ásled ě odpařo á a a zasako á a do půd . Do ádrže ude oda při ede a stokou „B“, která je 

t oře a eloperforo a ý  dre áž í  potru í  PE-HD-DN150-SN  o elko é dél e a , . 
Ko e  potru í ýpust  a jeho okolí ude opatře o záhoze  z lo o ého ka e e tl. , -0,20m. 

Svah  sa ot é zdrže udou zatra ě  a pro ede  e sklo u : .  

PLYNOVOD     

Základ í te h i ká data od ěr ího ísta 

 

Pl o od í přípojka–stá ají í  
Profil přípojk     - stá ají í d D  100kPa 

Zako če í přípojk     - stá ají í HUP  
Medium     - ze í pl , spal é teplo ,  MJ/ , , MJ/  

 

Pl o od í přípojka– o á  
Profil přípojk     - o á d D  

Zako če í přípojk     - pře ístě ý HUP  
Medium     - ze í pl , spal é teplo ,  MJ/ , , MJ/  

 

Popis stavby 

 

Přípojka pro o jekt ude pro ede a po o í spojk  a pů od í přípoj e. Přípojka  dél e a 30 m 

ude uko če a  pilíři pře hode  PE  DN /  a uzá ěre , kohoute  kulo ý  DN , e které  
ude u ístě  fakturač í pl o ěr. 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

90/100 

STL přípojka pro o jekt ude uko če a  t po é  pilíři s h ále ý h pl áre ský  pod ike . 
Pů od í přípojka ude de o to á a a potru í zaslepe o pod ze í. 
 

Napoje í a stá ají í i frastrukturu: 

Na rže ý STL pl o od ude apoje  a íst í pl o od í distri uč í síť STL PE  d  – 100 kPa. 

Napoje í ude pro ede o  dláždě é ko u ika i spoje í  a pů od í přípoj e. Připoje í ude 
provedeno za provozu. 

ELEKTRICKÁ ENERGIE NN 

Vzhledem k ýsta ě o ého o jektu je ut o přeložit ks ka elu AYKY + . Ná rh řeše í 
spočí á  přeruše í d ou kusu ka elu, t oře í o é ka elo é tras , polože í o ý h ka elů, 

aspojko á í, uko če í  eloplasto é  pilíři SR /PP /P, uze ě í ka elo é skří ě po o í 
ze í ího pásku FeZn 30x4 v dél e a  m, zához o o o a po r hu ka elo é tras  a u ede í do 
provozu. 

SLABOPROUDÉ ROZVODY VEŘEJNÉ A UNIVERZITNÍ SÍTĚ  

1) DATOVÁ SÍŤ, WIFI 
Ka elo á síť, tras  

propoje í do stávají í datové u iverzit í sítě 

Pro propoje í upli ku ude užit o ý dato ý ka el t pu UTP ,  PE at. e, který ude ede  
ezi dato ý  roz aděče  a a té í  stožárke  a střeše o jektu. U ístě í tohoto stožárku e í 

před ěte  této doku e ta e. 
 

ka elová datová síť v udově e z  

Od pat h pa elu o ě i stalo a ého dato ého roz aděče udou ede  sa ostat é etali ké 
dato é ka el  t pu UTP ,  LSZH at. e k jed otli ý  zásu ká  – viz situace.  

Dato é zásu k  etali ké ka eláže udou ede  do .č.  – ka elář UTP , .č.  – ka elář 
(2xUTP). V .č.  – jídel a udou o ě u ístě  zásu k  UTP  etali ké dato é sítě  ístě 
poklad  a čtečk  čipů stra o a ího s sté u pro jeji h připoje í do dato é sítě 

 

2) POPLACHOVÝ ZABEZPEČOVACÍ A TÍSŇOVÝ SYSTÉM-PZTS 

ka elové rozvod  

S ěr i e ude pro ede a ka ele  SUPERBUS AB . Připoje í detektorů ude pro ede o po o í 
ka elů FI-H .  Ka el  udou ulože   sa ostat ý h elektroi stalač í h lištá h u ístě ý h a stě ě, 
resp. stropě.   
    

apáje í, záloha 

ústřed a-z tra sfor átoru -  V AC, VA, u ístě ý  e skří i ústřed . Záloho á a ude 
aku ulátore  8Ah pro 12 h epřetržitý pro oz. 
 

Veškerá ísta apoje í a sítě te h i ké i frastruktur  udou v přilehlé  eřej é  hod íku podél 
uli e Al erto  a jsou patr é z přilože é situa e. 

b) připojova í roz ěr , výko ové kapa it  a délk  

Připojo a í roz ěr  a ýko o é kapa it  jed otli ý h édií udou sta o e  a ko zulto á  
s přísluš ý i last ík  a sprá i i že ýrský h sítí 
 

 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

91/100 

Popis jed otli ý h přípojek  

VODOVOD  

Napoje í a stá ají í přípojku   PE100-RC-SDR Ø ,  mm/PN16-DN40-34,60 m 

 

Prodlouže í odo od í přípojk  pro další etapu ýsta   
PE100 RC SDR11 Ø63x6,8 mm/PN16-DN50 - 30 m 

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ 

Stoka “C“          PVC-KG-DN200-SN4/8-49,80 m 

Stoka “C- “          PVC-KG-DN200-SN4-22,00 m 

Stoka “C-1- “         PVC-KG-DN125-SN4-8,20 m 

 

KANALIZACE DEŠŤOVÁ 

 

Stoka “B“          PE-HD-DN150-SN8-11,00 m 

PLYNOVOD 

Přípojka pl u          NTL, PE100, DN50-30 m 

Areálo ý pl o od         NTL, PE100, DN50-30 m 

 

ELEKTRICKÁ ENERGIE NN        

Přeložka ka elo é tras        2ks kabelu (AYKY 3x240+120) -120 m 

SLABOPROUD 

Příje  sig álu zdu he  ze stá ají ího o jektu .LF Purk ňů  ústa  

Dato ý ka el z a té ího stožáru do dato ého roz aděče  UTP4x2x0,5 PE cat.5e 

Ka elo é roz od  EZS       SUPERBUS AB01 

Připoje í detektorů       FI-H06 

B.4. Doprav í řeše í 

a) popis doprav ího řeše í včet ě ez ariérový h opatře í pro přístup ost a užívá í stav  oso a i se 
s íže ou s hop ostí pohybu nebo orientace, 

Pozemek Konventu sester alž ěti ek je apoje  a dopra í i frastrukturu stá ají í  sjezde  z ulice 

Al erto  a toto apoje í zůsta e za ho á o. Sjezd ude uží á  i pro přístup a sta e iště. Dále 
ude užita stá ají í rá a v jiho- ý hod í  rohu poze ku u opěr é stě . Tato rá a bude 

uží á a pro přístup oso , zej é a stude tů do stra o a ího o jektu. 
 

Přístup pro pěší ude řeše  od stá ají í rá  e ý hod í části areálu. Zde ude pro ede a zpe ě á 

plo ha ze zá ko é dlaž , dál udou zhoto e  s hod  a u ístě a ko o á ko struk e ra p  pro 
invalidy. 

Ra pa ude délka ,   se sklo e  ,  % a se s ětlou šířkou ,  . Velký ýško ý rozdíl ezi 
stá ají í h hod íke   uli i Al erto  a stá ají í  teré e , kde ude u ístě a pro izor í e za, 

eu ož í udo á í or o é ra p  pro i alid  s požado a ý i sklo  a s podesta i.  
Před stupe  a ra pu ude zhoto e  z o ek, který ude sloužit k při olá í o sluh  e z  a i ali-
du pomůže s ést po ra pě.  



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

92/100 

U Ra p  ude zříze a ra ka, která ude rá it k jezdu oso  a i alid í  ozíku sa ostat ě bez 

obsluhy na rampu. 

b) napoje í úze í a stávají í doprav í i frastrukturu 

Přístup k řeše é u úze í je z hla í uli e Na Slupi, která je ýz a ou dopra í tep ou  této 
lokalitě, a kterou a azuje ulice Albertov. Z této uli e je záj o á o last přístup á ze stá ají ího 
sjezdu u ístě ého a již í stra ě úze í.   
 

Hla í stup o jektu pro izor í e z  situo a ý z ý hod í fasád  pří o ústí a pro izor ě 
udo a ou po hozí zpe ě ou plo hu s ěřují í ke stá ají í rá ě  jiho- ý hod í části řeše ého 

úze í do uli e Al erto . Seku dár í stup, který je urče  pro záso o á í a od oz odpadu začí á od 
severo-západ ího stupu do o jektu jako o á zpe ě á pojízd á plo ha a azují í a stá ají í estu, 
která ede od branky z již í části řeše ého úze í do uli e Al erto . 

c) doprava v klidu 

2 Parko a í ísta pro potře u o jektu pro izor í e z  jsou a o é zpe ě é pojízd é ploše, která 
ede od stá ají í est  ústí í z již í rá  řeše ého úze í k seku dár í u stupu do objektu 

urče é u pro záso o á í.  
Další  parko a í ísta se a hází a o é zpe ě é pojízd é ploše, která ede od prostoru 
záso o á í s ěre  a ý hod.  

Přes é počt  a u ístě í jsou patr é z přilože é situa e. 
 

Ma ipulač í plo ha, jako prostor urče ý pro záso o á í, ude sloužit ke krátkodo é u parko á í 
ozidla dodá ají í potra u pro pro izor í e zu. Roz ěr  této plo h  jsou a ,    2). 

d) pěší a klisti ké stezk  

Hla í stup o jektu pro izor í e z  situo a ý z ý hod í fasád  pří o ústí a pro izor ě 
vybudo a ou po hozí zpe ě ou plo hu s ěřují í ke stá ají í rá ě  jiho- ý hod í části řeše ého 
úze í do uli e Al erto . Seku dár í stup, který je urče  pro záso o á í a od oz odpadu začí á od 
severo-západ ího stupu do o jektu jako o á zpe ě á pojízd á plo ha a azují í a stá ají í estu, 
která ede od ra k  z již í části řeše ého úze í do uli e Al erto . 
 

 

 

B.5. Řeše í vegeta e a souvisejí í h teré í h úprav 

a) teré í úprav  

Před zaháje í  ýsta  ude ut o zhoto it ýkop  a  to  ístě sro nat rovinu na 196,2 m n.m.. 

Také ude ut o ská et ěkolik pod ěreč ý h kusů zele ě a také z ourat stá ají í kr  se zdí, který 
stojí a ístě plá o a é ýsta . Dále ude ut o přizpůso it teré  pod plá o a ý i zpe ě ý i 
plo ha i tak, a  je lo ož é hod ě spojit se stá ají í  o jekte . Vše iz ýkres  projekto é 
dokumentace.  

b) použité vegetač í prvk  

Na tuto dočas ou sta u e ude užito žád ý h egetač í h pr ků. 

c) biote h i ká opatře í 

Ne í řeše o součástí projektu. 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

93/100 

B.6. Popis vlivů stav  a život í prostředí a jeho ochrana 

a) vliv a život í prostředí-ovzduší, hluk, voda, odpad  a půda 

O zduší: 
V o jektu pro izor í e z  udou u ístě  o é zdroje z ečiště í o zduší, jed á se o d a pl o é 
ko ekto at , každý o ýko u  kW. Zaříze í je apoje o připojo a í  potru í  do jednoho 

ko í o ého tělesa, které je u ístě o a ější fasádě o jektu. 
 

• Ko í  od pl o ý h spotře ičů pro ozu dohří á í jídel ko ekto at   kW  

Hluk:  

V o jektu pro izor í e z  udou u ístě  o é zdroje hluku. V rá i projekto é přípra  pro ěh e 
ěře í stá ají í h sta io ár í h zdrojů hluku a hluku z dopravy v de í h i oč í h hodi á h pro 

sta o e í ý hozího sta u lokalit .  
 

• Kli atizač í a zdu hote h i ké e ko í jed otk  

• Ko í  od pl o ý h spotře ičů 

• Doprava záso o á í, za ěst a i, strá í í   
Voda: 

V o jektu pro izor í e z  udou produko á  ěž é splaško é odpad í od , které udou přísluš ě 
lik ido á  a pouště  do stá ají í ka alizač í sítě  ulici Albertov, dále splaško é od  z provozu 

budou vyvedeny z objektu a napojeny a odlučo ač tuků, poté apoje  a ěž ou splaško ou 
kanalizaci.  

 

 

 

Odpady: 

V o jektu pro izor í e z  udou produko á  růz é druh  odpadů, které udou přísluš ě 
lik ido á  a od áže  z o jektu. Některé druh  odpadů udou lik ido á  spe ializo a ý i firmami. 

 

• papír 

• plasty 

• sklo 

• S ěs ý odpad 

• Orga i ký odpad 

• Biologi ký odpad 

 

Půda: 
Dojde k odstra ě í zeminy v půdor s é ploše sta , která ude pře eze a a depo ii. Po odstra ě í 
sta  ude or i e a eze a zpět a prostor poze ku u ede  do pů od ího sta u. Pro potře  
depo ie ude užit stej ý poze ek, kd  část ze i  ude pře eze a a stá ají í zpe ě ou plo hu 
ko u ika e při západ í stra ě poze ku zahrad sester alž ěti e. Z lá část ze i  ude roz ístě a 
po pozemku.  

b) vliv a přírodu a kraji u o hra a dřevi , o hra a pa át ý h stro ů, o hra a rostli  a 
živoči hů apod. , za hová í ekologi ký h fu k í a vaze  v kraji ě 

No ý o jekt  u ažo a é lokalitě Al erto  e ude ít egati í li  a stá ají í fu go á í 
ekologi ký h fu k í a aze   kraji ě.  Jako podklad pro projekto á í l zpra o á  ota i ký a 

iologi ký průzku . 
 

V u ažo a é  záj o é  úze í se e a hází žád ý pa át ý stro . 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

94/100 

c) vliv a soustavu hrá ě ý h úze í Natura  

Záj o é úze í pro o jekt e z  se e a hází  hrá ě é  úze í Natura . 

d) způso  zohled ě í pod í ek závaz ého sta oviska posouze í vlivu zá ěru a život í prostředí, je-li 

podkladem 

U ažo a ý zá ěr ýsta  pro izor í e z  nepodléhá zjišťo a í u říze í EIA dle č. /  S . 
Záko a o posuzo á í li ů a ži ot í prostředí a o z ěně ěkterý h sou isejí í h záko ů záko  o 
posuzo á í li ů a ži ot í prostředí . 

e) v případě zá ěrů spadají í h do reži u záko a o i tegrova é preve i základ í para etr  
způso u apl ě í závěrů o ejlepší h dostup ý h te h iká h e o i tegrova é povole í, bylo-

li v dá o, 

Celý realizo a ý zá ěr ude  souladu se záko e  č. 76/2002 sb. záko  o i tegro a é pre e i a o 
o ezo á í z ečiště í, o i tegro a é  registru z ečišťo á í a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o 
i tegro a é pre e i . 

f) avrhova á o hra á a ezpeč ost í pás a, rozsah o eze í a pod í k  o hra  podle ji ý h 
práv í h předpisů. 

B.7. Ochrana obyvatelstva  

Na rho a é sta  o jektů eu ožňují udo á í i pro izo a ého úkr tu.  
V případě z iku rozsáhlé he i ké e o radiač í ha árie ude k o hra ě o atel užito 
přiroze ý h o hra ý h last ostí sta  při použití zásad i pro izo a ého ukr tí. 
Řeše á lokalita se e a hází  zó ě ha arij ího plá o á í z hlediska dopra  e ezpeč ý h látek po 

silnici. 

Na rho a é sta  o jektů eu ožňují udo á í i pro izo a ého úkr tu. V případě z iku 
rozsáhlé he i ké e o radiač í ha árie ude k o hra ě o atel užito přiroze ý h o hra ý h 

last ostí sta  při použití zásad i pro izo a ého ukr tí. Řeše á lokalita se e a hází  zó ě 
ha arij ího plá o á í z hlediska dopra  e ezpeč ý h látek po silnici.  

Nej ližší stálé úkr t  o vatelstva 
 
V do ěho é zdále osti -   se a hází t to stálé úkr t  o atelst a: 
 

Adresa Vzdále ost Kapacita 

Ke Karlovu 460/11 700 m 500 osob 

Sokolská 1804/28 800 m  100 osob 

Pod Karlovem-FOLIMANKA 850 m 1300 osob 

Podolské á řeží /  1600 m 300 osob 

B.8. Zásad  orga iza e výstav  

a) potře  a spotře  rozhodují í h édií a h ot, jeji h zajiště í 

Vodo od: Zdroj od  a sta e išti ude zajiště  z eřej é distri uč í sítě. Celko á předpokládá a 
spotře a od  je do  /de . 
 

Elektri ká e ergie: Zaříze í sta e iště ude apoje o přes sta e išt í roz aděč, který ude apáje  
přes elektro ěro ý roz aděč. V říze í sta e išt ího roz aděče a last í apoje í zajistí a s oje 

áklad  zhoto itel sta   dostateč é  předstihu před zaháje í  pra í. Prá e a el. zaříze í ohou 
pro ádět pouze k alifiko a í pra o í i. El. zaříze í usí splňo at še h  požado a é fu k e a 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

95/100 

požada k  a ezpeč ost. U ede í do pro ozu podléhá pro ede í ý hozí re ize dle ČSN  -6-

. El. zaříze í usí odpo ídat plat ý  předpisů  a or á . 
 

V tápě í: Sta a ude tápě a po o í elektri ký h pří otop ý h ohří ačů. 
 

Ka aliza e: Pro potře  pra o íků sta  udou i stalo á  o il í WC  prostoru sta e iště. 
Veškeré či osti spoje é s údrž ou a zajiště í  pro ozu h gie i ký h zaříze í zajistí zhoto itel sta . 

b) odvod ě í stave iště 

Vzhlede  k harakteru sta  e í ut é zřizo at od od ě í sta e iště. 

c) napoje í stave iště a stávají í doprav í a te h i kou i frastrukturu 

Napoje í a stá ají í dopra í i frastrukturu: je u ažo á o stá ají í. Pri ár í apoje í záj o é 
o lasti ude pro íhat z uli e Al erto  a jihu záj o ého úze í.  

d) vliv provádě í stav  a okol í stav y a pozemky 

O jekt e z  s ý  u ístě í  respektuje stá ají í zásta u a soused í h poze í h 

e) o hra a okolí stave iště a požadavk  a souvisejí í asa a e, de oli e, ká e í dřevi  

Vli  sta  a ži ot í prostředí se proje í zhlede  ke s é u okolí zej é a z ýše ou praš ostí, 
hluč ostí a e hala e i z provozu sta e í h strojů a e ha iz ů. S ohlede  a u ístě í sta e iště 
do stá ají í zásta  ude ut é, a  zhoto itel pra í  rá i s é přípra  a zej é a  prů ěhu 
realiza e pra í l ede  s ahou  a i ál í ož é íře t to epříz i é dopad  eli i o at. 
V do ě pro ádě í pra í ude pro ádě a ko trola a čiště í ka alizač í h pustí pro zajiště í odtoku 
po r ho ý h od. 
 

• Plo ha de olo a ý h o jektů    7,5 m2 

• Plocha odstraňo a ý h zpe ě ý h plo h   50,11 m2 

• Plo ha odstraňo a ý h tra atý h plo h   570,74 m2 

 

Na pozemku s e ido a ý  BPEJ ude sej uta hu óz í rst a  tloušť e dle skuteč osti předpoklad 
 , která ude použita k teré í  úpra á  po uko če í ýsta . Sej utá or i e ude 

ulože a a poze ku i estora nebo mezideponii.  

 

Dopra a a sta e išti ude orga izo á a tak, a  jezd a ýjezd te h ik  pro íhal  ulici Albertov 

s ýjezde  a uli i Na Slupi. Tí to opatře í  lze s ížit hluko ou zátěž ze sta e í či osti a to ou 
zásta u. Výkopo é prá e a sta e í či ost  o lasti ude pro íhat tak, a  e l  překroče  li it  
hluku sta o e é přede ší  NV č. /  S . Naříze í lád  o o hra ě zdra í před epříz i ý i 
úči k  hluku a i ra í, e z ě í o el  /  S . Nej ližší i o jekt  zasaže ý i hluke  ze 
sta e í či osti udou stá ají í o jekt  .LF kampusu Albertov Purk ňů  ústa .  

 

Budou použí á a r padla pro ze í prá e, pro ertikál í dopra u udou použit  o il í jeřá . 

Doprava ateriálů ude dopra o á a a áklad í h aute h a dále a sta ě po o í jeřá ů, rátků a 
ruč ě. 
 

Žád á pro oz í zaříze í a sta e išti e udou.  
 

Délka pra o í do  se u ažuje: šed í d  –21 hod, so, ne 8–19 hod., mimo tuto dobu nebudou 

pro ádě  hluč é prá e. 
 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

96/100 

De oli e rát i e 

Z dů odu apoje í ka alizač í přípojk  je ut é zde olo at a soused í  poze ku stá ají í e z  
rát i i, jed á se o parc. č. /  a /   katastrál í  úze í Praha . O jekt rát i e je 

jed opodlaž í udo a t oře á z pále ý h ihlo ý h stě , základů z prostého eto u a stře h  
z dře ě ý h prke  a pozi ko a ého ple hu. 
 

Celko á oura á plocha objektu 25 m2 

Výška o jektu a ,   

Roz ěr  o jektu: ,   ,   

 

 Bezpeč ost prá e a o hra a zdra í pra ují í h i ezpeč ost te h ologi ký h zaříze í usí ýt 
zajiště a přísluš ý i te h i ko-orga izač í i opatře í i a dodržo á í  přísluš ý h orem a 

předpisů. Při še h pra í sou isejí í h s de oli í o jektu usí ýt důsled ě dodržo á a usta o e í 
hlášk  ČÚBP ČBÚ č. /  S ., o ezpeč osti prá e a te h i ký h zaříze í při sta e í h pra í. 

Prá i a el. zaříze í s í pro ádět je  pra o í i s přísluš ou elektrote h i kou k alifika í podle hl. 
č. /  S . ČÚBP a ČSN  . Prá e usí ýt pro ede   souladu s požada k  aříze í lád  

/ S . ČÚBP a te h i ký h ore . 
 

Při de oli i je předpokládá o s použití  tě hto ástrojů: 
- Traktobagr 

- Náklad í auto pro od oz suti 
- Ruč í ářadí oura í kladi o, roz ruška, h drauli ké kleště, p eu ati ké ářadí  

 

f) ma i ál í dočas é a trvalé zá or  pro stave iště  

Zaříze í sta e iště pro potře  realiza e sta  pro izor í e z  ude a 

 stej é  poze ku  zahradá h ko e tu sester alž ěti ek. I estor UK á poze ek přede  
pro ajatý. Doku e t  udou součástí doklado é složk  projekto é doku e ta e.  

g) požadavk  a ez ariérové o hozí tras  

Sta ou pro izor í e z  nebude omezena stá ají í pěší trasa 

 

h) a i ál í produkova á ožství a druh  odpadů a e isí při výstav ě, jeji h likvida e, 

Při sta ě ude postupo á o podle „Metodi kého á odu od oru odpadů pro říze í z iku 
sta e í h a de olič í h odpadů a pro akládá í s i i" Mi isterst a ži ot ího prost ředí z ledna 

. Sta e í odpad, který z ik e při realiza i sta , ude  a i ál í íře předá  do zaříze í 
urče ého k re kla i před ět ého druhu odpadu. 
 

Na sklád e ohou ýt odstraňo á  pouze t  odpad , u i hž ji ý způso  odstra ě í e í dostup ý  
nebo by při ášel šší riziko pro ži ot í prostředí e o riziko pro lidské zdra í, a pokud ulože í 
odpadu a skládku eodporuje záko u o odpade h e o pro ádě í  prá í  předpisů .  
Materiálo é užití á před ost před ji ý  užití  odpadů apříklad re kla e, před e ergeti -
ký  užití  e spalo ě .  
Oso a, která předá á odpad  k užití e o odstra ě í, íz ýše, je po i a ejpr e zjistit, zda oso a, 
které odpad  ají ýt předá , je k jeji h pře zetí podle záko a o odpade h oprá ě a. K pře zetí 
odpadů je oprá ě a oso a, která á souhlas rozhod utí krajského úřadu  k pro ozo á í zaříze í k 

uží á í, odstraňo á í, s ěru e o ýkupu odpad ů dle §  odst.  záko a o odpade h, 
pro ozo atel zaříze í dle §  odst.  záko a o odpade h, za pod í ek sta o e ý h  §  o e  a 
pro ozo atel zaříze í podle §  odst.  pís .  záko a o odpade h. V případě, že se oso a, které 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

97/100 

á ýt odpad předá , oprá ě í  k pře zetí eprokáže, es í jí ýt odpad předá . 

i) ila e ze í h pra í, požadavk  a přísu  e o depo ie ze in, 

Běhe  ýsta  se předpokládá pře tek ze i  přede ší  z hlou e í ýkopů sro á a í ro i  pro 
podklad pro izor í e z  a dále pro zpe ě é plo h .  

 

Sej utá rst a zeminy ude ulože a a depo ii tak, a  edo házelo k její u z ehod o e í. 
Násled ě ude použita při teré í h úpra á h jako r h í kr í rst a. Pře tek ze i  ude 
usklad ě  a stej é  poze ku popsá o iz ýše. Po de o táži pro izor í e z  ude ze i a zpět 
použita pro doro á í teré u do pů od ího stavu. 

 

Běhe  úpra  teré u před ýsta ou pro izor í e z  se počítá s ut ý  ýkope  a 00  

zeminy.  

j) o hra a život ího prostředí při výstav ě, 

Okol í poze k  e udou realiza í zá ěru dotče  a e ude zde ukládá a žád á pře teč á 
ýkopo á ze i a, sta e í ateriál či sta e í odpad. Po r h okol í h poze ků po sta ě ude 

uro á  do pů od ího sta u.  
• Při pro ádě í pra í e udou poškoze  okol í stro  apř. odře í k e ů, poškoze í 

koře o ého s sté u, zas pá í koře o ý h á ěhů .  
• Při še h pra í h, ale zej é a při pro ádě í ýkopů, ude dodrže a or a ČSN  , 

řeší í o hra u dře i  při sta e í h a ze í h pra í h.  
 

Za ezpeče í ýsta  z hlediska péče o ži ot í prostředí si žádá stálou ko trol í a řídí í či ost 
pra o íků ede í sta . Podle sta e ího záko a č. /  S ., je tře a t ořit při sta ě 
pod í k  odpo ídají í záj ů  o hra  ži ot ího prostředí.  
 

Nepředpokládá se egati í dopad sta e í h pra í a ži ot í prostředí. 
 

Výčet ož ý h úči ý h opatře í egati ího li u praš osti při realiza i sta  a okol í zásta u: 
• Motor  o il í te h ik , která se použí á a sta ě, udržo at  opti ál í  pra o í  

reži u a ez šo at z teč ě otáčk , a  edo házelo k edoko alé u spalo á í pali a a k 
t áře í škodli i  e ýfuko ý h pl e h. Ne e há at otor  u o il í te h ik  z teč ě 

ěžet a prázd o.  
• za ezo at ukládá í oura ý h sta e í h ateriálů  zasta ě é  prostoru a ur hle ě jej 

od ážet a lik ido at,  
• kole  zasta ě ého prostoru použí at sta e išt í h ohraze í, pro us ěrňo á í hluč osti a 

praš osti,  
• O ezit popojíždě í a stá í aut a sta e í h strojů i o zpe ě é ozo k  a plochy na 

ej e ší íru e o je loučit.  
• V případě z ečiště í odstraňo at láto a ese é a ko u ika í h č. pro oz í h a 

odsta ý h plo h.  
• Za ezit spla ho á í láta do ka aliza e, seškra a é e o splá h uté láto z ko u ika í 

prů ěž ě od ážet.  

k) zásad  ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a stave išti, 

Při pro ádě í sta e ě o táž í h pra í je ut é dodržet sprá é te h ologi ké postup  e s slu 
te h ologi ký h pra idel, za jeji hž zpra o á í odpo ídá zhoto itel sta . Vede í sta  usí 
zpracovat plá  ezpeč osti a o hra  zdra í a zajistit jeho pl ě í čet ě še h zásad a předpisů 

ezpeč osti prá e a o hra  zdra í při pro ádě í sta . O zajiště í předepsa ý h opatře í, použití 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

98/100 

o hra ý h prostředků, předá á í pra o išť zhoto itelů  a pro ede í i struktáže je tře a pořídit 
zápis do sta e ího de íku.  
 

Dále upozorňuje zpra o atel doku e ta e zhoto itele sta  a ut ost za ezit ož osti přístupu 
epo ola ý h f zi ký h oso , a hla ě dětí a sta e iště, a ut ost zpra o á í podro ého projektu 

Zásad  orga iza e ýsta  pro realiza i sta  zkoordi o a ého s odsouhlase ý  časo ý  
har o ogra e  pra í. Pra o í i zhoto itele sta  udou podro ě sez á e i před započetí  

ýsta  se zá az ý i předpis  pro orga iza i ezpeč é prá e. Sta a ude pro ádě a 

doda atelský  způso e  prá i kou e o f zi kou oso ou oprá ě ou k pod iká í, která á 
sta e í e o o táž í prá e  před ětu s é či osti po ola é podle z lášt í h předpisů. Při 
pro ádě í sta  usí ýt dodrže ý požada k  sprá ů eškerý h i že ýrský h sítí, které jsou 
součástí sta e ího po ole í. Vše h  f zi ké oso  poh ují í se s ědo í  sta  po sta e išti, a 

to eje  pra o í i zhoto itelů, usí ýt řád ě proškole ,  rozsahu půso osti a s é pra o í 
či osti a sta e išti a a e  o hra ý i po ů ka i. 
Zej é a je ut o d át a:  
Při prá i  zasta ě é  úze í z leše í, pra o í h ploši  e o a stře há h, usí ýt rá a  ú ahu 

ož ost z iku ohrože í okol ího prostoru z dů odu e ezpeč osti pra í e ýšká h ad ,  . 
Pokud e í t oře a te h i ká zá ra a  úro i ýše ého ísta prá e způso e  o hra é či 
zá h t é ko struk e e o louče  pro oz  okolí, případ ě te to prostor pří o střeže , pak se usí 

ezit ohrože ý prostor pod íste  prá e jed ot čo ou zá ra ou e zdále osti ,   a í e 
podle ýšk  ýko u prá e  od kraje ýše ý h pra o í h íst. Pro t oře í o hra ého pás a. 

Jakékoli  oplo e í či ohraze í sta il í d out čo é o hra é zá radlí , pokud zasahuje do eřej ý h 
ko u ika í, usí ýt  o i a za s íže é iditel osti os ětle o ýstraž ý  čer e ý  s ětle .  
 

Při prá i a střeše, e ýšká h hrozí e ezpečí pádu z ol ý h okrajů, sklouz utí ze šik ý h plo h, 
propad utí střeš í ko struk í. Z tě hto dů odů usí ýt pra o í i hrá ě i zajiště í  po o í 
o hra é a zá h t é ko struk e, případ ě použití  POZ.  
 

Při u ede ý h či oste h je potře é často shazo at ateriál či před ět . Shazo á í kuso ý h částí 
je ož o pro ádět, pokud je ísto dopadu za ezpeče o s pký ateriál, sta e í suť apod. jen na 

uza ře ý h shozo ý h trasá h . Platí šak strikt í zákaz shazo á í před ětů s ploš ý  t are  ple h, 
kr ti a atd. , kd  e í ož o zaručit ezpeč ý dopad.  
 

Za dodržo á í ezpeč osti prá e a sta e išti  prů ěhu ýsta  pl ě zodpo ídá zhoto itel stavby a 

jí  po ěře é osoby. 

 

Doda atel sta  zodpo ídá za respekto á í še h předpisů, čet ě předpisů k zajiště í ezpeč osti 
prá e a te h i ký h za říze í hrá í í ži ot a zdra í oso .  
Při pro ádě í eškerý h sta e í h pra í je tře a se řídit zá az ý i usta o e í i plat ý h ore  a 
pod í ka i ezpeč osti prá e o saže é  Záko íku prá e a hlášká h Stát ího úřadu i spek e 
prá e.  
 

č. /  S . Požada k  a ezpeč ost a o hra u zdra í při prá i a sta e iští h  
č. 309/20  S . Zajiště í další h pod í ek ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i  
č. /  S . Požada k  a ezpeč ost a o hra u zdra í při e ezpečí pádu  
 

Sta u udou pro ádět oso  s přísluš ou od or ostí a zkuše ostí. Vede í sta  ude pro ádě o  
souladu se Sta e í  záko e  č. /  S . Vši h i zúčast ě í pra o í i usí ýt s předpis  
sez á e i před zaháje í  pra í. 
  

V souladu se záko e  č. /  S . udou-li a sta e išti půso it za ěst a i í e ež jed oho 
zhotovitele stavby, je zadavatel stav  po i e  určit potře ý počet koordi átorů ezpeč osti a 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

99/100 

o hra  zdra í při prá i a sta e išti dále je  "koordi átor"  s přihléd utí  k rozsahu a složitosti díla 
a jeho ároč osti a koordi a i e fázi přípra  a e fázi jeho realiza e. Či osti koordi átora při 
přípra ě díla a při jeho realiza i ohou ýt ko á á  toutéž oso ou. 

l) úprav  pro ez ariérové užívá í výstav ou dotče ý h stave , 

Sta e iště ude oz ače o ta ulka i s ýstraž ý i ápis , jed á se o prostor  dočas ého zá oru.  
 

Dodavatel (zhotovitel  sta  zajistí, a  áhrad í ko u ika e a oplo e í  případě ohraze í 
sta e iště a eřej ý h prostra st í h a eřej ě přístup ý h ko u ika í h u ožňo alo ezpeč ý 
poh  f zi ký h oso  s poh o ý  postiže í , jakož i se zrako ý  postiže í . 

m) zásad  pro doprav í i že ýrská opatře í, 

V případě užití eřej ý h ko u ika í u ístí doda atel sta  před zaháje í  realiza e dopra í 
z ačk , e s slu zásad pro pře hod é dopra í z ače í a poze í h ko u ika í h TP  II. Tři et 
d ů před zaháje í  pra í projed á doda atel sta  příjezd  s DI poli ie a přísluš ý  od ore  
dopravy. 

Doda atel sta  dále zodpo ídá i za u ísťo á í, pře ísťo á í a udržo á í dopra í h z aček  
sou islosti s prů ěhe  pro ádě ý h pra í. 

n) sta ove í spe iál í h pod í ek pro provádě í stavby-provádě í stav  za provozu, opatře í 
proti úči ků  v ějšího prostředí při výstav ě apod., 

Vzhledem k povaze a t pu sta  e í žado á o spe iál í h pod í ek pro jeji h pro ádě í. 
Opatře í proti úči ků  ějšího prostředí při ýsta ě ude ěž ého harakteru. 

o) postup výstav , rozhodují í dílčí ter í . 

V rá i projektu je zpra o á a doku e ta e Zásad  orga iza e ýsta   rozsahu požado a é  
hláškou č. /2006 Sb. o dokumentaci staveb.  

 

Na základě pro ádě ího projektu DPS se ere realizač í fir a, která projekt dopra uje do 
ýro ího rozsahu dle te h ologi kého a e í a za říze í pro ádějí í fir  a projed á a s 

i estore  e o jeho pří ý  zástup e  te h i ký dozor i estora  ještě před zaháje í  sta e í h 
pra í. Při dopra o á í zásad orga iza e ýsta  usí hla í doda atel klást hla í důraz a prá i za 

i ořád ý h pod í ek.  
Sta e iště ude zaříze o, uspořádá o a a e o tak, a  se sta a ohla řád ě a ezpeč ě 
realizo at. Na úze í sta  jsou kapa it ě ho ují í prostor  potře é pro zaříze í sta e iště. 
Sta e í ýro k  a ateriál  se udou a sta e išti řád ě a ezpeč ě uskladňo at a ukládat, při 
d a í a eřej ý pořádek.  
 

Předpokládá se klize í sta e iště do  d ů po ode zdá í a pře zetí posled í dodá k  sta .  
Dále hla í doda atel zpra uje opatře í pro zajiště í ezpeč osti prá e pra o íků a sta ě čet ě 
požada ků projekta ta před zaháje í  sta e í h pra í a toto odsouhlasí s i estore  a te h i ký  
dozore  i estora ejpozději  d í před zaháje í  pra í. 

B.9. Celkové vodohospodářské řeše í 
V rá i u ístě í o ého o jektu Bio e tra dojde k realizaci nový h odohospodářský h zaříze í: 
 

• Trasy spalaško é ka aliza e 

• Odlučo ač tuků pro pro oz í od  

• Po r ho ý šak dešťo ý h od 

 



ALB_Menza  DPS – provizor í e za 05.12.2019 

100/100 

 

 

 

V Hrad i Králo é dne 05.12.2019 

 

zodpo ěd ý projektant:  

 I g. Jiří Slá ský 

 JIKA-CZ s.r.o. 

 

 

vypracoval: 

 Pavel Hajduch 

 JIKA-CZ s.r.o. 

 

 


	B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

